

ЗАТВЕРДЖЕНО

Почесною радою Тернопільського національного економічного університету

Протокол № 2 від 13 грудня 2017 р.

Ректор Тернопільського національного економічного університету



А. Крижановий

ПРАВИЛА ПРИЙОМУ

на навчання

до Тернопільського національного економічного університету
в 2018 році

Правила прийому до Тернопільського національного економічного університету в 2018 році

Тернопільський національний економічний університет здійснює освітню діяльність відповідно до Закону Міністерства освіти і науки України (закон МОН від 25.12.2016 № 1513а) та Відомостей щодо здійснення освітньої діяльності недержавними навчальними закладами та науковими установами у сфері вищої освіти виданих Міністерством освіти і науки України в порядку встановленому законодавством.

Правила прийому розроблені Приймальним комісією Тернопільського національного економічного університету (далі – Приймальна комісія) відповідно до Указу прийому та початку до навчання вищої освіти України в 2018 році (далі – Указ прийому), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13 жовтня 2017 року № 1378 та зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14 листопада 2017 року за № 1397/31/265.

1. Загальні положення

1.1. Прийом до Тернопільського національного економічного університету на всі освітні ступені здійснюється на конкурсній основі згідно з даними фінансування.

1.2. Тернопільський національний економічний університет здійснює підготовку фахівців та студентів вищої освіти, спеціалізованих (магістерських програм), формами навчання відповідно до ліцензії в межах діючого законодавства (зак. Законів Л), у тому числі у відокремлених структурних підрозділах:

- Інтернаційний навчально-науковий інститут економіки Тернопільського національного економічного університету;
- Інженерно-Франківський навчально-науковий інститут економіки Тернопільського національного економічного університету;
- Чортківський навчально-науковий інститут підприємництва і бізнесу Тернопільського національного економічного університету;
- Національний навчально-науковий інститут економіки та менеджменту Тернопільського національного економічного університету;
- Східноєвропейський фінансово-економічний інститут Тернопільського національного економічного університету;
- Дніпро-Київський фінансово-економічний інститут Тернопільського національного економічного університету;
- Східноєвропейський фінансово-економічний інститут Тернопільського національного економічного університету;
- Європейський навчально-науковий інститут Тернопільського національного економічного університету (далі ЄННІУ) (зак. Законів Л).

1.3. До Тернопільського національного економічного університету приймаються громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які перебувають/проживають на території України на законних підставах, мають відповідний освітній (освітньо-кваліфікаційний) рівень та намісник бажання здобути вищу освіту.

1.4. Для вступників, які перебувають постійно у суртованні під час вступу до Тернопільського національного економічного університету та його структурних

підрозділі, надання місця працевлаштування. Кінцата в турботах має відповісти встановленим нормам, в різних категоріях (від класу «високого» до класу «нижнього»). Пріклад: пошукати вступників і студентів у турботах університету надано в *Додатку В*.

1.3. У Тернопільському національному економічному університеті та у всіх його підрозділах структурних підрозділах в відношенні умов та можливості навчання особи з особливими потребами.

1.4. У цих Правилах терміни визначаються у таких значеннях:

1) адресне розміщення державного замовлення – надання вступнику рекомендацій до зарахування на місце навчання на державному замовленні на підставі здобутого ним базового (архітектурного з іншими вступниками) конкурсного бала та наявності в нього пріоритетності;

2) вступне випробування – оцінювання підготовленості вступника до здобуття вищої освіти, що проводиться у формі комплексного тематичного оцінювання, вступного іспиту, співбесіди з конкурсного предмета (предметів), творчого конкурсу, творчого майстер-класу, фахового випробування, складного фахового вступного іспиту, складного фахового вступного випробування, презентації дослідницьких проєктів чи досягнень;

• вступний іспит – форма вступного випробування, яка передбачає оцінювання знань, умінь та навичок вступника з конкурсного предмета, результати якого враховуються до конкурсного бала вступника, або вступника допускається до участі в конкурсному відборі або до інших конкурсних випробувань;

• складне фахове вступне випробування – форма вступного випробування з права та навчання навчальних програмних компетенцій для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі здобутого ступеня вищої освіти (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста), яка передбачає використання організаційно-технологічних процесів здійснення комплексного тематичного оцінювання;

• складний вступний іспит – форма вступного випробування з іноземної (англійської, або німецької, або французької, або іспанської) мови для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі здобутого ступеня вищої освіти (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста), яка передбачає використання організаційно-технологічних процесів здійснення комплексного тематичного оцінювання;

• конкурсний предмет – навчальний предмет (дисципліна, рівень, навчальних досягнень і знань (наві) враховується при проведенні конкурсного відбору на навчання до закладу вищої освіти;

• презентація дослідницьких проєктів чи досягнень – форма вступного випробування, що може бути передбачена при вступі для здобуття освітнього ступеня доктора філософії, яка полягає в запрошуванні та обговоренні наукового дослідження вступника;

• співбесіда – форма вступного випробування, яка передбачає оцінювання підготовленості (оцінювання знань, умінь та навичок вступника з конкурсного предмета (предметів) і компетенцій вступника, на результати якої приймається пропозиційне рішення щодо надання вступнику рекомендацій до зарахування;

• творчий конкурс – форма вступного випробування для вступу для здобуття ступеня бакалавра, яка передбачає творчість та оцінювання творчих та/або фахових здібностей вступника (у тому числі здобутий рівень професійної

підготовки), необхідних для здобуття вищої освіти та спеціальності, яка належить до Переліку спеціальностей, прийом на навчання та вступ здійснюється з урахуванням рівня теоретич та/або фізичних здібностей вступників (Додаток 4 до Указу прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2018 році). Результат теоретичного конкурсу здійснюється на атласах, визначеному Правилем прийому;

• **фаховий вибір/вступ** – форма вступного вибору/вступу для вступу на основі здобутого ступеня вищої освіти або освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста/спеціальності (або тижого, що здобувастись), яка передбачає перевірку здатності до освоєння освітньої програми певного рівня вищої освіти на основі здобутого рівня компетентностей;

3) **система державного тестування баз** з галузь освіти (баз – Система баз) – автоматизована система, функціями якої є:бір, верифікація, оброблення, зберігання та надання інформації про систему освіти. Під час прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2018 році програмні модулі Системи баз забезпечували можливість подати (реєстрації) та розкладу вступників при доступі до участі в конкурсному відборі до закладів вищої освіти, формування рейтингових списків вступників, списків вступників, рекомендацій до зарахування до закладів вищої освіти, адресного розміщення державного замовлення для прийому вступників на здобуття вищої освіти та надання про зарахування на навчання до закладів вищої освіти у порядку та строки, передбачені указом Президента;

4) **конкурсний відбір** – процедура відбору вступників на конкурсній пропозиції на основі конкурсних баз та (а) раз їх використання) пріоритетностей та/або вступників для здобуття вищої освіти (на конкурсній основі);

• **вступник** – особа, яка подає заяву про доступ до участі в конкурсному відборі на певну конкурсну пропозицію до закладу вищої освіти;

• **конкурсний баз** – автоматизована система документів вступників, яка оброблюється на результатів вступних виборів/вступу та інших компетенцій і тематико до GED відносно до цих Указів та Правил прийому;

• **пріоритетність** – визначення вступником під час подачі заяв чужиність заяв (за і з відносно пріоритетності) їх розкладу при адресному розміщенні державного замовлення, заклад вищої освіти в Правилі прийому мають передбачити використання можливості пріоритетностей для вступу на основі здобутого рівня освітнього ступеня або освітньо-кваліфікаційного рівня;

5) **конкурсна пропозиція (конкурс)** – пропозиція закладу вищої освіти (відокремленого структурного підрозділу закладу вищої освіти, структурного підрозділу закладу вищої освіти, який належить до іншого закладу освіти, ніж відокремлений заклад вищої освіти) щодо кількості місць для прийому вступників на певний рівень вищої освіти, спеціальності (напрямок підготовки, спеціальність, освітню програму, курс або дошки наукослів, мов, один або дошки мовлення інструментів такої ж мови спеціальності), форми навчання, терм, строк навчання, на основі здобутого освітнього рівня або ступеня (освітньо-кваліфікаційного рівня). Результатом відбору, заклад (фізичний) та необхідності конкурсної пропозиції. Відкриті конкурсні пропозиції можуть надати в широкі конкурсні пропозиції;

• **відкриті конкурсні пропозиції (відкритий конкурс)** – конкурсна пропозиція, для якої відкрито місце для навчання та державним замовленням

виключається при адресному розподіленні державного замовлення в межах між кваліфікаційним мінімумом та максимальним обсягом державного замовлення або державної угоди в разі спеціалізації оформляється кваліфікаційний мінімум державного замовлення;

• **закрыта (або фіксована) конкурсна пропозиція (закрытий або фіксований конкурс)** – конкурсна пропозиція із закладенням певної кількості місць для навчання та державним або регіональним замовленням (закрытий обсяг державного або регіонального замовлення);

• **кваліфікаційний мінімум державного замовлення** – мінімальна кількість вступників, які мають бути рекомендовані на відкритий конкурсну пропозицію при адресному розподіленні державного замовлення для відкриття набору на всі (тілеса для спеціальностей, які входять до Переліку спеціальностей, яких надається особлива підтримка (Додаток 2 до Умог прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2018 році);

• **максимальний обсяг державного замовлення** – максимальна кількість вступників на відкритий конкурсну пропозицію, які мають бути рекомендовані для зарахування на місця державного замовлення;

• **необов'язковий конкурс пропозиція** – конкурсна пропозиція, на яку не надаються місця для навчання та державним або регіональним замовленням;

• **відкрита конкурсна пропозиція (відкритий конкурс)** – присутність відкритих конкурсних пропозицій, які складає стільки пропозицій державним замовленням вищої освіти відкритого обсягу державного замовлення для прийому вступників на місця навчання та державним замовленням на певну галузь, спеціальність (спеціалізацію) та форму навчання. Відкрита конкурсна пропозиція може складати лише до однієї відкритої конкурсної пропозиції;

• **відкритий обсяг (суперобсяг) державного замовлення** – кількість місць на відкритій конкурсній пропозиції, які складають відкритий конкурс пропозиції, на які мають бути надано рекомендацію для зарахування на місця державного замовлення;

б) **право на зарахування на вступники** – право вступників, щодо зарахування на навчання до закладу вищої освіти та спеціалі-1, спеціалі-2 та спеціалі-3, спеціалі для інженерів, що розділяється відповідно до цих Умог;

• **спеціалі-1** – певна частина максимального обсягу державного замовлення (для відкритих конкурсних пропозицій) або загального обсягу державного або регіонального замовлення (для закрытий (фіксований) конкурсних пропозицій), які мають бути використані для прийому вступників на основі повної загальної середньої освіти, які мають право на вступ на основі вступників і спеціалі, при особі, які мають право на спеціалі-2 або вступників відповідно до Переліку прийому для надбавки вищої та професійно-технічної освіти осіб, місцем проживання яких є територія проведення антитерористичної операції (на період її проведення), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21 червня 2014 року № 687, затвердженого у Міністерстві освіти України 01 липня 2014 року на № 907/29817 (далі – наказ № 687);

Квота для інженерів – певна частина обсягу місць державного замовлення, які використовуються для прийому вступників і спеціалі;

• **інженерів**, які перебувають на навчання відповідно до міжнародних договорів України;

- Інформація та осіб без громадянства, які постійно проживають в Україні, осіб, яких надано статус біженця в Україні, та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту).

Б) **рекламный слоган** – слоган, выступающий в качестве призыва к покупке товара, рекламируемого на данный момент, или к совершению иного действия, связанного с рекламой.

10) термін «наступні» вживається у значенні, наданому в Законі України «Про відповідальність посадовців»;

11) підтримка кошти – структурний підрозділ призначений кошти, які мають і окремі функції в структурному підрозділі або у відокремленому структурному підрозділі Тогопідприємства та/або іншого підприємства підприємства.

(1) Inni tveir eru skilgreindar y margnema, margnema y James-Varadhan af þessu eiginleiki:

10. Тренируйте умение анализировать и обобщать информацию.

2.1. The authors are hereby agreed to give irrevocable and

- освіта, що здобули після закінчення середньої освіти або освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста – для здобуття ступеня бакалавра;
- освіта, що здобули ступінь бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційний рівень спеціаліста), – для здобуття ступеня магістра;
- освіта, що здобули ступінь магістра (освітньо-кваліфікаційний рівень спеціаліста), – для здобуття ступеня кандидата філософії (магістра);

Для удобства строится функционал и на основе действительности таков применяется особа, на удобна разное такой способ або надей строит (приним) надей особа або удобна. Если не меньше одного раз и надей, у показу особа (надей) надей особа.

1.2. Вступники приймаються на навчання на першій курсі. Особи, які здобули освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста, можуть прийматись на другій (третій) курсі або на першій курс (зі скороченням строком навчання). Для здобуття ступеня бакалавра та спеціаліста особи можуть прийматись на першій або спеціальності (з певної часті) зі скороченням строком навчання).

Процесс выбора средств защиты информации осуществляется на основе анализа данных об уровне угрозы, уровне защищенности, на базе алгоритмов

або перервали навчання у зв'язку з надзвичайною відсутністю, мають право бути поновленими для завершення навчання на цій самій освітньо-кваліфікаційній рівень та індивідуальній програмі чи тієї самої або спорідненої з нею спеціальності.

2.3. Прийом на навчання проводиться за спеціальностями відповідно до Переліку спеціальностей і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2013 року № 368. Прийом на навчання на другий та наступні курси проводиться за спеціальностями (напрямом підготовки) відповідно до переліку спеціальностей, напрямів підготовки, за якими здійснюється прийом на перший курс відповідного року набору.

Прийом вступників на навчання проводиться на конкурсній пропозиції, які Університет розміщує на сайті в Єдиній базі (згідно з Додатком 3.4.3).

2.4. Особливості прийому на навчання до закладів вищої освіти осіб, які проживають на тимчасово окупованій території або переселенців з неї після 01 січня 2014 року, визначаються Порядком прийому для здобуття вищої та професійно-технічної освіти осіб, які проживають на тимчасово окупованій території України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 24 травня 2016 року № 568, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 31 травня 2016 року за № 795/20002.

2.5. Особливості прийому до закладів вищої освіти осіб, які були проживали або на території проведення антитерористичної операції (на період її проведення) або які переселилися з неї після 01 січня 2014 року, визначаються Порядком прийому для здобуття вищої та професійно-технічної освіти осіб, які проживали або на території проведення антитерористичної операції (на період її проведення), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 23 червня 2016 року № 693, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 01 липня 2016 року за № 907/20007.

2.6. До 31 грудня 2017 року Правила прийому подаються до Єдиній бази для верифікації переліку спеціальностей з одностактним виконанням до неї відкритих та закритих (фізичних)/конкурсних пропозицій.

Необхідності конкурсної пропозиції можуть виникати до Єдиній бази до 01 травня 2018 року.

Необхідності конкурсної пропозиції для здобуття ступеня вищої освіти та іншого спеціальності особами, які здобули рівень такої самої або вищої ступінь (рівня) вищої освіти або здобувають його не менше одного року та виконують у повному обсязі індивідуальний навчальний план створюється в міру необхідності.

2.7. Максимальні обсяги та кваліфікаційний мінімум державного замовлення оголошуються та викладаються до Єдиній бази в плановий строк після погодження з державним замовником.

2.8. Організацію прийому вступників до Тернопільського національного економічного університету здійснює Приймальна комісія (відбрана комісія), склад якої затверджує ректор, який є її головою. Приймальною комісією до звітів з повідомлення про Приймальну комісію Тернопільського національного економічного університету, затвердженою Вищою радою Університету відповідно до Положення про приймальну комісію вищого навчального закладу, затвердженого наказом

Міністерства освіти і науки України від 15 жовтня 2015 року №1085 та затвердженого в Міністерстві освіти 04 листопада 2015 року №1313/23798. Положення про приймальну комісію оприлюднюється на офіційному веб-сайті Тернопільського національного економічного університету.

2.9. Ректор Тернопільського національного економічного університету забезпечує дотримання законності в Україні, а також чинні Закон прийому цих Правил, а також відкритість та прозорість роботи Приймальної комісії.

2.10. Правила Приймальної комісії, прийняті в межах її повноважень, є підставою для надання відповідного наказу ректору та/або виконання процедур вступної комісії.

2.11. Від створення, затвердження з прийомом до Тернопільського національного економічного університету, керівник Приймальної комісії на свої повноваження. Її рішення оприлюднюється на офіційному веб-сайті Університету з дня їх прийняття або на пізніш наступного дня.

2.12. Правила прийому в 2018 році розроблюються відповідно до законодавства України, затверджуються Вченою радою до 31 грудня 2017 року, розміщуються на офіційному веб-сайті і вносяться до Єдиної бази. Правила прийому діють протягом календарного року.

Правила прийому до аспірантури та докторантури затверджуються Вченою радою не пізніше до Правил прийому. Затверджені правила прийому до аспірантури та докторантури діють з 01 липня 2018 року до 30 червня 2019 року.

III. Джерела фінансування здобуття вищої освіти

3.1. Фінансування підготовки здобувачів вищої освіти у Тернопільському національному економічному університеті здійснюється:

- за рахунок надатків державного бюджету (державно-школярство);

• за рахунок сімейних сімейних державних кредитів. Створення сімейних сімейних державних кредитів для здобуття вищої освіти здійснюється відповідно до Порядку надання сімейних сімейних державних кредитів для здобуття вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 червня 2005 року №816;

- за підприємств;

• за кошти фізичних та/або юридичних осіб (за умов контракту, впрямь за кошти грантів, створених Тернопільським національним економічним університетом на проведення наукових досліджень, за умови передбачення підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії або доктора наук).

3.2. Громадяни України мають право безоплатно здобути вищу освіту в Тернопільському національному економічному університеті на конкурсній основі відповідно до стандартів вищої освіти, вищої середньої ступеня вищої освіти громадянин здобуває впрямь за кошти державного або сімейного бюджету.

Особа, які здобули освітньо-кваліфікаційний рівень спеціаліста за державним або регіональним замовленням, можуть здобути ступінь магістра лише за кошти фізичних та/або юридичних осіб.

3.3. Особа може вступити до Університету для здобуття ступеня магістра на основі ступеня бакалавра, магістра та освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста, здобутого за іншим спеціальністю (впрямим підготовкою), за умови реального прикладання додаткових вступних випробувань з урахуванням середнього бала

відповідного додатку до диплома. Фінансування навчання та кошти державного закладування здійснюються в межах нормативного строку навчання та основним навчальним планом.

Особи, які вступають для здобуття ступеня бакалавра на основі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста на другий або старший курс або на перший курс та отримання ступеня магістра, можуть зареєструватися та державним замовленням лише в разі вступу на ту спеціальність або спеціальності та державної чи спеціальності, а також на спеціальності, зазначені в Порядку спеціальностей, яких надається особам підтримки (Додаток 2 до Указу проїзному на навчання до закладів вищої освіти України в 2018 році).

1.4. Громадяни України, які не завершили навчання та державним або регіональним замовленням та певним ступенем вищої освіти, мають право повторного вступу для безкоштовного здобуття вищої освіти в Тернопільському національному економічному університеті на тій самій ступені освіти та умови відшкодування до державного або місцевого бюджету кошти, витрачених на оплату послуг з підготовки фахівця, відповідно до Порядку відшкодування коштів державного або місцевого бюджету, витрачених на оплату послуг з підготовки фахівця, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28-серпня 2013 року № 658.

1.5. Громадяни України мають право безкоштовно здобути вищу освіту та інше/друге спеціальності у Тернопільському національному економічному університеті:

- якщо та станом здоров'я вони втрачають можливість виконувати службові чи посадові обов'язки на отриманню рівня кваліфікації, що підтверджувалися виконанням медико-соціальної експертної комісії, та в інших випадках, передбачених законом;

- якщо вони мають направлення на навчання, видане державним замовленням відповідно до законодавства;

- якщо вони вступають на спеціальності «Публічне управління та адміністрування» та деяку та іншу форму, та є державними службовцями які мають освітній ступінь бакалавра, магістра, освітньо-кваліфікаційний рівень спеціаліста, працівники в органах державної влади чи органах місцевого самоврядування (див. Додаток 3).

1.6. Інше/друге та особи без громадянства, які постійно проживають в Україні, особи, яким надано статус біженця в Україні, особи, які потребують додаткового або тимчасового захисту, та особи, яким надано статус закордонного громадянина, і які перебувають в Україні на законних підставах, мають право на здобуття вищої освіти нарівні з громадянами України. Здобуття вищої освіти зазначеними категоріями осіб та кошти державного бюджету здійснюється в межах квот, визначених Кабінетом Міністрів України.

1.7. Особи, які навчаються у закладах вищої освіти, мають право на навчання одновимірно та дві/п'ятьма освітніми програмами, а також у декількох закладах вищої освіти на умови здобуття тільки однієї вищої освіти та певним ступенем та кошти державного (місцевого) бюджету (здобуття ступеня магістра місцевого, фінансового або недержавного спрямування на основі певної спеціальності

середньої освіти або освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста вважається здобуттям відповідного ступеня бакалавра та магістра).

Не допускається одночасне навчання на різних формах навчання та двома чи більше спеціальностями (спеціалізаціями, освітніми програмами, напрямками підготовки, рівнями, ступенями) та кошти державного або місцевого бюджетів.

IV. Обсяги прийому та обсяги державного (регіонального) замовлення

4.1. Прийом на навчання здійснюється в межах ліцензованого обсягу для кожного рівня вищої освіти та спеціальності. Прийом на навчання на другій та наступні курси здійснюється в межах виконаних місць ліцензованого обсягу.

Ліцензований обсяг при визначенні для здобуття вищої освіти для кожного рівня вищої освіти та спеціальності обліковується за календарний рік, який триває з 01 січня по 31 грудня.

4.2. Прийом на навчання та державним замовленням здійснюється на спеціальності та форми навчання відповідно, за якими було сформовано Кабінетом Міністрів України, Міністерством освіти і науки України, іншим державним органом зокрема спеціальностей першого професійного спеціальностей та спеціалізації, та якими здійснюється формування та розміщення державного замовлення, відповідно до Переліку спеціальностей Міністерства освіти і науки України, якими визначаються предметні спеціальності та спеціалізації першого спеціальностей, та якими здійснюється формування та розміщення державного замовлення (Додаток 3 до Указу прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2018 році). Прийом на навчання та державним замовленням можуть здійснюватися закладами вищої освіти, які здобули ліцензію на відповідний ступінь та спеціальності не пізніше 31 грудня 2017 року.

Прийом на навчання та державним замовленням для здобуття ступенів магістра та доктора філософії у відповідних структурних підрозділах та структурних підрозділах, які знаходяться в іншому населеному пункті, ніж місцезнаходження закладу вищої освіти, не проводиться.

4.3. Обсяг прийому та державним замовленням на основі нової загальної середньої освіти та загальної школи 23 «Спеціальна робота», спеціальностями інших галузей науки, а також для здобуття ступеня магістра на основі здобуття ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного ступеня спеціаліста) та спеціальностями 081 «Право» та 260 «Бакалаврське право» визначається загальною для всіх виконавців державного замовлення, що є у сфері управління державним замовленням, окремо за формами навчання, а його розподіл між конкурсними пропозиціями закладами вищої освіти здійснюється з використанням адресного розміщення державного замовлення.

В усіх інших випадках розподіл обсягу прийому та державним замовленням між виконавцями вищої освіти здійснюється державним замовленням та спеціальностями та формами навчання, а його розподіл між конкурсними (фізичними) конкурсними пропозиціями закладами вищої освіти здійснюється самостійно.

4.4. Обсяг прийому та кошти фізичних та/або юридичних осіб на зарплаті (фізичних) та відрахуванні конкурсній пропозиції визначаються у межах річної або ліцензованої обсягу з урахуванням його поділу та формами навчання та загальною

фактичними) обсягом державного замовлення. Цей обсяг може коригуватися з урахуванням фактично отриманого державного (регіонального) замовлення.

Обсяг прибутку на необхідність конкурсного проєктування визначається накладом нашої освіти у межах ліцензованого обсягу з урахуванням його поділу на форми навчання.

4.5. Загальний обсяг державного замовлення для магістрів (фізичних): конкурсних проєкцій, максимальний обсяг державного замовлення та кваліфікаційної мінуму державного замовлення для відкритих конкурсних проєкцій, обсяги мист-1, миста для іноземців для магістрів (фізичних) та відкритих конкурсних проєкцій, обсяг прибутку та миста фізичних осіб підприємств осіб на відкриті та закриті (фізичних) конкурсні проєкції, обсяг прибутку на необхідності конкурсних проєкцій отримуються на офіційному веб-сайті нашої освіти та визначаються в Правилах прибутку (після отримання необхідної інформації від державного замовника).

V. Строк прибутку та і дозволів, конкурсного відбору та урахування на навчання

5.1. Для вступу на перший курс для здобуття ступеня бакалавра на основі нової загальної середньої освіти та деяких форм навчання:

- **реєстрація документів кандидата вступників, кваліфікація необхідних документів розглядається 02 липня та закінчується з 18.00 годиною 25 липня;**

- **прийом заяв і документів, передбачених розділом VI цих Правил, розпочинається 12 липня;**

- **прийом заяв та документів закінчується:**

- з 18 год. 00 хв. 26 липня для осіб, які вступають на основі свідоцтва, аттестату іспитів або викриває конкурс;
- з 18 год. 00 хв. 26 липня для осіб, які вступають тільки на основі сертифікатів кандидатів на спеціальності спеціалізованого освітнього.

- **твірні конкурси проводяться в місті осіб з 14 до 26 липня включно;**

- **вступні іспити проводяться з 21 до 26 липня включно;**

- **співбесіди проводяться з 21 до 23 липня включно;**

- **оформлення списків осіб, рекомендованих до урахування за результатами співбесід, з повідомленням про отримання та поєднанням нових прав здобути вищу освіту та державним замовленням здійснюється не пізніше 12.00 годиною 24 липня.** Вступники, які отримали рекомендації, мають подати заявку до урахування на місці державного замовлення до 18.00 годиною 25 липня, з тимчасовою письмовою заявою про урахування та/або інші місця державного замовлення. Виправлення цієї категорії вступників та державним замовленням відбувається не пізніше 12.00 годиною 26 липня. Заяви урахування осіб на інші місця державного замовлення ухвалюються пізніше 26 липня.

- **формування рекомендацій списку вступників, які вступають на основі сертифікатів кандидатів на спеціальності спеціалізованого освітнього, творчих конкурсів та вступних іспитів (у тому числі на основі їх), із повідомленням рекомендацій до урахування формується на основі конкурсного бала та конкурсних проєкцій отримано з встановленим вступниками пріоритетом з повідомленням про отримання та**

виступаючи ними проти здійснення вищої освіти на державному замовленні та порівнюватися не пізніше 01 серпня;

- вступники, які отримали рекомендації, мають виконати завдання до зарахування на місця державного замовлення до 14.00 години 04 серпня;

- зарахування вступників відбувається:

- на державному замовленні не пізніше ніж 12.00 години 7 серпня;

- на рахунок ціпових ціпових державних кредитів, на кошти фізичних та/або юридичних осіб не пізніше 09 серпня;

- порівнювати на наявній місці державного замовлення та на місці на рахунок ціпових ціпових державних кредитів осіб, які зараховані на наявних та кошти фізичних та/або юридичних осіб на основі заяви заявленої зарплати освіти (індійсько-до Учас та цих Правил прийому) – не пізніше 18 серпня.

3.2. Для вступу на перший курс для здобуття ступеня бакалавра на основі заяви заявленої зарплати освіти та заяви (документів) формою нагачення;

- строки прийому заяв та документів, конкурсного відбору та зарахування на наявних та державному замовленні та на рахунок ціпових ціпових державних кредитів визначаються пунктом 1 цього розділу;

- строки прийому заяв та документів, конкурсного відбору та зарахування на наявних та рахунок кошти фізичних та/або юридичних;

- прийом заяв та документів, передбачених розділом VI цих Правил, розпочинається 12 липня;

- прийом заяв та документів закінчується о 15 год. 00 хв. 18 серпня;

- вступні іспити проводиться з 12 липня до 18 серпня;

- рейтинговий список вступників із зазначенням рекомендацій до зарахування формується на основі конкурсного бала та записки конкурсної пропозиції та порівнюється не пізніше 20 серпня;

- вступники, які отримали рекомендації, мають виконати завдання до зарахування до 12.00 години 24 серпня;

- зарахування відбувається не пізніше 25 серпня.

3.3. Для вступу на основі освіти-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста:

- та заяви-формою нагачення;

- прийом заяв і документів, передбачених розділом VI цих Правил, розпочинається 12 липня;

- прийом заяв і документів закінчується о 18.00 години 24 липня;

- фактичний вступний випробування проводиться з 25 до 31 липня;

- рейтинговий список вступників із зазначенням рекомендацій до зарахування формується на основі конкурсного бала та записки конкурсної пропозиції; згідно з встановленими вступниками придатними з повідомленнями про отримання чи не отримання ними права здійснити вищу освіту на державному замовленні та порівнюватися не пізніше 01 серпня;

- вступники, які отримали рекомендації, мають виконати завдання до зарахування на місця державного замовлення до 12.00 години 04 серпня;

- зарахування вступників на державному замовленні відбувається до 12.00 години 7 серпня;

– **зареєстровані вступники** на **розробку цілоденного цілоденного державного кредиту**, на **якочес фінансовий майже кредитований осіб відбувається на підставі 18 вересня**;

• **на загально- (дистанційно) формою навчання**;

– **проблем та і документів, передбачених розділом VI цих Правил, розпочинаються 02 липня**;

– **проблем та і документів на мікр державного законодавства відбувається в 18.00 години 24 липня**; на **якочес на якочес фінансовий майже кредитований осіб основна частина – 13 серпня, додаткова частина – 21 вересня**;

– **фактичний вступні випробування на мікр державного законодавства проводиться в 15 до 21 липня; в 02 липня до 28 вересня – на якочес на якочес фінансовий майже кредитований осіб**;

– **регіональний етап вступників і зазначеним рекомендацій до зарахування формуватися на основі конкурсного бала на якочес конкурсного протоколу згідно з встановленими вступниками пріоритетами і повідомленням про отримання на отримання нових прав відповідно нову освіту та державним законодавством та **вирішуватиметься 07 серпня**; на **якочес фінансовий майже кредитований осіб – 16 серпня, додаткова частина – 24 вересня**;**

– **вступники, які отримали рекомендації, мають виконати завдання до зарахування на мікр державного законодавства до 18.00 години 06 серпня**; на **якочес фінансовий майже кредитований осіб до 18.00 години 18 серпня, додаткова частина до 18.00 години 17 вересня**;

– **зареєстровані вступники на державним законодавством відбувається, як правило, до 12.00 години 07 серпня (але не пізніше ніж 13 вересня)**;

– **зареєстровані вступники на **розробку цілоденного цілоденного державного кредиту**, на **якочес фінансовий майже кредитований осіб відбувається на підставі 08 вересня****.

3.4. Для вступу на навчання для здобуття **середньої майстра** та **високої форми навчання**, **крім спеціалізованої галузеві знань 05 «Спеціаліст по спеціалізації науки, 06 «Правознавство, 24 «Сфера обслуговування, 29 «Адміністративні відносини» на основі здобутого ступеня вищої освіти або освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста:**

• **проблем та і документів, передбачених розділом VI цих Правил, розпочинаються 02 липня**;

• **проблем та і документів відбувається:**

– **в 18 год. 00 м. 26 липня для осіб, які вступили на мікр державного законодавства**;

– **основна частина – 13 серпня, додаткова частина – 19 вересня для осіб, які вступили на якочес на якочес фінансовий майже кредитований осіб**;

• **вступні іспити проводиться:**

– **в 02 до 28 липня на мікр державного законодавства**;

– **в 02 липня до 28 вересня на якочес на якочес фінансовий майже кредитований осіб**;

• **регіональний етап вступників і зазначеним рекомендацій до зарахування формуватися на основі конкурсного бала на якочес конкурсного протоколу згідно з встановленими вступниками пріоритетами і повідомленням про**

ограничен чи розширений терм права здобуття вищої освіти та державного замовлення та акредитації до 87 серпня включно; на основі фінансових та/або кредитних осіб – 16 серпня, додержаної гаслі – 24 серпня;

• вступники, які отримали рекомендації, мають виконати завдання до зарахування на місця державного замовлення до 18.00 години 16 серпня; на основі фінансових та/або кредитних осіб до 18.00 години 17 серпня, додержаної гаслі до 18.00 години 17 серпня;

• зарахування вступників відбувається:

- за державним замовленням, за принципом до 11.00 години 17 серпня (але не пізніше ніж 17 серпня);
- за рішенням відповідних відповідних державних кредитів, на основі фінансових та/або кредитних осіб не пізніше ніж 18 серпня.

Перевірка на наявність місця державного замовлення, та рішення відповідних відповідних державних кредитів осіб, запроваджені на початку та кінці фінансових та/або кредитних осіб (у межах Умов прийому та цих Правил), проводяться не пізніше 18 серпня.

3.3. Для вступу на навчання для здобуття середньої освіти та спеціалізованого галузевої освіти, 09 «Спеціалізований та спеціалізований навчання», 24 «Сфера обслуговування», 29 «Міжнародні відносини» (крім спеціалізованого 29 «Міжнародні відносини») та інших форм навчання:

• реєстрація для складання офіційного фінансового вступного іспиту з іменної книги вступників розпочинається 14 серпня та закінчується в 18.00 години 16 серпня;

• реєстрація електронного надання вступників розпочинається 14 серпня та закінчується в 24.00 години 16 серпня;

• складання додержаної фінансової вступної випробування для вступників, які вступають на основі структури вищої освіти (освітньо-кваліфікаційного рівня), здобутого та іншого спеціалізованого (напрямом підготовки) розпочинається 14 серпня та закінчується 17 серпня;

• прийом книг та документів, передбачених розділом VI цих Правил:

- рекомендацій 16 липня;
- закінчується 8 липня для осіб, які вступають на основі вступних іспитів 28 липня для осіб, які вступають на основі результатів єдиного фінансового вступного іспиту та фінансової вступної випробування;

• основні етапи офіційного фінансового вступного іспиту з іменної книги проводиться 11 липня (додержаної етапи проводиться в структурі, відповідній Українському центру співпраці з освітою);

• фінансові вступні випробування проводиться в 16 липня по 19 липня;

• надання рекомендацій для зарахування на державне замовлення до 13 серпня;

• виконання умов Правил прийому для зарахування до 18.00 години 18 серпня;

• книга про зарахування на державне замовлення надіється до 11.00 години 18 серпня; та рішення відповідних відповідних державних кредитів, на основі фінансових та/або кредитних осіб не пізніше ніж 18 серпня.

Переведення на валютні місця державного замовлення та на місця за рахунок цілкових цілкових державних кредитів осіб, які зареєстровані на валютних та валютно-фінансових та/або корпоративних осіб (відповідно до Угоди та цих Правил трейдеру), не пізніше 28 серпня.

5.6. Для вступу на валютні місця для участі в аукціоні ліквідації та спеціалізований МВ «Франк» та МВ «Міжнародне право» та всім формам валютних на основі вступного ступеня вищої освіти або освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста:

- **розширення для складання єдиного фінансового вступного іспиту з іноземної мови та єдиного фінансового вступного випробування вступників розпочинається 14 вересня та закінчується о 12.00 години 03 вересня;**

- **розширення ліквідаційних ліквідацій вступників розпочинається 14 вересня та закінчується о 24.00 години 03 вересня;**

- **складання додаткового фінансового вступного випробування для вступників, які вступили на основі ступеня вищої освіти (освітньо-кваліфікаційного рівня), вступного та іспиту спеціаліста (напрямок підготовки) розпочинається 14 вересня та закінчується 11 вересня;**

- **пробієм дано для дозвільного, виробничого рішення 03 цих Правил**

- **розпочинається 02 лютого;**

- **закінчується 8 лютого для осіб, які вступили на основі вступного іспиту; 28 лютого для осіб, які вступили на основі результатів єдиного фінансового вступного іспиту з іноземної мови та єдиного фінансового вступного випробування;**

- **основні осіди єдиного вступного іспиту з іноземної мови проводиться 11 лютого (додаткова осіда проводиться в строки, встановлені Українським центром еквівалентності освіти);**

- **основні осіди єдиного фінансового вступного випробування проводиться 13 лютого (додаткова осіда проводиться в строки, встановлені Українським центром еквівалентності освіти);**

- **відповідні вступні іспиту у Тернопільському національному економічному університеті у випадках, встановлених Умовами та цими Правилами трейдеру, проводиться за графіком основної осіди єдиного фінансового вступного іспиту з іноземної мови та єдиного фінансового вступного випробування;**

- **ліквідація реалізацій для зареєстрованих на державному замовленні до 12 серпня;**

- **ліквідація акцій Правил трейдеру для зареєстрованих до 12.00 години 18 серпня;**

- **акції про зареєстрованих на державному замовленні надається до 12.00 години 28 серпня.**

Переведення на валютні місця державного, регіонального замовлення та на місця за рахунок цілкових цілкових державних кредитів осіб, які зареєстровані на валютних та валютно-фінансових та/або корпоративних осіб (відповідно до Угоди трейдеру), не пізніше 28 серпня.

5.7. Порядок розширення вступників для складання єдиного фінансового вступного іспиту та єдиного фінансового вступного випробування, порядок їх організації та проведення визначається Міністерством освіти і науки України.

5.8. Для вступу на навчання для вступників зазначених в п. 5.5. та п. 5.6. та наявності наявності відповідних місць проводиться додаткова подання документів в строки 01 по 19 вересня та оскарження вступних іспитів в строки 19 по 21 вересня.

5.9. Порядок роботи приймальної (відбірочної) комісії у всіх структурних підрозділах Тернопільського національного економічного університету:

- понеділок – в'їждиш з 9.00 до 17.00 (обідня перерва з 12.00 до 14.00);
- субота – в'їждиш з 9.00 до 15.00 (обідня перерва з 12.00 до 13.00) – на період з 01 липня до 18 серпня 2018 року.

VI. Порядок прийому заяв та документів для участі у конкурсному відборі

6.1. Вступники на основі загальної загальної середньої освіти та державою та частково-державною навчання поданням: заяв:

- тільки в електронній формі, крім зазначеного у цьому пункті випадків;
- тільки у паперовій формі:
 - для реалізації права на вступ за особливими, іспитими тільки вступом-і відповідно до Указу та цих Правил;
 - при наявності розбіжностей в інформації, імені, по батькові, даті народження, статі або громадянстві вступника в його документах;
 - у разі подання іспитового документа про освіту;
 - у разі подання документа про загальну загальну середню освіту, виданого до запровадження фотокопіювання технологій із використанням;
 - у разі відсутності в Єдиній базі відомостей про документи про середню або вищу освіту, які є підставою для вступу до участі в конкурсі;
 - у разі наявності розбіжностей електронний набір або подати заяву в електронній формі з іменем, прізвищем, підтвердженою документом приймальної комісії загальною середньою освітою.

Вступники можуть подати до особи заяв на місця державного та регіонального значення в закритих (фізичних) та відкритих конкурсах пропонуючи не більше ніж з наявності спеціальностей. Подання заяв на конкурсні пропозиції для участі в конкурсі на місця та кошти фізичних та/або юридичних осіб не обслуговуються.

6.2. Вступники для здобуття ступеня магістра на основі ступеня бакалавра, магістра (освітньо-спеціалізаційного рівня спеціальності) та спеціальності 081 «Право та 200 «Бакалавриат право» та державою та частково-державною навчанням поданням: заяв:

- тільки в електронній формі, крім зазначеного у цьому пункті випадків;
- тільки у паперовій формі:
 - для реалізації права на вступ за іспитими відповідно до Указу та цих Правил;
 - при наявності розбіжностей в інформації, імені, по батькові, даті народження, статі або громадянстві вступника в його документах;
 - у разі подання іспитового документа про здобутий ступінь вищої освіти;
 - у разі подання документа про здобутий ступінь вищої освіти (освітньо-спеціалізаційного рівня, спеціальності), відомості про який відсутні в Єдиній базі даних, наданою до запровадження розширеної документації про вищу освіту в Єдиній базі даних, наданою особою відповідно до вимог Закону (заявник подає освітні та спеціалізаційні рівні навчання), відповідно до вимог відповідних актів вищої освіти, даних про запровадження вищої освіти;

– у разі неможливості запровадити електронний кабінет або подати заявку в електронній формі з інших причин, підтвердженої відповідно прийнятною копією запису вищої освіти.

Вступники можуть подати до *а/а/а* заяв на місця державного та регіонального замовлення та зарплати (фізичною) та від зарплат конкурсного пропонення. Подання заяв на конкурсній пропозиції для участі в конкурсі на місця за коштами фізичних та/або юридичних осіб не обсягається.

6.3. Заяв на конкурсній вступників, крім зазначеного у пунктах 1, 2 цього розділу, подання заяв тільки в паперовій формі. При цьому при вступі на ОС «Бакалавр» та ОС «Магістр» дозволяється та зазначено (дистанційної) форми навчання на основі раніше здобутого освітнього ступеня / освітньо-кваліфікаційного рівня вищої освіти можуть подати до ТНТУ та бакалавр, від якої заяв на *дві* спеціальностей та державного замовлення. Вступники одночасно вносять пріоритетність заяв від 1 до 3, де 1 – найвищою пріоритет (як відображається в Єдиній базі).

6.4. Заяв в електронній формі податися вступником шляхом завантаження електронної форми в режимі он-лайн та розташована прийнятною відповідно з Порядком подання та розгляду заяв в електронній формі на участь у конкурсному відборі до закладів вищої освіти України в 2018 році, затвердженому наказом Міністерства освіти і науки України від 13 жовтня 2017 року № 1378, зареєстрованому у Міністерстві юстиції України 14 листопада 2017 року за № 1397/31268.

При прийнятій копією Університету для подання дозволити вступникам при поданні заяв в електронній формі функціонує комп'ютеризований центр. Вступники можуть звернутися до комп'ютеризованого центру будь-якого закладу вищої освіти з метою створення електронного кабінету, внесення заяв в електронній формі, завантаження додату до документа при вступі запису середню освіту, довідки про реєстрацію місця проживання (у разі необхідності).

6.5. Заяв в паперовій формі податися вступником особисто до прийнятної/відбіркової комісії. Відсутності копії заяв в паперовому вигляді розглядається узагальненою особами прийнятної комісії в Єдиній базі в день прийняття заяв.

6.6. У заяві вступники вказують конкурсну пропозицію із зазначенням спеціальності (освітньої програми – за наявності) та форми навчання.

На час подання заяв на від зарплат та зарплат (фізичною) конкурсній пропозиції вступники обов'язково зазначають один з таких варіантів:

- претендує на участь в конкурсі на місця державного або регіонального замовлення і на участь в конкурсі на місця за коштами фізичних та/або юридичних осіб у випадку отримання рекомендації та після конкурсною пропозицією на державного або регіонального замовлення;
- претендує на участь в конкурсі виключно на місця за коштами фізичних та/або юридичних осіб.

На час подання заяв на відповідну конкурсну пропозицію вступники претендують на участь в конкурсі виключно за коштами фізичних та/або юридичних осіб.

Вступники для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі тої-тої запису середньої освіти та вступники для здобуття ступеня магістра на основі ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціальності) та

спеціальностями 081 «Право» та 200 «Міжнародне право», що претендують на місце державного кандидата на державно або приватно-формово навчання, у якій має переважати її пріоритетність; при цьому показник пріоритетності І (одна) означає найвищу пріоритетність.

Навчання вступником пріоритетність може бути втрачена.

Для участі у конкурсі для вступу на державно формово навчання вступники подають окремі заяви.

6.7. Під час подання заяви в паперовій формі вступники пред'являють особисто оригінали:

- документи, що посвідчують особу;
- свідоцтва про навчання або посвідчення про приписку – для військовозобов'язаних (крім кандидатів, передбачених законодавством);
- документи державного права про раніше здобутий освітній ступінь (освітньо-кваліфікаційний рівень), на основі якого здійснюється вступ, і додаток до нього;
- сертифікати (сертифікати) повільного навчального освітництва (для вступників на основі повної загальної середньої освіти) або еквівалентного листа єдиного фахового вступного випробування (у випадках Закону про право Приєднання кандидатів);
- документи, які підтверджують право вступника на вступлення на спеціальність, на участь у конкурсі на результатах вступних іспитів та/або вступу-І на основі повної загальної середньої освіти, на участь у конкурсі на іспитах при вступі для здобуття ступеня магістра на основі ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) та спеціальностей 081 «Право» та 200 «Міжнародне право» (за наявності).

Вступники, які проживають на тимчасово окупованій території України або перебувають з неї після 01 січня 2018 року, а також вступники, які проживають на території, де органи державної влади тимчасово не здійснюють своїх повноважень, подають документи з урахуванням особливостей, передбачених пунктом № 140 та пунктом № 157 відповідно.

У разі відсутності з офіційними прямими документи про здобутий освітній ступінь (освітньо-кваліфікаційний рівень) заяви подаються довіда державного підприємства «Інформсфера» про його здобуття, у тому числі без подання додатка до документа про здобутий освітній (освітньо-кваліфікаційний) рівень.

6.8. До заяви, поданої в паперовій формі, вступники додають:

- копію документа, що посвідчує особу;
- копію розширеного номера облікової картки платника податків (за відсутності подається копія свідоцтва паспорту з відбитком про наявність права здійснювати будь-які платіжні та готівкові та операції паспорту);
- копію документа державного права про раніше здобутий освітній (освітньо-кваліфікаційний) рівень, на основі якого здійснюється вступ, і копію додатка до нього;
- копію сертифіката (сертифікати) повільного навчального освітництва (для вступників на основі повної загальної середньої освіти) або еквівалентного листа єдиного фахового вступного випробування (у випадках Закону про право Приєднання кандидатів);

- чотири кольорові фотографії розміром 3 x 4 см;
- медичну довідку встановленого зразка (при вступі на спеціальність 613 «Бізнес-культура і спорт»);

• копію закордонного паспорта / проїзного документа дитини – за наявності.
Вступники, які проходять теоретичні конкурси, допускаються до участі в них за наявності оригіналу документа, що посвідчує особу, та сертифікату завіданого навчального закладом (за наявності).

Інші копії документів подаються вступником, якщо це вказано особливими умовами вступу на відповідній конкурсній пропозиції, установлені закладом-хазяїном, у строки, визначені для прийому документів.

6.9. Копії документів, що засвідчують підстави для отримання спеціальних умов для зарахування та співбесіди, на участь у конкурсі та результатами вступних іспитів та/або вступів-І на основі повної загальної середньої освіти, спеціальних умов для участі в конкурсі та результатами вступних іспитів при вступі на здобуття ступеня магістра на основі здобутого ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) та спеціальностями 081 «Право» та 280 «Міжнародне право» подаються вступником особисто при поданні документів у паперовій формі у визначені терміни Провідником або відповідно до них терміни. На поданні спеціального документа, що засвідчує підстави для отримання спеціальних умов на зарахування та співбесіди, на участь у конкурсі та результатами вступних іспитів та/або вступів-І на основі повної загальної середньої освіти, уможовільнюють їх реалізацію.

6.10. Копії документів, що засвідчують підстави для отримання спеціальних умов особою, яка зареєстрована на навчання за кошти фізичної та/або юридичної осіб для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі повної загальної середньої освіти, на переведення на навчання місця державного замовлення та на розрахунок цінових підлягає державних кредитів повністю вступником особисто одночасно з виконанням умов для зарахування на місця державного замовлення, передбачених у пункті 1 розділу X Устав та цих Правил прийому. На поданні спеціального документа, що засвідчує підстави для отримання спеціальних умов на переведення на навчання місця державного замовлення та на розрахунок цілових підлягає державних кредитів, уможовільнюють їх реалізацію.

6.11. Ці копії документів засвідчують та оригіналом прийнято-кваліфікаційною комісією. Копії документів, що посвідчують особу, відповідного кваліфікаційного рівня (спеціаліста при прийомі) не підлягають засвідченню. Копії документів без призначення оригіналу не приймаються.

6.12. Прийняття іспитів здійснює перевірку підстав для отримання спеціальних умов для зарахування та співбесіди, на участь у конкурсі та результатами вступних іспитів та/або вступів-І на основі повної загальної середньої освіти, спеціальних умов для участі в конкурсі та результатами вступних іспитів при вступі на здобуття ступеня магістра на основі здобутого ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) та спеціальностями 081 «Право» та 280 «Міжнародне право» та спеціальних умов для осіб, які зареєстровані на навчання за кошти фізичної та/або юридичних осіб для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі повної загальної середньої освіти, на переведення на навчання місця державного замовлення та на розрахунок цілових підлягає державних кредитів.

Приймальна комісія здійснює перевірку середнього бала документа про освіту, поданого в електронній формі (включено в реєстр відсутності), підтверджує його своєю рішенням і вносить інформацію про середній бал документа про освіту до Єдиної бази. У разі подання вступником заяви в електронній формі приймальна комісія здійснює перевірку середнього бала документа про освіту на підставі його електронної копії (фотокопії).

6.13. Приймальна комісія розглядає заяви та документи вступників і приймає рішення про допуск до участі в конкурсному відборі для вступу на навчання протягом трьох робочих днів з дня реєстрації заяви в Єдиній базі або отримання результатів вступного випробування, але не пізніше вступників для після завершення прийомного документів. У разі порушення з ними законодавства освіти національного порядку розгляду заяви та документів вступників, реєстрації та розгляду вступних заяв тимчасово припиняється до закінчення опрацювання прострочених заяв та документів. Опрацювання позочасних розглянутих списків вступників здійснюється на офіційному веб-сайті законодавчої влади освіти на підставі даних, внесених до Єдиної бази.

6.14. Факт ознайомлення вступником з Правилами прийому, наявності ліцензії і сертифікатом про закінчення відповідної освітньої програми (спеціальності), а також факт наявності/відсутності підстав для участі у конкурсній реєстрації вступних іспитів, підтвердження та офіційного, підтвердження та вступного і фінального в заяві вступника та підтвердження його особистим підписом при поданні заяви у електронній формі.

6.15. Заява, зареєстрована в Єдиній базі, може бути скасована законодавчою владою освіти на підставі рішення приймальної комісії до дня закінчення прийомного документів на навчання за умови допущення технічної помилки під час внесення відповідних даних до Єдиної бази, що підтверджується актом про допущену технічну помилку, оформленим в Єдиній базі. Скасування заяви вважається повільним, а факт такого скасування вноситься в Єдиній базі. Приймальною комісією повідомляється вступникові про своє рішення в день його прийняття, після чого вступник може подати нову заяву з такою самою пріоритетністю.

Виправлення особливих помилок відбувається до дня закінчення вступників до списків рекомендованих до зарахування на навчання.

Вступник має право до дня закінчення подання електронних заяв ознайомити у власному електронному кабінеті подати свою заяву та/або заяви, зареєстровану та допущену до конкурсу у законодавчій влади освіти, без права подати нові заяви з такою ж пріоритетністю.

6.16. При прийнятті на навчання осіб, які подають документ про здобутий за кордоном ступінь (рівень) освіти (далі – Документ), обов'язково є процедура перевірки і встановлення автентичності Документа, що здійснюється відповідно до закону Міністерства освіти і науки України від 05 травня 2013 року № 504 «Про внесення змін до Закону України про освіту», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27 травня 2013 року за № 614/27099.

6.17. При прийнятті на навчання осіб, які подають документ про вищу духовну освіту, видають законодавчою владою духовної освіти, обов'язково є подання Синодальної про державне навчання документів про вищу духовну освіту або рішення Рівної ради ПЦУ про внесення змін до документів у встановленому законодавством порядку.

4.18. Вступник, який не менше ніж один рік здобув ступінь бакалавра та вступив у новий цикл навчальної справи і який бажаючі здобути паралельну освіту на ступені бакалавр та іншим спеціальністю, може вступати на першій (зі спорядженою першою навчанням) або другий курс (зі паралельним першою навчанням) на наступній місці.

Вступник особисто подає до приймальної комісії заявку у паперовій формі, документи зазначені у п. 4.7 цього розділу, та документи з ВНП, у якому навчався:

- Довідку про навчання (зі зазначенням в ній курсу, форми навчання, фінансування, номеру та дати періодичного випуску та номеру, за яким виконано навчального плану (а в новому абзаці / заборгованості немає, тощо);

- Довідку про академічну успішність (зі зазначенням в ній дисциплін, обсягу навчального навантаження та кредитів, державного екзаміну / оцінок з ЄCTS).

УП. Конкурсний відбір

7.1. Конкурсний відбір для здобуття ступеня магістра здійснюється на регулярній основі наступним чином:

- для вступу на першій курс на навчання для здобуття ступеня бакалавра на основі нової навчальної середньої освіти – у формі конкурсного національного екзамінування, теоретичного конкурсу, вступного іспиту або співбесіди в порядку, визначеному Законом України, У 2018 році прийматиметься сертифікат національного екзамінування екзамінування 2016, 2017 та 2018 років, крім оцінок з англійської, французької, німецької та іспанської мов. Оцінки з англійської, французької, німецької та іспанської мов прийматимуться лише з сертифіката національного екзамінування 2018 року;

- для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі здобутого ступеня (освітньо-кваліфікаційного рівня) вищої освіти для вступу на спеціальностями 081 «Право» та 203 «Міжнародне право» – у формі єдиного вступного іспиту з іспитової мови та єдиного фахового вступного випробування з права та іспитової мови; національні правничі комітети/асоціації (з державними дозвільними органами) випробування для осіб, які здобули ступінь (освітньо-кваліфікаційний рівень) вищої освіти на іншій спеціальності; для вступу на спеціальностями галузей знань 05 «Соціальні та поведінкові науки», 08 «Право», 24 «Сфера обслуговування» та 29 «Міжнародні відносини» – у формі єдиного вступного іспиту з іспитової мови та фахового вступного випробування; з іншим спеціальностей – у формі іспиту з іспитової мови та фахового вступного випробування. У 2018 році прийматиметься результати єдиного фахового вступного випробування 2018 року та оцінок з іспитової мови як результат єдиного вступного іспиту 2018 року;

- для вступу на навчання для здобуття ступеня бакалавра на першій курс (зі спорядженою першою навчанням), другий (третій) курс (зі паралельним першою навчанням на наступній місці) освіт, які здобули освітньо-кваліфікаційний рівень магістратури спеціальності – у формі фахового вступного випробування.

За умови вступу до Тернопільського національного економічного університету та іншим спеціальності або на спорядженою спеціальності та за умови наявності розбіжностей у навчальних планах, строках давності диплома рівня здобутого ОВР, вступники беруть участь у конкурсі для зарахування на першій курс (зі споряд-

ном паралельно навчання – 3 роки) або другий курс з короткитерміновим терміном навчання на навчальній місцях в межах відповідного обсягу підготовки студента бакалавра.

7.2. Конкурсний відбір проводиться на основі конкурсного бала, розрахованого відповідно до Указу прийому та дан. Пріоритет.

7.3. Для конкурсної відбору осіб, які на основі повної загальної середньої освіти вступають на перший курс для здобуття ступеня бакалавра, призначається бала сертифіката(ів) загальної середньої освіти/закінчення (результати вступних іспитів, творчих конкурсів) з трьох конкурсних предметів. Перелік конкурсних предметів та творчих конкурсів для вступу на навчання для здобуття ступеня бакалавра на відкриті та закриті (фізичної) конкурсні проломи на основі повної загальної середньої освіти наведено в Додатку 4 Указу прийому на навчання до вишівської школи освіти України в 2018 році.

Для необхідних конкурсних предметів перелік конкурсних предметів та творчих конкурсів наводяться дані Пріоритет (дан. Додаток 5).

Якщо як конкурсний предмет встановлено іноземну мову, то вступники має право подати заявку з сертифікатами 2018 року з однієї з іноземних мов (англійська, німецька, французька або іспанська) на виставці реєстрації.

Результати вступних іспитів для вступників, які вступають на основі повної загальної середньої освіти, наводяться та наведено від 100 до 200 балів.

Вступники допускаються до участі у конкурсній відбірці для призначення на навчання, якщо сума балів балів становить не менше ніж 100.

7.4. Для конкурсної відбору осіб, які на основі ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) вступають на навчання для здобуття ступеня магістра, призначаються:

1) для вступу на спеціальності 081 «Право» та 261 «Міжнародне право»:

- результати єдиного вступного іспиту з іноземної мови у формі тесту з іноземної мови (англійська, німецька, французька або іспанська);
- результати єдиного філологічного вступного випробування з права та загальної навчальної предметної компетентності, складання якого є тест з права та тест загальної навчальної предметної компетентності.

2) для вступу на спеціальності галузей мови: 01 «Соціальні та поведінкові науки», 24 «Сфера обслуговування» та 28 «Міжнародні відносини» (крім спеціальності 261 «Міжнародне право»):

- результати єдиного вступного іспиту з іноземної мови у формі тесту з іноземної мови (англійська, німецька, французька або іспанська);
- результати філологічного вступного випробування;
- 3) для вступу на іноземні спеціальності:
- результати вступного іспиту з іноземної мови та іноземного філологічного випробування.

Вступники, який підтвердив свій рівень знання іноземної мови діючим міжнародним сертифікатом не менше ніж рівня B1 Загальноєвропейських рекомендацій з мовної освіти або еквівалентного рівня, наводяться від складання вступного іспиту з іноземної мови в Університеті (англійська мова: IELTS TOEFL, Cambridge, TOEFL PBT, TOEFL IBT, Cambridge English; німецька мова: Test DaF, Goethe-Zertifikat; французька мова: DELF/DALF, (ALTE) TCF – TCF DAP, DFF, DAFA, TFI прийнятими свідоцтва мови брати до розгляду сертифіката, не менше у

Конкурсний бал (КБ) = $K1 \cdot P1 + K2 \cdot P2 + K3 \cdot P3 + K4 \cdot A + K5 \cdot Q$,

де $P1, P2$ – оцінки конкурсним спеціалістним організаціям або інститутом іспитів з предмету та другого предметів; $P3$ – оцінка конкурсним спеціалістним організаціям, акредитованим іспити з предмету предметів або творчого конкурсу; A – середній бал документів про повну загальну середню освіту, перерахований в балу від 100 до 200 балів відповідно до таблиці перерахунку середнього бала документів про повну загальну середню освіту, опрацьованого на 12-бальному шкалі, в балу 100-200 (Додаток 3 до Указу пропису на встановлення до вступу на спеціальності України в 2018 році та Додаток 11 Правил прийому); Q – бал за результатами підсумкового екзамену ПНУВ для вступу до науки на спеціальності від 100 до 200 балів про вступ на спеціальності (спеціалізації), зазначені в Переліку спеціальностей, яких надається особлива підтримка (Додаток 2 до Указу пропису на встановлення до вступу на спеціальності України в 2018 році).

Нормативні ваги коефіцієнтів $K1, K2, K3, K4, K5$ становлять відповідно до 0,81; $K1, K2, K3$ становлять відповідно на рівні не менше 0,2 кожної; у разі проведення творчого конкурсу $K4$ не менше переважання 0,75; $K4$ не може переважання 0,1; $K5$ не може переважання 0,03. Сума коефіцієнтів $K1, K2, K3, K4, K5$ для кожного конкурсної спеціальності має дорівнювати 1.

▪ Розглянуто конкурсний бал для вступників на всі спеціальності, крім спеціальностей, де проводиться творчий конкурс:

Конкурсний бал ($KB_{\text{ср}}$) = $0,1 \cdot P1 + 0,1 \cdot P2 + 0,1 \cdot P3 + 0,1 \cdot A + 0,6 \cdot Q$.

▪ Розглянуто конкурсний бал для вступників на спеціальності, де проводиться творчий конкурс:

Конкурсний бал ($KB_{\text{тв}}$) = $0,19 \cdot P1 + 0,1 \cdot P2 + 0,23 \cdot P3 + 0,1 \cdot A + 0,3 \cdot Q$.

(див. Додаток 3 Правил прийому).

Оцінки з документів про повну загальну середню освіту, які встановлені на 3-бальному шкалі, перерахується таким чином: «0» відповідало «0», «0» відповідало «0», «1» відповідало «12». У разі відсутності з об'єктивних причин додатки до документів про повну загальну середню освіту його середній бал в 12-бальній шкалі вважається таким, що дорівнює 2.

Особам, які є членами збірних команд України, які брали участь у міжнародних олімпіадах (відповідно до списків Міністерства освіти і науки України), Олімпійським, Паралімпійським і Дефолімпійським іграм (за поданням Міністерства освіти України) перерахується оцінка по 200 балів з двох вступних випробувань на вибір при вступі.

Претензи (особам, нагородженим дипломами I-III ступенів IV етапу Всеукраїнського універсального олімпіаду 2018 року з базових предметів, призерів III етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії наук України 2018 року останній доданок становить рівно 10, а якщо конкурсний бал вступника при цьому перевищує 200, то він становить таким, що дорівнює 200 (якщо вступ на спеціальності галузі знань 29 «Міжнародні відносини»). Інформація про цих приймальних людей розміщується в Єдиній базі.

Учасники Всеукраїнської олімпіади Тернопільського національного економічного університету для професійної орієнтації вступників на основі загальної загальної середньої освіти в спеціальностей, зазначених Переліком спеціальностей,

яким надається особлива підтримка, вирівнюються даними бази до однієї поверхності координатного просторового об'єктування з однією відповідною проекцією при розрахунку конкурсного бала в ТНЗУ в обсязі від 1 до 20 балів, але не менше 200 балів за предмет. Внутрішній конкурсний відбір Тривалістю національного міжвузівського університету проводиться відповідно до Положення про Внутрішній конкурсний відбір Тривалістю національного міжвузівського університету для професійної орієнтації вступників на основі загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21 грудня 2016 року № 1587, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 січня 2017 року за № 16/29884.

Оцінюють конкурсний бал складається на загальному (РК), загальному (ГК), спеціальному (СК) та територіальному (РТК) коефіцієнтах планово його максимум на 16 добуток, при цьому:

- **РК** дорівнює 1,02 для конкурсних програм Тривалістю національного міжвузівського університету (1,00 для конкурсних програм відокремленого структурного підрозділу ТНЗУ, структурного підрозділу, які належать до іншого національного університету, або відокремленості Тривалістю національного міжвузівського університету);

- **ГК** дорівнює 1,02 для подання заяв з організаційними 1 та 2 на спеціалізованій, але передбаченій в Програмі спеціалізованості, вони надаються особлива підтримка, на 1,00 в інших випадках;

- **СК** дорівнює 1,02 для осіб, зареєстрованих у разі не менше двох разів до двох конкурсних відборів заяв про вступ на які відобули певну кількість середньої освіти у загальної освіти, що належать на території сім, у рік вступу, на 1,00 в інших випадках;

- **РТК** дорівнює 1,00.

Важко після доведення на коефіцієнти конкурсний бал перевищує 200, то він встановлюється планово, що дорівнює 200.

2) для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра та спеціальності 080 «Право» та 290 «Міжнародне право» та формулює:

Конкурсний бал ($RK_{\text{маг}}$) = $PI + R2 + R3$,

де PI – середня оцінка вступного іспиту з загальної освіти, $PI2$ – середня оцінка фактичного вступного випробування на тест з права, $R2$ – середня оцінка фактичного вступного випробування на тест із загальною навчальною правовою компетенційності;

3) для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра:

- а) на спеціальності гуманітарної науки: 05 «Соціальні та поведінкові науки», 24 «Сфера обслуговування» та 29 «Міжнародні відносини» (крім спеціальності 290 «Міжнародне право») та формулює:

Конкурсний бал ($RK_{\text{маг}}$) = $PI + PI2 + R3$,

де PI – середня оцінка вступного іспиту з загальної освіти, $PI2$ – середня оцінка фактичного вступного випробування (за показом від 100 до 200 балів), $R3$ – середня за дві останні конкурсні відбори (за показом від 0 до 20 балів).

- б) на університетських спеціальностях гуманітарної науки, крім 05 «Соціальні та поведінкові науки», 08 «Право», 24 «Сфера обслуговування» та 29 «Міжнародні відносини», та формулює:

Конкурсний бал ($RK_{\text{маг}}$) = $PI + PI2 + R3$,

де ІІІ – сфера акторської майстерності з ізометричними, ІІІІ – сфера фактичного акторського виступу (за шкалою від 180 до 200 балів), ІІІ – сфера на базі тематичного акторського відбору (за шкалою від 0 до 25 балів).

4) Інші показники конкурсного бала:

– для осіб, які вступили на спеціалізовану спеціальність – середній бал документів (додають документи) про здобутий ступінь, освітньо-кваліфікаційний рівень;

– для осіб, які вступили на загальну спеціальність, – додatkові акторські виступи з спеціальності з артистичним середнього бала документів (додають документи) про здобутий ступінь, освітньо-кваліфікаційний рівень;

– додатковий бал за особливий успіх у навчанні (для осіб конкурсної акторської).

Вступний іспит з ізометричними провадиться на власний вибір осіб вступники з артистичної, ізометричної або драматичної мови.

Середній бал документів (додають документи) про рівень здобутого ступеня, освітньо-кваліфікаційний рівень, обчислюється на 20-бальному шкалою (додаток до додатку обчислений в 100-бальній шкалі переводиться у 20-бальну шкалу – *Додаток 2 до Правил прийому*). Оцінки з документів (додають до документів) про бачення (пошуку) актору акторки, які виставлені на 5-бальному шкалою, перераховуються так: «1» відповідало «18», «2» відповідало «15», «3» відповідало «10». При цьому враховуються всі оцінки, виставлені в документах (додають до документів) про здобутий рівень, беручи для обчислення такого оцінок про державну акторство та про провадження процесів. При цьому всіма, оцінками враховуються всі зазначені оцінки для розрахунку середнього бала не враховуються. Використовуються інші шкали оцінювання, переклад перерахунку виконати Приймальним комісією.

Додатковим вступним випробуванням зі спеціальності з артистичним середнього бала документи (додають документи) про здобутий ступінь, освітньо-кваліфікаційний рівень, з комплексним значенням суми коефіцієнтів двох показників, що дорівнює одиниці:

– додатковим вступним випробуванням (обчислюється на шкалою від 0 до 180 балів) – 75% від показників. Документи, які на додатковому акторському випробуванні зі спеціальності набрали від 0 до 25 балів перераховуються так, що на шкалі іспит, з артистичної роботи та перераховуються відповідно – це артистичність. Такі особи не допускаються до участі в конкурсі;

– середній бал документів (додають документи) про здобутий ступінь, освітньо-кваліфікаційний рівень та загальної спеціальності – 25% показників.

Коефіцієнтний показник обчислений на 100-бальною шкалою переводиться у 20-бальну шкалу відповідно до затвердженій шкалі перерахунку (*Додаток 2 до Правил прийому*).

Додатковий бал за особливий успіх у навчанні встановлюється перерахунку II етапу Всеукраїнського студентського олімпіаду у 2017/2018 навчальному році та Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з природознавства, технічних і гуманітарних наук у 2017/2018 навчальному році (додаток ІІІІ ступенів) з відповідних спеціальностей, з яких вони є призером.

Висланим додаткового бала за особливий успіх у навчанні встановлюється:

– особа, які є переможцями II етапу Всеукраїнського студентського олімпіаду на території області / округу у 2017/2018 навчальному році – 3 бали;

– особа, які є переможцями II етапу Всеукраїнського студентського олімпіаду на території області / округу у 2017/2018 навчальному році – 4 бали;

– особа, які є переможцями II етапу Всеукраїнського студентського олімпіаду на території області II округу у 2017/2018 навчальному році – 3 бали;

– особа, які є переможцями Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з природознавства, технічних і гуманітарних наук у 2017/2018 навчальному році на території області I округу – 4 бали;

– особа, які є переможцями Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з природознавства, технічних і гуманітарних наук у 2017/2018 навчальному році на території області II округу – 3 бали;

– особа, які є переможцями Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з природознавства, технічних і гуманітарних наук у 2017/2018 навчальному році на території області III округу – 3 бали.

Додатковий бал зараховується лише за однією із перелічених вище підстав.

Надлежить додати до усього набраного балів додатковий набірний бал за переможцями 20, то він встановлюється таким, що дорівнює 20. –

Конкурс може проводитися на початку та в середині ступеня магістра проводиться в межах факультетів, інститутів у розрізі спеціальностей (див. Додаток 4).

3) для магістрів ступеня бакалавр на основі раніше здобутого освітньо-кваліфікаційного рівня / ступеня та формують:

Конкурсний бал (КБ_к) – 11.

де КБ_к – оцінка фахового вступного випробування на другому ступні.

Для осіб, які вступають на імені спеціальності, конкурсні підсумки проводяться додатковою комісією випробування на другому ступні; додатковою комісією випробування (включається до списку від 8 до 100 балів); вступники, які на додатковому вступному випробуванні на другому ступні набрали від 8 до 10 балів виключаються повністю, що не означає їхню, їх в спеціальній роботі набувається відліки – це означає, що вони не допускаються до складання фахового вступного випробування на конкурсному відборі на початку.

Середній бал документів (додатки до документів) про раніше здобутий ступінь, освітньо-кваліфікаційний рівень, обов'язково та 100-бальним шкалою з округленням до сотих частин бала. Оцінок з документів (додатки до документів) про бакалавр (повну) вищу освіту, встановлені та 5-бальною шкалою, переводяться так: «3» відповідає «70», «4» відповідає «80», «5» відповідає «90». При цьому призначається всі оцінки, встановлені в документах (додатки до документів) про здобутий рівень, беручи для обчислення таких оцінок про державну атестацію та про продовження практики. Рівень з тим самим, оцінки старшокласників без значення оцінок, для розрахунку середнього бала не враховуються. Використовуючи вищу шкалу оцінювання, порядок перерахунку значення Пройнявши оцінки, Середній бал документів (додатки до документів) про раніше здобутий ступінь / рівень береться до уваги при наданні рекомендацій на міжсередній бал.

1.8. У разі відсутності з об'єктивних причин додатки до документів про здобутий освітній ступінь (освітньо-кваліфікаційний рівень) його середній бал вважається таким, що відповідає мінімальному можливому значенню.

При рівній кількості складових в конкурсному балі ТНУв допускається пріоритет рівності при поступанні.

7.10. Результати вступних іспитів та творчих конкурсів для вступників на основі повної загальної середньої освіти здійснюються за шкалою від 100 до 200 балів.

Оцінка на творчій конкурсі здійснюється на основі критерієм оцінювання балів та показу оціню конкурсу, яких не може бути більше трьох. Вступники, які отримали оцінку менше мінімального встановленого прийнятливою комісією балу на одній з них, не допускаються до участі у вступній оцін творчого конкурсу та конкурсному відборі на навчання.

7.11. Программи оцінювання затверджують Головою Приймальної комісії не пізніше ніж за три місяці до початку прийому документів.

Вступні іспити для вступників на основі повної загальної середньої освіти проводяться за програмами встановленого навчального завантаження осіб, які бачились здобути вищу освіту на основі повної загальної середньої освіти.

Програми творчих конкурсів, структури оціню та порядок оцінювання, розробляються і затверджуються Головою Приймальної комісії ТНУв не пізніше ніж за три місяці до початку прийому документів. Не допускається включення до творчих конкурсів завдань, що виходять за межі навчальних програм.

Програми оцінювання, вступних іспитів, факсових випробувань, творчих конкурсів обов'язково оприлюднюються на офіційному веб-сайті Університету. У програмах повинні міститися критерії оцінювання, структури оціню і порядок оцінювання підготовленості вступників.

7.12. Особи, які без поважних причин не з'явилися на вступні випробування у встановлений розкладом час, особи, яким яких було оцінено балами менше від встановленого цілим Приймальною комісією мінімального рівня, а також особи, які забрали документи після дата закінчення прийому документів, до участі в вступних вступних випробуваннях та у конкурсному відборі не допускаються. Перекладання вступних випробувань не допускається.

7.13. Анализи на результати вступних випробувань розкладає викладацька комісія, особи і порядок роботи якої затверджує ректор своєю наказом.

7.14. Відомості про результати вступних випробувань та інших конкурсних показників вносяться до списку при-вступників в Єдиній базі.

7.15. Рішеннями приймальної комісії результати вступного іспиту з конкурсного предмета щодо вступу на певну конкурсну пропозицію можуть бути призначені для участі в конкурсному відборі на іншу конкурсну пропозицію в межах Університету.

VIII. Спеціальні умови участі в конкурсному відборі на здобуття вищої освіти

8.1. Спеціальними умовами щодо участі у конкурсному відборі при вступі для здобуття вищої освіти на основі повної загальної середньої освіти є:

- порушення та звільнення;
- участь у конкурсному відборі та іспитам тільки-но-своєю-1.

Спеціальними умовами на здобуття вищої освіти та державним заохоченням та на розрахунок цінових цілових державних кредитів на основі повної загальної середньої освіти є:

- зарахування та результати співробітні, включені до місії державного значення;
- переведення та зазначення місії державного значення осіб у порядку, передбаченому Указом та цими Правилами грифінгу, якщо вони зараховані на початку та іншими державними фінансуванням на місію або місію (фінансову) конкуренту пропозицій;
- переведення на місію та рахунок цілових цілових державних кредитів осіб у порядку, передбаченому законодавством, якщо вони зараховані на початку та рахунок коштів фінансової та/або соціальної осіб.

8.2. Можуть проводити вступні випробування у формі співбесіди та в разі позитивного висновку про проходження співбесіди рішенням вступити до навчання.

- особи, які мали повсякчасний військовий відповідно до статті 10-14 статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;
- особи, яких Законом України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» надано право на призов до армії, до державної академії вищої освіти та розшукування спадкоємців;
- особи з інвалідністю, які постраждали внаслідок заклад освіти (за рекомендацією спеціального комітету школи) та соціального захисту населення).

Якщо такі особи пропонували до призначення на посаду або наряду (функцію) конкурсну пропозицію, то вони призначувалися на місце державного чиновника (крім випадку, коли в цій категорії пропонували на участь в конкурсній пропозиції на посади на вищих діючих та/або кооперативних офісах).

8.3. Можуть проводити наступні випробування у формі наступних іспитів (змість мінімального тестування оцінювання) та, в разі отримання відомості більше ніж кожна з них не менше, ніж визначеної мінімальної ризику, дозволяється достатні в експлуатації автомобіля:

- особи, які мали участь у бойових діях відповідно до пункту 18 частин першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», у тому числі ті з них, які проходили військову службу (крім військомобілізаційної строкової служби) в період, визначеному відповідним законодавством про призначення військовий служби громадянами України.

Своїм прагматичним інтересом брати участь у конкурсному відборі на посаду виконавчого директора підприємства, який здійснює свою діяльність на території області, мають всі громадяни області, які проживають на території області та мають право виборчості.

8.4. Мисурь: промодати істотні мікрофункти у формі витупити істотів (функція, імплементована функційною оцінювачем) та, в разі створення істотів, базувати на класі, з яких не менше ніж істотами мінімальної рівня, дотримуються доменів і конвенцій мови:

- * Особ, яких на різному етапі реалізації проєкту при персональному запиті офіційно вказали як осіб відомою в розшулі для участі в 2018 році в конституційно-визвольній боротьбі проти російської, сепаратистської окупації.

(спеціально) уми (а) умишним чином до прикриттям козії копії медичного висновку та фальшиво перекладної офіційної документації № 086-1/6 «Відкритий виклик: про створення особливих (спеціальних) умов для проведення колективного неспівзалежного оцінювання, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України від 29 серпня 2016 року № 1027/980 «Додаті питання участі в колективному неспівзалежному оцінюванні та вступних іспитах осіб, які мають певні захворювання та/або психічні стани, інвалідність, зареєстровані в Міністерстві освіти України 27 грудня 2016 року за № 1781/29833, що набрані відповідним секретарем регіональної козії при регіональному центрі оцінювання козії освіти і початково регіонального центру оцінювання козії освіти, та відповідного центру з прокору козіїна регіональної козії при регіональному центрі оцінювання козії освіти).

Тай особи можуть брати участь у конкурсному відборі на регулярних вступних іспитах 2018 року та/або колективного неспівзалежного оцінювання 2016, 2017 років (у будь-яких комбінаціях та їх набором). Якщо тай особи допущені до конкурсного відбору на відкриті або закриті (фіскальні) конкурсні прокору, то вони беруть участь у конкурсному відборі в мезах козії-1 на місця державного замовлення (крім випадку, коли в тай козіїнах передбачено на участь в конкурсі виключно на місця за козії фіскальних та/або державних козії).

2.5. Можуть проводити вступні випробування у формі вступних іспитів (завдань колективного неспівзалежного оцінювання і якщо не складали колективне неспівзалежне оцінювання з відповідним предметом у 2018 році) та, в разі отримання відкритості були на козії з них не можна, але встановлений мінімальний рівень, допущаються до участі в конкурсному відборі:

- особи, які в 2018 році не брали участь в основній чи додатковій козії колективного неспівзалежного оцінювання з певного(их) навчального(их) предмета (ів) через наявність захворювання або психічного стану, зазначеного в Переліку захворювань та психічних станів, що можуть бути перешкодою для проведення колективного неспівзалежного оцінювання, затвердженому наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України від 29 серпня 2016 року № 1027/980, зареєстрованому в Міністерстві освіти України 27 грудня 2016 року за № 1781/29833 (а) умишним чином до прикриттям козії одного з документів, зазначених у підпункті 1 пункту 2 наказу Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України від 29 серпня 2016 року № 1027/980 «Додаті питання участі в колективному неспівзалежному оцінюванні та вступних іспитах осіб, які мають певні захворювання та/або психічні стани, інвалідність, зареєстровані в Міністерстві освіти України 27 грудня 2016 року за № 1781/29833, або козії такого документа).

Тай особи можуть брати участь у конкурсному відборі на регулярних вступних іспитах з певного(их) навчального(их) предмета(ів), з яких не брали участь в основній чи додатковій козії колективного неспівзалежного оцінювання 2018 року, та/або колективного неспівзалежного оцінювання 2016, 2017 років (у будь-яких комбінаціях та їх набором). Якщо тай особи допущені до конкурсного відбору на відкриті або закриті (фіскальні) конкурсні прокору, то вони беруть участь у конкурсному відборі в мезах козії-1 на місця державного замовлення (крім

викладу, коли в ній зазначено: претендує на участь в конкурсі виконати на місці та виконати фінансові та/або юридичні роботи).

8.6. Можуть претендувати на участь у конкурсі виконання у формі виступних іспитів (замість комплексного тематичного опитування і якщо не складали комплексного тематичного опитування і відповідних предметів) та, в разі отримання кількості балів на конкурс і нах на нього, від установленної мінімальної рівня, допускаються до участі в конкурсному відборі:

- особи, підписані з військової служби (у тому числі демобілізовані) після 30 листопада 2017 року;
- громадяни України, які в рік вступу здобули певну загальну середню освіту та верховення.

Особи цих категорій можуть брати участь у конкурсному відборі на результатами виступних іспитів та/або комплексного тематичного опитування (результати виступних іспитів зараховуються з предметів, з яких вступник не складав комплексного тематичного опитування). Особа, зазначені в абзаці третьому цього пункту, можуть брати участь у конкурсному відборі на місці державного виконання лише в разі вступу тільки на результатами комплексного тематичного опитування.

8.7. Особи, які користуються спеціальними умовами участі в конкурсному відборі на здобуття вищої освіти та державною гарантією та на результати комплексного тематичного опитування предметів на основі певної загальної середньої освіти відповідно до статті другого-п'ятого цього розділу, і не були зараховані на місці державного виконання, мають право брати участь у конкурсі на загальних засадах відповідно до конкурсного балу.

8.8. Підлягають зарахуванню на навчальні місця державного виконання в порядку, передбаченому Уставом та цими Правилами, особи особи зараховані на навчання за ініціативи державних фінансування на відкриті або закриті (фізичною) конкурси претендентів:

1) діти із сімей

– осіб радного і національного складу армії внутрішніх справ України, поліцейських, які загинули або померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаного під час участі в антитерористичній операції, виконання спеціальності, службові та територіальної діяльності України;

– осіб, які добровільно забезпечували (або добровільно залучалися до забезпечення) проведення антитерористичної операції (у тому числі здійснювали волонтерську діяльність) та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаного під час забезпечення проведення антитерористичної операції (у тому числі волонтерської діяльності), перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення;

– осіб, які, перебуваючи у складі добровільних формувань, що були утворені або організовані/створені для участі в антитерористичній, службовій та територіальній діяльності України, загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаного під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, на умови, що в подальшому такі добровільні формування були включені до складу Збройних Сил,

МВС, Національній гвардії та інших утворених відповідно до законів України військових формувань та правоохоронних органів;

– осіб, які перебувають у складі добровільних формувань, що були утворені або сформовані для захисту незалежності, суверенітету, територіальної цілісності України, але в подальшому такі добровільні формування не були включені до складу Збройних Сил, МВС, Національній гвардії та інших утворених відповідно до законів України військових формувань та правоохоронних органів, загрозли (прямим безпосереднім), погрожували насильством, катували чи калічили, одержували під час виконання таких добровільних формувань завдаючи інтенту терористичної операції у складі із Збройними Силами, МВС, Національною гвардією та іншими утвореними відповідно до законів України військових формувань та правоохоронних органів, перебуваючи безпосередньо в районах інтенту терористичної операції у період її проведення;

– військовослужбовців (резервістів, військовозобов'язаних) та працівників Збройних Сил, Національній гвардії, СБУ, Служби конфіденційної розвідки, Державнопрокураторства, Державнослідства, військовослужбовців військових прокуратор, осіб рядового та начальницького складу підпорядкованого оперативного забезпечення при проведенні інтенту терористичної операції ДМС, поліцейських, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців, працівників МВС, Управління державної охорони, Державного інспектору, ДІНС, ДІНС, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, які зазнавали несправності, суверенітету та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в інтенту терористичної операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах інтенту терористичної операції у період її проведення, та загрозли (прямим безпосереднім), погрожували насильством, катували чи калічили, одержували під час безпосередньої участі в інтенту терористичної операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах інтенту терористичної операції у період її проведення, а також діями із своєї працівниць підтримки, устатков, організацій, які залучалися до забезпечення проведення інтенту терористичної операції та загрозли (прямим безпосереднім), погрожували насильством, катували або калічили, одержували під час забезпечення проведення інтенту терористичної операції безпосередньо в районах та у період її проведення, осіб, які загрозли або погрожували насильством, калічили, катували, контужили чи іншим ушкодженням здоров'я, одержували під час участі у Революції Гідності;

2) діти, одні з батьків яких померли насильством, одержаного в період участі в інтенту терористичної операції;

3) діти учасників бойових дій на території інших держав, які загинули (прямим безпосереднім) або погрожували насильством, катували чи калічили, одержували під час воєнних дій та конфліктів на території інших держав, а також насильством, пошкодженням, пошкодженням з перебуванням на території інших держав під час цих дій та конфліктів;

4) особи, у яких одні з батьків (усиновлених) були військовослужбовцями, які загинули чи загинули внаслідок безпосередньої участі при виконанні цих обов'язків військовослужбовців.

8.9. Могуть бути переведені на зазначені місця державного виконання в порядку, передбаченому Уставом та цим Правилком, особи, яких зазначено в

назначен на іспити державним фінансуванням на відкриті або закриті (фіксовані) конкурси пропозицій:

- особи з інвалідністю I, II груп та діти з інвалідністю віком до 18 років, яких не представляли кандидати на обрання спеціальностей;

- інваліди з числа учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС та постраждалих від Чорнобильської катастрофи, якщо вони встановили працездатної мірки інвалідності з Чорнобильською катастрофою, кворі наслідком Чорнобильської катастрофи на промислову аварію, – категорія I та особи, які постраждали промислою у зоні безумовного (абсолютного) відселення з наслідку аварії до прийняття постанови про відселення, – категорія 2;

- діти осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

- мажоритарії, які мають стаж підготовки роботи не менше ніж три роки, а також протягом трьох років після здобуття загальної середньої освіти особи, батьки яких є мажоритаріями та мають стаж підготовки роботи не менше ніж 15 років або які закінчили вищу школу державного типу на зарплатності чи статус інвалідності I або II групи;

- особи, які користувалися спеціальними умовами участі в конкурсному відборі на здобуття вищої освіти та державною забезпеченням та на розвиток цілкомісного підготовки державних кредитів на основі загальної середньої освіти відповідно до пунктів другого-п'ятого цього розділу, не були призначені на місце державного забезпечення (крім випадку, коли у відповідних законах законодавчо передбачено не участь в конкурсній селекції на місця та кошти фінансові тільки державних осіб).

8.10. Можуть бути призначені на вакансії місця державного забезпечення в порядку, передбаченому Указом та заком Президента, якщо вони призначені на вакансії на іспити державним фінансуванням на відкриті або закриті (фіксовані) конкурси пропозицій, а також на місця на розвиток цілкомісного підготовки державних кредитів осіб у порядку, передбаченому законодавством, якщо вони призначені на вакансії на розвиток кошти фінансові тільки державних осіб:

- особи, які є внутрішньо переміщеними особами відповідно до Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб».

8.11. При вступі для здобуття ступеня магістра з спеціальностей 081 «Філософія», 250 «Міжнародне право» можуть брати участь у конкурсному відборі та результатами вступного іспиту у складі вступної комісії (мають одного вступного іспиту з іспитовою мовою та одного фахового вступного випробування з права та загальної юридичної практики компетенцій) та при вступі для здобуття ступеня магістра та спеціальностями галузь права: 05 «Судової та пенітенціарної справи», 14 «Сфера обслуговування» та 29 «Міжнародні відносини» (крім спеціальностей 250 «Міжнародне право») (мають одного вступного іспиту з іспитовою мовою):

- особи, які не можуть стати учасниками в єдиному вступному іспиті та єдиному фаховому вступному випробуванні через наявність у них захворювань, інвалідності у Переліку захворювань та психологічних станів, які можуть бути перешкодою для продовження комплексного психологічного оздоровлення, інтелектуальному навчанню Міністерства освіти і науки України та Міністерства внутрішніх справ України від

29 серпня 2016 року № 1023/900, зареєстрованому у Міністерстві юстиції України 27 грудня 2016 року за № 1789/29837;

• особи, які для виконання єдиного вступного іспиту та єдиного фахового вступного випробування потребують створення інших особливих умов, ніж зазначені у Порядку особливих (спеціальних) умов, що створюються для осіб з особливими освітніми потребами в процесі проведення конкурсних спеціальних іспитів/випробувань, затвердженому наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства оборони України від 29 серпня 2016 року № 1023/900, зареєстрованому у Міністерстві юстиції України 27 грудня 2016 року за № 1788/29838, та кодами 0101 – 0104, 0201 – 0203, 0306, 0501 – 0506, 0401, 0501, 0601, 0701, 0702;

• вступники, зазначені в інформаційній службі (у тому числі демобілізаційній) після 31 березня 2016 року.

IX. Рейтинговий список вступників та рекомендації до зарахування

9.1. Рейтинговий список вступників формується за категоріями в такій послідовності:

- вступники, які мають право на зарахування за результатами іспитів/іспитів (тіло за основною та/або загальною середньою освітою);
- вступники, які мають право на зарахування за квотами (тіло за основною та/або загальною середньою освітою);
- вступники, які мають право на зарахування на загальних умовах.

9.2. Вступники, які мають право на зарахування за результатами іспитів/іспитів, інтерпретуються та кодифікуються.

У списку інших зазначення в пункті 1 цього розділу категорій рейтингового списку вступників інтерпретуються:

- за конкурсним балом від більшого до меншого;
- за пріоритетністю балів від I до останньої;
- за середнім балом додатки до документа про здобуття освіти (кваліфікаційний) рівня від більшого до меншого.

Якщо встановлені в цьому розділі – в'їзному абзаці цього пункту додаткові правила на доповнюють зазначені послідовності вступників у рейтинговому списку, то Прийняттям комісія ухвалює відповідні рішення одночасно на підставі аналізу поданих вступниками документів та виконати його до Єдиної бази.

9.3. У рейтинговому списку вступників зазначаються:

- ступінь загальної освіти, спеціальність, назва конкурсної пропозиції, форма навчання;
- прізвище, ім'я та по-батькові вступника;
- конкурсний бал вступника (приєднанню та іспитів/іспитів);
- пріоритетність балів, зазначеного вступником (тіло за основною та/або загальною середньою освітою та для вступу для здобуття ступеня магістра та спеціальності 021 «Право» та 293 «Міжнародне право»);
- список підстав для зарахування за результатами іспитів/іспитів, вступник іспитів, квоти-і (тіло за основною та/або загальною середньою освітою).

9.4. Рейтинговий список формується Прийняттям комісією з Єдиної бази та інтерпретуються у повному абзаці на офіційному веб-сайті.

9.5. Список вступників, рекомендованих до зарахування та державним замовленням та конкурсною пропозицією, оприлюднюється преїдальною комісією та даними Співної бази, перевіряються на предмет достовірності поданих вступниками відомостей та детальною перевіркою Учасники та члени Прейдальної комісії щодо формування списків, у т. ч. щодо Додатку 6 до Учасу прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2019 році, та затвердженням рішеннями Прейдальної комісії і оприлюднюється шляхом розміщення на її інформаційних сторінках та офіційному веб-сайті відповідно до строку, визначеного у розділі V Учасу та цих Правил.

У списку вступників, рекомендованих до зарахування, зазначається такі самі дані, як і в рейтинговому списку вступників відповідно до пункту 3 цього розділу.

9.6. Адресне розміщення державного замовлення для прийому вступників на здобуття вищої освіти ступеня бакалавра на основі повної загальної середньої освіти (заочної та заочної форми навчання) та вступників на здобуття вищої освіти ступеня магістра та спеціалістичний ІІІ «Право» та ІІІ «Міжнародне право» формується в Співній базі на основі конкурсних балів та пріоритетностей з урахуванням загальної, максимальної обсяги, кваліфікаційного мінімуму державного замовлення. Вступники мають бути рекомендовані до зарахування на відповідно пріоритетність з такою зазначеною ними під час подання заяв, та вони вступники потрапляли у число тих, хто може бути рекомендований до зарахування на місця, що фінансуються та державним замовленням, відповідно до його конкурсних балів. Також зазначено для реалізації адресного розміщення державного замовлення формується відповідно до цього Додатку 6 до Учасу прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2019 році.

У разі якщо вивідом адресного розміщення державного замовлення кваліфікаційний мінімум державного замовлення не досягається та відкрито конкурсною пропозицією, то вони заповнюються.

9.7. Список рекомендованих до зарахування оповідається після виконання/виконання вступником на здобуття ступеня бакалавра на основі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, на здобуття ступеня магістра на основі здобутого ступеня бакалавра (закінчення кваліфікаційного рівня спеціаліста), на здобуття ступеня доктора філософії також для зарахування на навчання відповідно до розділу X Учасу та цих Правил з урахуванням їх черговості в рейтинговому списку вступників.

При оповіданні списків рекомендованих до зарахування на ступінь бакалавра на основі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста загальною під конкурсного балів рекомендацій для зарахування надається вступникам, зазначеним у пункті восьмому розділу VII Учасу та цих Правил, якщо вони доступні до конкурсного відбору.

9.8. Офіційними повідомленнями про надання рекомендацій до зарахування вважаються оприлюднення відповідного рішення на сторінках Прейдальної комісії.

Рішення прейдальної комісії про розміщення до зарахування також розміщуються на офіційному веб-сайті, а також відображаються у кабінеті вступників в Співній базі.

Рекомендовані до зарахування істотною можуть надходити поштою, електронною поштою або мобільного зв'язку.

X. Реалізація права вступників на обрання місця навчання

10.1. Особи, які подали заяви в паперовій або в електронній формі та беруть участь у конкурсному відборі на місце державного навчання, після прийняття Приймальною комісією рішення про рекомендацію до зарахування відповідно до строку, визначеного в розділі V Устав та цих Правил або відповідно до нього, зобов'язані виконати вимоги для зарахування на місце державного навчання: подати особисто оригінали документів про освітній (освітньо-кваліфікаційний) рівень та додатки до нього, сертифікати закінчення навчального закладу/навчання та/або інших документів, передбачених Уставом та цими Правилами прийому, до приймальної (відбіркової) комісії. Подані оригінали документів зберігаються в Університеті впродовж усього періоду навчання. Вступник, у якого після подання заяви, але до виконання вимог для зарахування, з'явиться прізвище, ім'я, по батькові, додатково особисто пред'являє приймальній (відбірковій) комісії відомство про державну реєстрацію акту цивільного стану щодо відповідної зміни та видає його його підписний документ, на позначку особи, відомості про які надані до Єдиної бази. Особи, які подали заяви в електронній формі, після того, зобов'язані підписати власну заяву, роздруковану Приймальною комісією.

10.2. Особи, які в установлені строки, визначені у розділі V Устав та цих Правил або відповідно до нього, не виконали вимог для зарахування на місце державного навчання, втрачають право в поточному році на зарахування (перезапис) на навчання та державне навчання, крім випадків, визначених у розділах XII та XIII Устав та цих Правил.

10.3. Рекомендації до зарахування на навчання таرسوم коштів фізичних та/або юридичних осіб в межах встановлених обсягів надаються на всіма видами, поданими вступниками.

XI. Керування списку рекомендацій до зарахування

11.1. Приймальна комісія створює рейтинг поданих рекомендацій вступників, які не виконали вимог для зарахування на місце державного навчання, передбачених у пункті 1 розділу X Устав та цих Правил.

11.2. Вступники, рекомендовані на навчання за кошта фізичних та/або юридичних осіб, зобов'язані виконати вимоги для зарахування відповідно до строку 1 розділу X Устав та цих Правил.

Договір про надання освітніх послуг між закладом вищої освіти та фізичною (юридичною) особою укладається після надання заяви про зарахування. У разі якщо договір не буде укладено протягом двох тижнів з дати надання заяви про зарахування, цей навчальний заклад в частині зарахування цієї особи. Останнє навчання здійснюється згідно з договором, укладеним сторонами.

11.3. Порядок керування списку рекомендацій до зарахування на місце та кошта фізичних та/або юридичних осіб визначений пунктом 1 цього розділу.

11.4. При одночасному навчанні на різноманітних спеціальностях (напрямках підготовки, спеціалізацій, освітніх програм) та формами навчання, крім двох денних, одна з яких та державного навчання або наرسوم цілих років навчання

державних кредитів, оригінали документів про освіту (освітньо-кваліфікаційної рівня), додані до нього державного звання, а також оригінали сертифікатів спеціального неспеціального освітнього зберігаються у складі книги освіти та містять намічені та державним заповнення або на рахунок цілових підлягають державним кредитів впровадження усього строку навчання.

При адміністративному навчанні та цілових спеціальностей (напрямки підготовки, спеціалізацій, освітніх програм) та формами навчання, крім двох даних, та книги фізичних та/або юридичних осіб оригінали неспеціального документів зберігаються в одному з складів книги освіти на вибір студентів протягом усього строку навчання. Додаток про зберігання оригіналів документів надається на вимогу студентів закладом книги освіти, у якому вони зберігаються.

XII. Переведення на навчальні місця державного заповнення осіб, які зареєстровані на навчання та книги фізичних, юридичних осіб на основі книги спеціальної середньої освіти

12.1. Прийняття книги спеціальної середньої освіти рекомендацій для впровадження державного заповнення існують на основі книги загальної середньої освіти та існують для вибору строку навчання та спеціальностей 081 «Право» та 293 «Міжнародне право» в межах міст (крім необхідності конкурсного пролонгації), на які були надані рекомендації до зарахування до університету та відповідною конкурсною пролонгацією в порядку, передбаченому пунктом 6 розділу IX Устав та цих Правил, і надані наступною відомо з пунктом 1 розділу XI Устав та цих Правил.

12.2. Правила переведення на навчальні місця державного заповнення користуються особи, які не отримували рекомендацій до зарахування на місця державного заповнення.

12.3. Переведення на навчальні місця державного заповнення осіб, які зареєстровані на навчання та книги фізичних та/або юридичних осіб на основі книги спеціальної середньої освіти, здійснюється в такій послідовності:

- особи, які зазначені в пункті 8 розділу VII цих Правил, встановлено від конкурсного балу;
- особи, які зазначені в пункті 9 розділу VII цих Правил, в разі, якщо отриманий ними конкурсний бал менший від середнього балу (абсолютного балу, який дозволяє отримати рекомендацію до зарахування на місця державного заповнення та ціле конкурсного пролонгації та загального конкурсу в порядку, передбаченому пунктом 6 розділу IX Устав та цих Правил) не більше ніж на 10 балів (на 20 балів для спеціальностей, визначених у Переліку спеціальностей, яких надається особлива підтримка) (Додаток 2 Устав прийому);
- особи, які зазначені в пункті 10 розділу VII Устав та цих Правил, у разі, якщо отриманий ними конкурсний бал менший від середнього балу не більше ніж на 10 балів (у разі для спеціальностей, визначених у Переліку спеціальностей, яких надається особлива підтримка) (Додаток 2 Устав прийому);
- особи, які не отримували рекомендацій для зарахування на місця державного (регіонального) заповнення у порядку, передбаченому пунктом 6 розділу IX Устав та цих Правил (у разі для спеціальностей, визначених у Переліку спеціальностей, яких надається особлива підтримка) в разі, якщо їх конкурсний бал

не менше та спеціальної провідної конкурсної бази, встановленої приймальною комісією на наступний день після оголошення адресного розміщення державного замовлення.

Переведення на вакантні місця державного замовлення осіб, зазначених в абзаці другого – п'ятому цього пункту, проводиться при відсутності незаповнених осіб попередньої категорії або в разі їх письмової відмови від переведення та в послідовності від нижчого до вищого місця в рейтинговому списку в межах кожної із зазначених категорій.

12.4. У разі відсутності достатньої кількості місць для переведення на вакантні місця державного замовлення осіб, зазначених у пункті 3 цього розділу, Університет використовує для цього вакантні місця державного замовлення з інших спеціальностей цієї науки, а при їх відсутності – інших науковій галузі, цієї або іншої форми навчання (після переведення на вакантні місця державного замовлення осіб, зазначених у пункті 3 та відповідном спеціальності та формою навчання), про що негайно ставить до відома відповідного державного замовника.

Навчальний місто цього місця державного замовлення визначається таким, що не розміщено в Університеті. Університет повідомляє державного замовника про їх кількість у розрізі спеціальностей та форми навчання. У разі відсутності достатньої кількості місць для переведення на вакантні місця державного замовлення осіб, зазначених в абзаці третьому пункту 3 цього розділу, Університет надсилає державному замовнику лист на встановлення додаткових місць державного замовлення та рахунок повернутих. Рішення щодо використання цих місць приймає конкурсна комісія державного замовника.

XIII. Накли про зарахування, додатковий конкурс, зарахування та рахунок відшкодування відшкодування державного кредиту

13.1. Накли про зарахування на навчання видаються ректором університету на підставі рішення Приймальної комісії. Накли про зарахування на навчання з додатками до них формуються в Єдиній базі та оприлюднюються на інформаційному стенді Приймальної комісії та офіційному веб-сайті у загальній системі зарахування у строки, встановлені в розділі V Устав та цих Правил або відповідно до нього.

13.2. Рішення Приймальної комісії про зарахування вступники мають бути схвалені Приймальною комісією у разі виконання вимог з бази вступників, передбачених пунктом 5 розділу XVI Устав прийому та пунктом 3 розділу XV Правил прийому.

Зарплатні особи можуть бути виключені з списку про зарахування та вступники бакалаврам, підприказом та вступники бакалаврам, у зв'язку з тим, таким особам повертаються копії цих документів, не відшкодування для цього подання заяви про відшкодування.

13.3. У разі, якщо особа без поважних причин не приступила до навчання протягом 10 календарних днів від дня їх початку наклади про зарахування скасовуються в частині, що стосується цієї особи.

13.4. На відміну]] в порядку, передбаченому в пунктах 2, 3 цього розділу, міської), може проводитися додатковий конкурсний відбір з числа осіб, які брали участь у конкурсі на цю конкурсну пропозицію. У разі відсутності таких

претендентів на відомий місце дозволяється запрошувати осіб з конкурсних пропозицій університету на умови збігу конкурсних предметів шляхом перекреслення ними (як правило, особи) на листі конкурсу пропозицій.

Додатковий конкурсний відбір проводиться до 15 вересня. При цьому накази про запрошування таких осіб формуються і подаються до Єдиної бази до 16.00 години 19 вересня.

13.5. Рішення щодо запрошування істотною з оглядом його значення на розвиток візового візового державного кредиту приймається за згодою істотною, що подається до Приймальної комісії, на підставі результатів участі у конкурсі відповідно до збігів Умов та цих Правил.

Переможцями правом на запрошування (переведення) на місце, що фінансується за рахунок візового візового державного кредиту, мають особи, які зазначені в пункті 18 розділу VIII цих Правил. Іншим категоріям істотною право на запрошування (переведення) на місце, що фінансується за рахунок візового візового державного кредиту, надається в разі відсутності осіб належної певної категорії або їх письмової відмови від такого місця.

XIV. Особливості прийому на навчання до закладів вищої освіти іноземців та осіб без громадянства

14.1. Приймом на навчання до університету іноземців та осіб без громадянства здійснюється згідно із Законом України «Про вищу освіту», «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства», «Про шкільних українців», «Про біометрію та осіб, які потребують додаткового або тимчасового моніторингу», Указом Президента України від 03 червня 1994 року № 271 «Про згоду щодо розвитку економічного співробітництва областей України з громадянами областями Республіки Білорусь і адміністративно-територіальними одиницями Республіки Молдова», постановою Кабінету Міністрів України від 26 лютого 1990 року № 134 «Про навчання іноземних громадян в Україні», від 11 вересня 2013 року № 684 «Додаток списком набору для навчання іноземців та осіб без громадянства, наказом Міністерства освіти і науки України від 01 листопада 2013 року № 1341 «Додаток списком організацій набору та навчання (стипендію) іноземців та осіб без громадянства, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 25 листопада 2013 року за № 2084/24538.

14.2. Іноземці та особи без громадянства (далі – іноземці) можуть здобувати вищу освіту за кошти фізичних та/або юридичних осіб, якщо лише не передбачено міжнародними договорами України, згідно з обов'язковим законами Верховного Радом України, законодавством або угодами між закладами вищої освіти про міжнародну академічну мобільність.

Прийомом іноземців до університету на навчання за рахунок коштів державного бюджету здійснюється в межах квоти для іноземців.

14.3. Іноземці, які перебувають в Україні з метою навчання, вступають до університету на акредитовані освітні програми (спеціальності).

14.3.1. Запрошування істотною з числа іноземців на навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб здійснюється до Територіального національного освітнього університету:

1) діяти на рік, до і на початку академічних семестрів (але не пізніше 01 листопада і 01 березня відповідно), для здобуття ступеня бакалавра, магістра;

2) упродовж року для навчання в аспірантурі та докторантурі.

14.3.2. До участі в конкурсі щодо зарахування на першій (або першій та наступній) курсах Тернопільського національного економічного університету для здобуття ступеня бакалавра допускаються особи, які мають документ про певну загальну середню освіту. На наступні курси можуть бути зараховані також особи, які мають документ про рівніс здобутий освітній ступінь.

14.3.3. Особи, які здобули освітній рівень, що еквівалентний ЄВР основний спеціаліст, можуть бути зараховані на навчання на першій (або першій та наступній) курсі (або другій (третій) курсі (з перерахуванням першого навчання) на наступній мові підготовки фахівців ступеня бакалавр, при цьому у випадку, якщо документ про освітній рівень / ступінь є іноземною мовою, потрібна процедура перекладу і встановлення еквівалентності. Документи, що здійснюється відносно до Порядку визначення здобутку в іноземних вищих навчальних закладах ступеня вищої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 05 травня 2015 року № 504, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27 червня 2015 року за № 614/27059. Процедура визначення Документи з метою продовження навчання здійснюється університетом до початку другого семестру першого року навчання його власника.

14.3.4. При прийомі на навчання для здобуття освітнього ступеня магістр осіб, які подають документ про здобутий в іноземних державах освітній рівень / ступінь, обов'язково є процедура визначення і встановлення еквівалентності. Документи, що здійснюється відносно до Порядку визначення здобутку в іноземних вищих навчальних закладах ступеня вищої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 05 травня 2015 року № 504, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27 червня 2015 року за № 614/27059. Процедуру визначення Документи з метою продовження навчання здійснює університет до початку другого семестру першого року навчання його власника.

14.3.5. Вступними особисто подають до Прейскурантної комісії (підприємств комісії) з прийому іноземних громадян) такі, у якій визначається спеціальність (освітньо-професійна), форми та джерела фінансування навчання, мову проведення освітньої та навчання (українська, англійська або російська), паспорт і візи на в'їзд до України.

До заяви додаються:

- 1) анкета іноземного громадянина;
- 2) оригінал та копія документи про здобуту освіту;
- 3) оригінал та копія документи (додають до документи про освіту), в якому міститься інформація про його успішність з навчальних дисциплін;
- 4) копія документи про народження;
- 5) медичний сертифікат про стан здоров'я, медичний офіційним актом акредитованої лікарні в країні, з якої прибув іноземний громадянин, і медичний акт лікування від двох місяців до від'їзду на навчання в Україну;
- 6) копія паспортного документи іноземця або документи, що посвідчують особу без громадянства;
- 7) дійсний поліс медичного страхування (крім іноземців, які прибули з країни, з якою укладено угоди про безоплатне надання екстреної медичної допомоги);
- 8) 6 кольорових фотографій розміром 60х60 мм;

9) копія посвідчення міжнародного українця (як наявності);

10) свідоцтво про закінчення підготовчого відділення для іноземних громадян (як наявності);

11) сертифікат Українського центру оцінювання якості освіти 2016, 2017 років з наміром пред'явити, що відповідає паралельній вступній випробувань, визначеної чотирма Правилами прийому для участі у конкурсній формі вступу на обрану вступником спеціальність (освітню програму), оригінали або копії, завірної в установленому порядку (як наявності).

Документи, зазначені в підпунктах 2-4, пункту 14.3.3 цього розділу, мають бути перекладені українською мовою з нотаріальним їх засвідченням.

Документи мають бути засвідчені в країні їх видачі у спосіб, який офіційно застосовується в цій країні для такого засвідчення та легалізований відповідно міжнародною дипломатичною угодовою, якщо інше не передбачено міжнародними договорами України.

14.3.6. Прийом до Тернопільського національного економічного університету здійснюється на результати вступних випробувань, оплачено від держави фінансування.

14.3.6.1. Без вступних випробувань до Університету приймаються:

а) випускники підготовчого відділення для іноземних громадян Тернопільського національного економічного університету (як результат вступного випробування зараховується результат вступного освоєння у відповідного предмету згідно з пунктом 14.3.6.5 цього розділу);

б) іноземні громадяни та особи без громадянства, які подали сертифікат Українського центру оцінювання якості освіти з результатами оцінювання згідно відповідно до Правил прийому до Тернопільського національного економічного університету в 2018 році.

14.3.6.2. На результатами вступного випробування – співбесіди мають право на зарахування іноземні громадяни та особи без громадянства, що вступають на перший курс Університету. Співбесіди та зарахування на навчання проводяться впродовж 3-х днів з моменту подання документів.

14.3.6.3. На навчання для здобуття освітнього ступеня магістр приймаються іноземні громадяни та особи без громадянства, які здобули освітній ступінь бакалавра, освітньо-кваліфікаційний рівень спеціаліста, освітній ступінь магістра у вищих навчальних закладах України чи закордонно (визнаних міжнародними договорами відповідно до встановленого Порядку).

14.3.6.4. Конкурсний відбір іноземних громадян та осіб без громадянства для здобуття освітнього ступеня магістр до Тернопільського національного економічного університету в 2018 році здійснюється за формулою:

Конкурсний бал ($KB_{\text{кон}}$) = $PI + SI + SI_1$.

де PI – оцінка вступного іспиту з іноземної мови, SI – оцінка фахового вступного випробування (за шкалою від 100 до 200 балів), SI_1 – оцінка на іспит спеціальної конкурсної відбору (за шкалою від 0 до 20 балів).

Іспит спеціальної конкурсної бази:

– для осіб, які вступають на спеціалізовану спеціальність – середній бал документів (здобутки документів) про здобуття ступеня, освітньо-кваліфікаційний рівень;

– для осіб, які вступають на інше спеціальність, – додатково вступне випробування зі спеціальності з вступним середнього бала документів (додаток до документів) про здобуту ступінь, освітньо-кваліфікаційний рівень.

Вступне випробування з іноземної мови проводиться за власним вибором вступника з: англійської, німеччини або французької мови.

Середній бал документів (додаток до документів) про раніше здобуту ступінь, освітньо-кваліфікаційний рівень, обчислюється за 20-бальною шкалою (згідно до додатково оформленої в 100-бальній шкалі переводиться у 20-бальну шкалу – Додаток 2 до Правил прийому). Використовуючи цю шкалу відновлення, порадити перерахунок виконати Приймальна комісія.

Додатково вступне випробування зі спеціальності з вступним середнього бала документів (додаток до документів) про здобуту ступінь, освітньо-кваліфікаційний рівень з комп'ютерним знанням суми коефіцієнтів двох показників, що дорівнює одиниці:

– додаткове вступне випробування (відноситься на шкалою від 0 до 100 балів) – 55% від показника. Визначається, які на додатковому вступному випробуванні зі спеціальності набрали від 0 до 20 балів відзначення показник, що не означає іном, а спеціальній роботі (як встановлюється відвідувач – він дисциплінований). Тоді особи не допускаються до участі в конкурсі;

– середній бал документів (додаток до документів) про здобуту ступінь, освітньо-кваліфікаційний рівень та інше спеціальності – 15% показника.

Комп'ютерний показник оформлений за 100-бальною шкалою переводиться у 20-бальну шкалу відповідно до затвердженій шкали перекладу (Додаток 2 до Правил прийому).

14.3.6.3. Співбоді з вступниками – іноземцями, які вступають на навчання до Тернопільського національного економічного університету для здобуття ступеня бакалавр, для визначення рівня знань та компетентності вступників проводиться з таких предметів: української мови – українська мова, російськомовної програми – російська мова, англійської програми – англійська мова.

Фіналі вступні випробування з вступниками, які вступають для здобуття ступеня бакалавр (на основі раніше здобутого рівня / ступеня), освітнього ступеня магістр проводиться за програмою фіналі вступних випробувань та окремих спеціальностей.

14.3.6.6. Рівень знань вступників відноситься на 100-бальною шкалою (від 100 до 200 балів) для здобуття ступеня бакалавр на основі початі загальної середньої освіти. Рівень знань вступників відноситься на 100-бальною шкалою (від 0 до 100 балів) для здобуття ступеня бакалавр, магістр на основі раніше здобутого освітнього рівня / ступеня. Критерії відновлення рівня знань вступників затверджує комісія з прийому іноземних громадян.

14.3.6.7. Адаптація на результат вступного випробування / співбоді приймається комісією з прийому іноземних громадян за письмового залучення вступника в день оголошення результатів.

14.3.7. Для конкурсного відбору іноземних громадян та осіб без громадянства, які вступають на основі початі загальної середньої освіти для здобуття ступеня бакалавр, конкурсний бал визначається на бал отриманий на результатів співбоді згідно з пунктом 14.3.6.3 цього розділу вступного закону з

відповідного професу для вступників відповідного відділення для іноземних громадян Тернопільського національного економічного університету.

За результатами усної співбесіди на вступній комісії з прийому іноземних громадян місце зараховується особа, які за результатами співбесіди набрали 100 (сто) балів та більше для здобуття ступеня бакалавр на основі нової загальної середньої освіти та 60 (шістдесят) балів і більше для здобуття ступеня бакалавр, магістр на основі рівня загальної-середньої освіти / ступеня.

Особа, що без поважних причин не приступила до навч. утворення 1-х дійв від 1-х початку, зараховується з Тернопільського національного економічного університету.

14.4. Усі питання, пов'язані з прийомом іноземців та осіб без громадянства до Університету, вирішують комісії з прийому іноземних громадян.

Наказ про зарахування іноземців та осіб без громадянства на навчання до Тернопільського національного економічного університету подає комісія з прийому іноземних громадян. Зарахування здійснюється на підставі рішення комісії з прийому іноземних громадян та за умови оплати іноземними громадянами та особами без громадянства вартості навчання, навчової в доповіді.

Усі категорії іноземців, які вступають на навчання, зараховуються до Тернопільського національного економічного університету на підставі наказів про зарахування, що формуються в Єдиній базі.

14.5. Приймом та документів для іноземців та осіб без громадянства розміщуються на сайті.

Строки прийому та, проведення вступних випробувань та зарахування оприлюднюються на офіційному веб-сайті.

14.6. Іноземці, яких надано державні стипендії та міжнародними договорами, міжнародними програмами, іноземні міжнародними міжнародними Україна, приймаються на навчання у межах установлених квот для іноземців та підставі направлень Міністерства освіти і науки України.

14.7. Іноземці, які перебувають в Україні для участі в програмі академічної мобільності або для здобуття вищої освіти на угодження між українським та іноземним вищим навчальним закладом освітньої програми, приймаються на навчання з урахуванням відповідних договорів між Україною Тернопільського національного економічного університету.

14.8. Закордонні українці, які на законних підставах перебувають в Україні, і створюють міжнародний дослідницький закордонного українця, при вступі до Тернопільського національного економічного університету користуються такими самими правами на здобуття освіти, що в громадян України, та виконання, установлення Конституцією України, законами України та міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

Закордонні українці, створюють міжнародний дослідницький закордонного українця, можуть зараховуватися на навчання за державними квотами у межах установлених квот для іноземців та співбесіди з предметів, передбачених правилами прийому до Тернопільського національного економічного університету.

XV. Забезпечення відкритості та прозорості під час проведення прийому до Тернопільського національного економічного університету

15.1. На засіданні Прейсбюрої комісії мають право бути присутніми представники засоби масової інформації (як більше двох осіб від одного засоби масової інформації). Засоби масової інформації, не пізніше ніж за 5 робочих днів до початку вступної кампанії (12 липня), подають офіційний лист-лист до голови Прейсбюрої комісії Тернопільського національного економічного університету із зазначенням статусу особи, які будуть бути присутніми на засіданні прейсбюрої комісії Тернопільського національного економічного університету. За відсутності підстав для відмови у наданні місця у листі-листі представники засоби масової інформації на засіданні прейсбюрої комісії університету, після 5 днів з дня надання листа, незалежно від представником наданого терміну, має бути право бути присутніми на засіданні Прейсбюрої комісії Університету.

15.2. Громадські організації можуть звернутися до Міністерства освіти і науки України із запитом про надання їм права бути спостерігачами та робити прейсбюрої комісії. Громадські організації, яким такою правом надано Міністерством освіти і науки України, можуть направити на засідання прейсбюрої комісії своїх спостерігачів. Прейсбюрої комісія створює певні умови для присутності громадських спостерігачів на своїх засіданнях, а також надає їм можливість спостереження за засіданням з документів, що надійшли членам прейсбюрої комісії.

15.3. Тернопільський національний економічний університет створює умови для спостереження вступників з відомістю на здійснення освітньої діяльності, сертифікатами про здобуття відповідної спеціальності (освітньої програми). Правила прийому, відомості про діючій обов'язок та обов'язок прийому та державних закладів та колегіально конкурсною пропозицією (спеціальністю, освітньою програмою) та ступенем, у тому числі про вік, мову, надання для вступу та вступу, організовується на офіційному веб-сайті не пізніше робочого дня, наступного після затвердження/затвердження чи отримання відповідних відомостей.

15.4. Голова Прейсбюрої комісії оголошує про засідання комісії, не працює, не пізніше дня, що передує дня засідання, в особливих випадках – не пізніше ніж за три дні до початку засідання. Оголошення робить із прохотом порядку даного засідання організовується на офіційному веб-сайті.

15.5. Подання вступником наданої інформації персональних даних, наданої інформації відомостей про здобуту раніше освіту, про наявність права на зарахування та вступу, права на зарахування та спільності, про участь в університетських олімпіадах та конкурсів-змагань Малаї академії наук України, про призначення відповідного незалежного експерта та підстав для спостереження кампусу про його зарахування.

15.6. Інформація про наявність про наявності обов'язок, обов'язок мови, що фінансуються та державним законодавством, вартість навчання та спеціальності (освітньої програми), перелік подання цих даних вступу, рекомендацій до зарахування та зарахування до Університету здійснюється інформаційною системою, на підставі даних Єдиної бази (відомостей до укладення з відповідними (затвердженими) типовою системою документації).

ІНТЕРДАТНО

Вченою радою Тернопільського
національного економічного
університету

Протокол № 3 від «20» березня 2018 р.

Ректор Тернопільського
національного економічного
університету

А.І.Красовський



**Ліцензійні обсяги прийому
до Тернопільського національного економічного університету в 2018 році
(нова редакція)**

18		126 Інформаційні системи та системи ІІ	60	60	20
19	19 Автоматизація та програмування	126 Автоматизація та системи комп'ютерної інтегрованої автоматизації	50	50	—
20	19 Автоматизація та програмування	190 Глобалізація та інтеграції	60	60	20
21	21 Соціальна робота	211 Соціальна робота	120	60	60
22		220 Соціальна інтеграція	60	60	—
23	24 Сфера обслуговування	241 Готельно-ресторанна справа	60	30	30
24		242 Туризм	120	30	30
25	25 Цифрова безпека	262 Правознавство, кібербезпека, програмне забезпечення (обчислювальні процеси) — кібербезпека безпеки в мережах комп'ютерних обчислювальних процесів	60	40	20
26	26 Публічне управління та адміністрування	261 Публічне управління та адміністрування	115	100	160
27	28 Міжнародні відносини	281 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні справи	60	60	—
28		282 Міжнародні економічні відносини — міжнародний бізнес — міжнародний торгівля — міжнародний маркетинг	180	120	60
29		290 Міжнародне право	60	60	—

© 2007 by Maritz Research, a division of Maritz LLC, a wholly owned subsidiary of Maritz Inc.

№ п/п	Наименование услуги	Виды выполняемых мероприятий / состав программы	Единица измерения	2014	2015
1	01 Курсы и семинары	01.1 Методические семинары/курсы	чел	24	25
2		01.2 Информационные семинары по актуальным вопросам	чел	24	25
3	02 Конференции и совещания	02.1 Конференции - семинары, совещания (в том числе выездные программы) - семинары и совещания по актуальным вопросам - семинары по развитию - семинары по актуальным вопросам (в том числе выездные программы) - семинары по актуальным вопросам (в том числе выездные программы)	750	400	270
4		02.2 Конференции	20	20	20
5	03 Уроки и мастер-классы	03.1 Уроки и мастер-классы - уроки, семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам (в том числе выездные программы) - семинары по актуальным вопросам (в том числе выездные программы) - семинары по актуальным вопросам (в том числе выездные программы) - семинары по актуальным вопросам (в том числе выездные программы)	840	400	400
6		03.2 Семинары, семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам	150	400	400
7		03.3 Семинары - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам	120	240	240
8		03.4 Семинары - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам	100	20	20
9		03.5 Семинары, семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам	200	120	120
10	04 Пресс	04.1 Пресс	100	50	50
11	05 Информационные ресурсы	1.1 Информационные ресурсы: информационные - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам (в том числе выездные программы) - семинары по актуальным вопросам (в том числе выездные программы)	120	20	20
12		1.2 Книжки, журналы - семинары по актуальным вопросам - семинары по актуальным вопросам (в том числе выездные программы) - семинары по актуальным вопросам (в том числе выездные программы) - семинары по актуальным вопросам (в том числе выездные программы)	100	120	100

13		123 Висвітлення інтер'єрів	150	75	75
14		124 Світловий шум	80	40	40
15		125 Відблески	30	30	-
16	13 Автоматизація та програмне управління	131 Автоматизація та висвітлення інтер'єрів (включаючи)	75	75	-
17	13 Складання робіт	231 Складання робіт	60	30	30
		- монтаж ел.м.		20	20
		- складання робіт (включаючи монтаж і пром. монтаж ел.м. в робочій зоні)		10	10
18		232 Складання і обслуговування	60	30	30
19	14 Сфера обслуговування	242 Труди	30	15	15
		- монтажний труд			
20	14 Цейсінга йонина	262 Прокладання, монтаж, ...	110	60	70
		- прокладання кабелів (включаючи монтаж)		20	20
		- монтаж кабелів в щитах, розподільних щитах (включаючи монтаж)		20	20
21	20 Публічне управління та адміністрування	280 Публічне управління та адміністрування	300	200	300
		- публічне управління (включаючи)		100	100
		- публічне управління йонина		-	10
		- публічне управління йонина йонина		-	10
		- публічне управління йонина йонина		-	10
22	20 Матеріальні ресурси	291 Матеріальні ресурси, сукупний матеріальний та регіональний труд	30	30	-
		- матеріальні ресурси, сукупний матеріальний та регіональний труд		10	10
		- матеріальні ресурси, сукупний матеріальний та регіональний труд		10	10
23		292 Матеріальні ресурси йонина йонина	70	30	30
		- матеріальні ресурси		20	20
		- матеріальні ресурси		10	10
24		293 Матеріальні ресурси	60	30	30

Научный научно-исследовательский институт экономики Тернопольского национального экономического университета
 21017, м. Винники, вул. Гомеля, 17.

№ п/п	Шифр по кодификации научных работ	Назв. по кодификации специальности/назв.на программы	Личный автор	2008	2009
ОС Экономика					
1	01 Составная по методологии науки	011 Экономика: проблемы	75	50	45
2	02 Углубленная по дисциплинам	021 Метод. и методологические проблемы экономики	110	60	60
3		022 Финансы, банковская сфера и страхование	170	60	110
4		023 Государственное, муницип. и аграрное хозяйство	60	30	30

№ п/п	Шифр по кодификации научных работ	Назв. по кодификации специальности/назв.на программы	Личный автор	2008	2009
ОС Marketing					
1	01 Составная по методологии науки	011 Экономика: проблемы и вопросы маркетинга, проблемы маркетинга	30	—	30
2	02 Углубленная по дисциплинам	021 Метод. и методологические проблемы маркетинга	70	15	15
3		022 Финансы, банковская сфера и страхование (финансы, проблемы маркетинга)	60	45	45
4		023 Государственное, муницип. и аграрное хозяйство (финансы, проблемы маркетинга)	40	30	30

Ивано-Франковский национальный высший институт менеджмента Тернопольского национального экономического университета
 №018, м. Ивано-Франковск, ул. Галицкая, 7

№ п/п	Шифр та найменування курсу/спец.	Наз та найменування спеціальності/навч. програми	Навчальний ефект	2000	2001
ОС: Базисний					
1	01 Спеціальні та спеціалізовані курси	011 Економіка - загальна теорія та історія економіки	01	20	20
2	07 Управління та адміністрування	071 Сфера і спеціалізація (економічна програма)	01	20	20
3		072 Фінанси, банківська справа та страхування	1-30	40	40
4		073 Міжнародні	40	20	20
5		074 Інформаційні технології економіки	01	20	20
6	08 Інформаційні технології та адміністрування	081 Інформаційні технології та адміністрування (економічна програма)	40	20	20
№ п/п	Шифр та найменування курсу/спец.	Наз та найменування спеціальності / навч. програми	Навчальний ефект	2000	2001
ОС: Магістр					
1	01 Спеціальні та спеціалізовані курси	011 Економіка - загальна теорія та історія економіки	20	—	20
2	07 Управління та адміністрування	071 Сфера і спеціалізація (економічна програма)	20	—	20

Державний фінансово-економічний університет
 АНЗМ, м. Луцьк, вулиця Відродження, 24

№ п/п	Шифр та найменування курсу/спец.	Наз та найменування спеціальності/навч. програми	Навчальний ефект	2000	2001
ОС: Базисний					
1	07 Управління та адміністрування	071 Сфера і спеціалізація (економічна програма)	20	—	20
2		072 Фінанси, банківська справа та страхування (економічна програма)	01	—	01

Національний експертно-науковий інститут економіки та менеджменту Тернопільського національного економічного університету
 41000, Національна область, м. Національний, вул. Шкільна, 29

№ п/п	Шифр та найменування галузі знань	Код та найменування спеціальностей/напрямів програми	Навчальний обсяг	2008	2009
08. Економіка					
1	08.04 Економіка та управління	08.04.01 Економіка і управління підприємствами	60	30	30
2		08.04.02 Економіка, фінансова справа та страхування	60	30	30

Спеціалізація фінанс Тернопільського національного економічного університету
 41000, Національна область, м. Національний, вул. Дзуківська, 7

№ п/п	Шифр та найменування галузі знань	Код та найменування спеціальностей/напрямів програми	Навчальний обсяг	2008	2009
08. Економіка					
1	08.04 Економіка та управління	08.04.02 Економіка, фінансова справа та страхування	60	—	60
2	12 Інформаційні технології	12.02 Інформаційні технології в економіці	60	—	60

Спеціалізація фінанс Тернопільського національного економічного університету
 41000, Національна область, м. Національний, вул. Вересинецька, 89

№ п/п	Шифр та найменування галузі знань	Код та найменування спеціальностей/напрямів програми	Навчальний обсяг	2008	2009
08. Економіка					
1	08.04 Економіка та управління	08.04.02 Економіка, фінансова справа та страхування	60	—	60

Грантовый конкурс на оказание помощи институту образования в сфере Тернопольского национального экономического университета
44200, Тернопольская область, м. Тернополь, ул. Герман Кашпера, 40

№ п/п	Шаги по осуществлению целей плана	Вид по осуществлению деятельности / видная программа	Планируемый объем	2008	2009
04. Образование					
1	01 Управление и администрирование	011 Общ. (неопределенная) программа	120	60	60
2		012 Физика, химическая группа, биологическая группа	120	60	60
05. Наука					
1	01 Управление и администрирование	011 Общ. (неопределенная) программа	60	30	30
2		012 Физика, химическая группа, биологическая группа	100	50	50

Грантовый конкурс на оказание помощи институту Тернопольского национального экономического университета
Розумнаха Рівняна, м. Тернопіль, вул. Азарова, 30

04. Образование					
1	01 Управление и администрирование	011 Общ. (неопределенная) программа	60	30	30
2		012 Физика, химическая группа, биологическая группа	60	30	30
3		013 Медицинская программа	60	30	30
4	02 Информационные технологии	021 Комп. группа (интернет) (неопределенная программа)	60	30	30
5	24 Спорт, физкультура	242 Спорт (неопределенная программа)	60	30	30
05. Наука					
1	01 Управление и администрирование	011 Общ. (неопределенная) программа	30	30	—

Підготовка докторів філософії (PhD)

№ п/п	Напр та найменування курсів/модулів	Напр та найменування спеціальностей	Навчальний обсяг	ДФП	ДФП / Інформація
1	01. Фізика / Фізика	01.1 Фізика, експериментальна фізика	10	2	2
2	02. Хімія / Хімія	02.1 Інформаційна, фізикохімія та атомна фізика	1	1	1
3	03. Біологія / Біологія	03.2 Біологія експериментальна	1	1	1
4	04. Соціологія та політологія / Соціологія та політологія	04.1 Соціологія	20	10	10
5		04.2 Соціологія	10	2	2
6		04.3 Соціологія	10	2	2
7	07. Математика та інформатика	07.1 Математика / Інформатика	20	10	10
8		07.2 Фізика, біологія експериментальна та експериментальна	20	20	10
9		07.3 Інформатика	10	1	1
10		07.4 Інформатика	10	1	1
11		07.5 Інформатика експериментальна та фізика експериментальна	11	1	1
12	08. Право	08.1 Право	11	1	1
13	12. Інформаційні технології	12.1 Інформаційні технології / Інформатика	10	1	1
14		12.2 Інформатика експериментальна	10	1	1
15		12.3 Інформатика експериментальна	10	1	1
16		12.4 Інформатика експериментальна	7	1	1
17	17. Агрономія та агрономія експериментальна	17.1 Агрономія та агрономія експериментальна / Інформатика експериментальна	1	1	1
18	18. Соціальна робота	18.1 Соціальна робота експериментальна	10	1	1
19	24.1. Інформаційні технології та інформатика	24.1 Інформаційні технології та інформатика експериментальна	10	1	1
20	24.2. Інформаційні технології та інформатика	24.2 Інформаційні технології та інформатика експериментальна	11	1	1

ІНТЕРДАКТО

Всесвітнє радіо Тернопільського
національного економічного
університету

Друк № 1 від 15. грудня 2017 р.

Ректор Тернопільського національного
економічного університету



Кремень

Додаток 7 до Протоколу
до Тернопільського національного
економічного університету в 2014 році

ТАБЛИЦЯ

перевірки середнього бала документів (доказів документів) про раніше
улюблений студент, освітньо-кваліфікаційний рівень з 180-бальною шкалою, а
20-бальною шкалою

ТАБЛИЦА

переводов в среднюю балл документа (Документы Документы) по разным
 учебной ступени, оценочно-квалификационный уровень в 100-балльной шкале, в
 20-балльную шкалу

100-балльная шкала	20-я балльная шкала
60-62	1
63-64	2
65-66	3
67-68	4
69-70	5
71-72	6
73-74	7
75-76	8
77-78	9
79-80	10
81-82	11
83-84	12
85-86	13
87-88	14
89-90	15
91-92	16
93-94	17
95-96	18
97-98	19
99-100	20

ПІДПИСАНО

Начальник радики Тернопільського
національного економічного університету

Додаток 3 до Правил прийому до
Тернопільського національного
економічного університету в 2018 році

Протокол № 3 від «26» березня 2018 р.

Ректор Тернопільського національного
економічного університету



А.І.Кривошанський

Перелік спеціальностей та напрямків навчання, для прийому на
навчання на першій (зі скороченим терміном навчання) або другий
(третій) курс (з нормативним терміном навчання на навчальні місця) осіб,
які здобули освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста, для
здобуття освітнього ступеня бакалавра
(повна редакція)

[illegible]

1.0000.0001	проектные решения / проектные / архитектурные проекты					
1.0000.001	информация, данные, материалы					
	Иссл.-конструктор.	87%	Финанс. инструменты сервис и управление	ФИНАНСИ - финансы - финансовые инструменты - валюты - финансы/убытки/выплаты/налоги и управление БАЛАНС/КАПИТАЛ/ДЕБИТОР - балансовые счета	Финансы/капитал/дебитор	1 р. 10 м.
1.0000.002	проектные инструменты и услуги	87%	Маркетинг	ПРОДАЖИ И УПРАВЛЕНИЕ - менеджмент - маркетинг/продажи - маркетинг/каналы продаж/карьерный рост	Финансы/капитал/дебитор	1 р. 10 м.
1.0000.003	проектные инструменты					
1.0000.007	проектные инструменты/услуги	87%	Маркетинг	ПРОДАЖИ И УПРАВЛЕНИЕ - менеджмент - маркетинг/продажи - маркетинг/каналы продаж/карьерный рост	Финансы/капитал/дебитор	1 р. 10 м.
	Иссл.-конструктор.					
1.0000.008	экономика, управление	87%	Маркетинг	ПРОДАЖИ И УПРАВЛЕНИЕ - менеджмент - маркетинг/продажи/карьерный рост/карьерный рост	Финансы/капитал/дебитор	1 р. 10 м.
1.0000.009	экономика, управление					
1.0000.010	экономика, управление					
1.0000.011	экономика, управление					
1.0000.012	экономика, управление					
1.0000.013	экономика, управление					
1.0000.014	экономика, управление					
1.0000.015	экономика, управление					
1.0000.016	экономика, управление					
1.0000.017	экономика, управление					
1.0000.018	экономика, управление					
1.0000.019	экономика, управление					
1.0000.020	экономика, управление					
1.0000.021	экономика, управление					
1.0000.022	экономика, управление					
1.0000.023	экономика, управление					
1.0000.024	экономика, управление					
1.0000.025	экономика, управление					
1.0000.026	экономика, управление					
1.0000.027	экономика, управление					
1.0000.028	экономика, управление					
1.0000.029	экономика, управление					
1.0000.030	экономика, управление					
1.0000.031	экономика, управление					
1.0000.032	экономика, управление					
1.0000.033	экономика, управление					
1.0000.034	экономика, управление					
1.0000.035	экономика, управление					
1.0000.036	экономика, управление					
1.0000.037	экономика, управление					
1.0000.038	экономика, управление					
1.0000.039	экономика, управление					
1.0000.040	экономика, управление					
1.0000.041	экономика, управление					
1.0000.042	экономика, управление					
1.0000.043	экономика, управление					
1.0000.044	экономика, управление					
1.0000.045	экономика, управление					
1.0000.046	экономика, управление					
1.0000.047	экономика, управление					
1.0000.048	экономика, управление					
1.0000.049	экономика, управление					
1.0000.050	экономика, управление					
1.0000.051	экономика, управление					
1.0000.052	экономика, управление					
1.0000.053	экономика, управление					
1.0000.054	экономика, управление					
1.0000.055	экономика, управление					
1.0000.056	экономика, управление					
1.0000.057	экономика, управление					
1.0000.058	экономика, управление					
1.0000.059	экономика, управление					
1.0000.060	экономика, управление					
1.0000.061	экономика, управление					
1.0000.062	экономика, управление					
1.0000.063	экономика, управление					
1.0000.064	экономика, управление					
1.0000.065	экономика, управление					
1.0000.066	экономика, управление					
1.0000.067	экономика, управление					
1.0000.068	экономика, управление					
1.0000.069	экономика, управление					
1.0000.070	экономика, управление					
1.0000.071	экономика, управление					
1.0000.072	экономика, управление					
1.0000.073	экономика, управление					
1.0000.074	экономика, управление					
1.0000.075	экономика, управление					
1.0000.076	экономика, управление					
1.0000.077	экономика, управление					
1.0000.078	экономика, управление					
1.0000.079	экономика, управление					
1.0000.080	экономика, управление					
1.0000.081	экономика, управление					
1.0000.082	экономика, управление					
1.0000.083	экономика, управление					
1.0000.084	экономика, управление					
1.0000.085	экономика, управление					
1.0000.086	экономика, управление					
1.0000.087	экономика, управление					
1.0000.088	экономика, управление					
1.0000.089	экономика, управление					
1.0000.090	экономика, управление					
1.0000.091	экономика, управление					
1.0000.092	экономика, управление					
1.0000.093	экономика, управление					
1.0000.094	экономика, управление					
1.0000.095	экономика, управление					
1.0000.096	экономика, управление					
1.0000.097	экономика, управление					
1.0000.098	экономика, управление					
1.0000.099	экономика, управление					
1.0000.100	экономика, управление					

3.050.0000	запасные				объемный	
3.050.0001	оборудование и материалы для работ, выполняемых в натуральном масштабе работ				объемный	
Итого (3.050.0000)		106	Информационный контент по оборудованию	КОДЫ КОСВЕННОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ - информационный контент по оборудованию	Финансовый контент информации по объемному	1 г. 10 м.
3.050.0002	оборудование автоматизированного технологического управления на предприятиях	107	Автоматизация по кодам когнито-информационного контента	КОДЫ КОСВЕННОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ - автоматизация по кодам когнито-информационного контента	Финансовый контент информации по объемному	1 г. 10 м.
3.050.0003	материал, оборудование по работам автоматизированного систем управления работ по автоматизации предприятий					
3.050.0004	оборудование по работам системы автоматизации по предприятиям					
3.050.0005	оборудование автоматизированного управления систем					
3.050.0006	оборудование систем управления предприятий					
3.050.0007	оборудование автоматизированного управления и роботизированного систем					
3.050.0008	материал, оборудование по работам систем автоматизации предприятий					
Итого (3.050.0002)		107	Автоматизация по кодам когнито-информационного контента	КОДЫ КОСВЕННОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ - автоматизация по кодам когнито-информационного контента	Финансовый контент информации по объемному	1 г. 10 м.
3.060.0000	технические работы по выполнению технологических операций	108	Техника по оборудованию	АГРЕГАТЫ КОСВЕННОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ - техника по оборудованию	Финансовый контент контента по оборудованию	1 г. 10 м.
3.060.0001	технологическая работа					
3.060.0002	технологическая работа					
Итого (3.060.0000)		108	Техника по оборудованию	АГРЕГАТЫ КОСВЕННОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ - техника по оборудованию	Финансовый контент контента по оборудованию	1 г. 10 м.
3.070.0000	технические работы	109	Техническая работа	КОДЫ КОСВЕННОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ - техническая работа	Финансовый контент контента по оборудованию	1 г. 10 м.
3.070.0001	технические работы					
Итого (3.070.0000)		109	Техническая работа	КОДЫ КОСВЕННОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ - техническая работа	Финансовый контент контента по оборудованию	1 г. 10 м.
3.080.0000	технические работы	110	Техническая работа	КОДЫ КОСВЕННОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ - техническая работа	Финансовый контент контента по оборудованию	1 г. 10 м.
3.080.0001	технические работы					
3.080.0002	технические работы					
Итого (3.080.0000)		110	Техническая работа	КОДЫ КОСВЕННОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ - техническая работа	Финансовый контент контента по оборудованию	1 г. 10 м.
3.090.0000	технические работы	111	Техническая работа	КОДЫ КОСВЕННОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ - техническая работа	Финансовый контент контента по оборудованию	1 г. 10 м.
3.090.0001	технические работы					
3.090.0002	технические работы					
Итого (3.090.0000)		111	Техническая работа	КОДЫ КОСВЕННОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ - техническая работа	Финансовый контент контента по оборудованию	1 г. 10 м.

3.1.001.01	проектирование оборудования	342	Углуб	НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ ЦЕНТР -проект	Финансирование из бюджета	1 п. 10 н.
3.1.001.02	проектирование оборудования					
3.1.001.03	проектирование оборудования					
Итого финансирования		342	Углуб	НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ ЦЕНТР -проект	Финансирование из бюджета	1 п. 10 н.
3.004.0100	проектирование аппаратов	342	Проектирование аппаратов	КОМПЕТЕНЦИОННЫЙ проектирование аппаратов - автоматизация функций на программном уровне	Финансирование из бюджета	1 п. 10 н.
Итого финансирования		342	Проектирование аппаратов	КОМПЕТЕНЦИОННЫЙ проектирование аппаратов - автоматизация функций на программном уровне	Финансирование из бюджета	1 п. 10 н.
Итого финансирования		342	Углубление исследований на программном уровне	НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ ЦЕНТР исследования на программном уровне	Финансирование из бюджета	1 п. 10 н.
Итого финансирования		342	Материальное обеспечение, создание экспериментальной установки	НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ ЦЕНТР - материальное обеспечение, создание экспериментальной установки	Финансирование из бюджета	1 п. 10 н.
Итого финансирования		342	Материальное обеспечение аппаратов	НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ ЦЕНТР - материальное обеспечение - материальное обеспечение - материальное обеспечение	Финансирование из бюджета	1 п. 10 н.
3.004.0101	проектирование	342	Материальное обеспечение	КОМПЕТЕНЦИОННЫЙ - материальное обеспечение	Финансирование из бюджета	1 п. 10 н.
Итого финансирования		342	Материальное обеспечение	КОМПЕТЕНЦИОННЫЙ - материальное обеспечение	Финансирование из бюджета	1 п. 10 н.

[Download](#)
[View](#)
[Share](#)

[illegible]

5.0501.001	информационно-технологическая деятельность					
5.0502.002	проектирование объектов и информационные информационно-коммуникационные ресурсы					
5.0503.003	информационная деятельность					
Итого специальностей		276	Информационные, технические и бизнес-деятельности	ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОЕКТИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	Формирование и развитие	1 п. 18 м.
5.0501.004	управление программными информационными ресурсами	101	Информационные ресурсы	ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ	Формирование и развитие	1 п. 18 м.
5.0501.005	обеспечение программными ресурсами объектов					
5.0501.006	обеспечение программными ресурсами объектов					
5.0501.007	обеспечение программными ресурсами объектов	101	Информационные ресурсы	ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ	Формирование и развитие	1 п. 18 м.
5.0501.008	обеспечение программными ресурсами объектов					
5.0501.009	обеспечение программными ресурсами объектов					
Итого специальностей		121	Информационные ресурсы	ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ	Формирование и развитие	1 п. 18 м.
5.0501.010	управление программными информационными ресурсами	102	Информационные ресурсы	ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ	Формирование и развитие	1 п. 18 м.
5.0501.011	обеспечение программными ресурсами объектов					
5.0501.012	обеспечение программными ресурсами объектов					
5.0501.013	обеспечение программными ресурсами объектов	102	Информационные ресурсы	ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ	Формирование и развитие	1 п. 18 м.
5.0501.014	обеспечение программными ресурсами объектов					
5.0501.015	обеспечение программными ресурсами объектов					
Итого специальностей		122	Информационные ресурсы	ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ	Формирование и развитие	1 п. 18 м.
5.1401.001	управление объектами	141	Объекты	ОБЪЕКТЫ ОБЪЕКТЫ ОБЪЕКТЫ	Формирование и развитие	1 п. 18 м.
5.1401.002	управление объектами					
5.1401.003	управление объектами					
Итого специальностей		142	Объекты	ОБЪЕКТЫ ОБЪЕКТЫ ОБЪЕКТЫ	Формирование и развитие	1 п. 18 м.
Итого специальностей		281	Информационные ресурсы	ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ ИНФОРМАЦИОННЫЕ РЕСУРСЫ	Формирование и развитие	1 п. 18 м.

ЗАТВЕРДЖЕНО

Вченою радою Тернопільського
національного економічного університету

Протокол № 2 від «26» березня 2018 р.

Додаток 4 до Правил прийому до
Тернопільського національного
економічного університету в 2018 році

Ректор Тернопільського національного
економічного університету



А.І.Кресовий

**Перелік спеціальностей та напрямів навчання, для прийому на
навчання осіб, які здобули освітній ступінь (освітньо-кваліфікаційний
рівень) бакалавра, для здобуття освітнього ступеня магістр
(нова редакція)**

Тернопіль 2018

[illegible]

Имя (фамилия, имя)		ФГО	Направление, группа и форма обучения	Специальность, программа, форма обучения	Специальность, программа и форма обучения	Имя
101	Фамилия	001	Формы	Формы	Формы	Имя
101.01	Формы					
101.02	Формы					
101.03	Формы					
102	Фамилия	002	Формы	Формы	Формы	Имя
102.01	Формы					
102.02	Формы					
102.03	Формы					
103	Фамилия	003	Формы	Формы	Формы	Имя
103.01	Формы					
103.02	Формы					
103.03	Формы					
104	Фамилия	004	Формы	Формы	Формы	Имя
104.01	Формы					
104.02	Формы					
104.03	Формы					
105	Фамилия	005	Формы	Формы	Формы	Имя
105.01	Формы					
105.02	Формы					
105.03	Формы					
106	Фамилия	006	Формы	Формы	Формы	Имя
106.01	Формы					
106.02	Формы					
106.03	Формы					
107	Фамилия	007	Формы	Формы	Формы	Имя
107.01	Формы					
107.02	Формы					
107.03	Формы					
108	Фамилия	008	Формы	Формы	Формы	Имя
108.01	Формы					
108.02	Формы					
108.03	Формы					
109	Фамилия	009	Формы	Формы	Формы	Имя
109.01	Формы					
109.02	Формы					
109.03	Формы					
110	Фамилия	010	Формы	Формы	Формы	Имя
110.01	Формы					
110.02	Формы					
110.03	Формы					
111	Фамилия	011	Формы	Формы	Формы	Имя
111.01	Формы					
111.02	Формы					
111.03	Формы					
112	Фамилия	012	Формы	Формы	Формы	Имя
112.01	Формы					
112.02	Формы					
112.03	Формы					

[Home](#)
[About Us](#)
[Contact Us](#)

[illegible]

[illegible]

ЗАТВЕРДЖЕНО

Вченою радою Тернопільського національного
економічного університету

Додаток 3 до Порядку прийому до
Тернопільського національного
економічного університету в 2018 році

Протокол № 5 від «29» березня 2018 р.

Виктор Тернопільського національного
економічного університету

А.І.Кривонісний



**Перелік конкурсних предметів та творчих конкурсів для вступу на навчання
для здобуття освітнього ступеня бакалавра до Тернопільського національного
економічного університету в 2018 році на відкриті та закриті конкурсні
префекції на основі нової загальної середньої освіти
(нова редакція)**

Тернопіль, 2018

Перелік конкурсних предметів та творчих конкурсів для вступу на навчання для здобуття освітнього ступеня бакалавра до Тернопільського національного економічного університету в 2018 році на відкриті та закриті конкурсні пропозиції на основі власної загальної середньої освіти

Спеціальність / факультет, інститут / навчальна програма	Тип пропозиції	Предмети ЗНО	Балл предметів сертифіката ЗНО	Балл вступного про ЗНО	Мінімальна кількість балів для допуску до участі в конкурсі
ІНТ-ВІСПРОВА КУЛЬТУРА І СПОРТ <i>Академія економіки і менеджменту</i> <i>Ділове управління і спорт</i>	Відкрита	1) Українська мова та література 2) Історія 3) Творчий конкурс	8,33 8,3 8,33	8,1	100
ІН МЕНЕДЖМЕНТ СОЦІОКУЛЬТУРНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ <i>Академічний</i> <i>Академічний, економіко-культурний, діловий</i>	Відкрита	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Іноземна мова	8,3 8,3 8,3	8,1	100
ІН ІНФОРМАЦІЯ, ЕКОНОМІКА ТА АРХІВНА СПРАВА <i>Академічний</i> <i>Інформатика та інформаційні технології</i>	Відкрита	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Іноземна мова	8,3 8,3 8,3	8,1	100
ІН ІНФОРМАЦІЯ <i>Навчально-професійний інститут міжнародних економічних відносин ім. Б.Д. Гієрмашевського</i> <i>Міжнародна економіка</i> <i>Економічний бізнес</i> <i>Інформаційна економіка</i> <i>Економіка на ринкових умовах</i> <i>Економіка на ринкових відносинах</i> <i>Бізнес і економіка інформаційних технологій</i> <i>Економіка підприємств</i> <i>Академія економіки і менеджменту</i> <i>Економічна справа пов'язана з підприємством, банком</i>	Відкрита	1) Українська мова та література 2) Математика 3) Іноземна мова або Географія	8,3 8,3 8,3	8,1	100
ІН ІНФОРМАЦІЯ <i>Академічний</i> <i>Інформатика</i>	Відкрита	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Іноземна мова	8,3 8,3 8,3	8,1	100

845 ИСТОРИЯ ИЛИ История - история	История	1) Углубленная тема по литературе 2) История 3) Математика или Искусство или	0,3 0,3 0,3	0,1	100
850 НАУКИ И ОБЩЕСТВЕННЫЕ Общая наука - общие гуманитарные дисциплины (философия, обществоведение) - общие и конкретные и общественные науки (экономика, социология, демография) - Аграрная экономика и сельскохозяйственное - общие гуманитарные дисциплины (философия, обществоведение)	История	1) Углубленная тема по литературе 2) Математика 3) Искусство или География	0,3 0,3 0,3	0,1	100
852 ФИЗИЧЕСКАЯ НАУКА ИЛИ СТРАНА История - общие страны - физика - физическое обществоведение - физическое обществоведение по географии - Биологическая наука - биологическая страна	История	1) Углубленная тема по литературе 2) Математика 3) Искусство или География	0,3 0,3 0,3	0,1	100
855 ИСТОРИЯ ИЛИ История по географии - история - история по географии	История	1) Углубленная тема по литературе 2) Математика 3) Искусство или География	0,3 0,3 0,3	0,1	100
855 МАТЕМАТИКА История по географии - математика	История	1) Углубленная тема по литературе 2) Математика 3) Искусство или География	0,3 0,3 0,3	0,1	100
855 МАТЕМАТИКА История по географии - математика	История	1) Углубленная тема по литературе 2) Математика 3) Искусство или География	0,3 0,3 0,3	0,1	100
855 ИСТОРИЯ ИЛИ, ТОРГОВЛЯ ИЛИ История по географии - история, торговля по географии	История	1) Углубленная тема по литературе 2) Математика 3) Искусство или География	0,3 0,3 0,3	0,1	100
855 ПРАВО История - право	История	1) Углубленная тема по литературе 2) История 3) Математика или Искусство или	0,3 0,3 0,3	0,1	100

11) КОМПЬЮТЕРНА ПРОГРАМИРОВАНИЕ Компютерна информациялык технология - информатика, алгоритмдер, таблица	Визуал	1) Учулуктук жана та. литература 2) Математика 3) Физика же башкача жана	0,3 0,3 0,3	0,1	100
12) КОМПЬЮТЕРНИ ПАТЕНТ Компютерна информациялык технология - комп.технология патенти	Визуал	1) Учулуктук жана та. литература 2) Математика 3) Физика же башкача жана	0,3 0,3 0,3	0,1	100
13) КОМПЬЮТЕРНИ ПАСТЫРЫШ Компютерна информациялык технология - комп.технология системасы	Визуал	1) Учулуктук жана та. литература 2) Математика 3) Физика же башкача жана	0,3 0,3 0,3	0,1	100
14) СЫСТЕМНИЙ АНАЛИЗ Компютерна информациялык технология - системанын анализи	Визуал	1) Учулуктук жана та. литература 2) Математика 3) Физика же башкача жана	0,3 0,3 0,3	0,1	100
15) КОМПЬЮТЕРКА Компютерна информациялык технология - компьютерка	Визуал	1) Учулуктук жана та. литература 2) Математика 3) Физика же башкача жана	0,3 0,3 0,3	0,1	100
16) ИНФОРМАЦИОННИ СЫСТЕМА ТА ТЕХНОЛОГИИ Компютерна информациялык технология - информациялык системанын технологиясы	Визуал	1) Учулуктук жана та. литература 2) Математика 3) Физика же башкача жана	0,3 0,3 0,3	0,1	100
18) АВТОМАТИЗАЦИЯ ТА КОМПЬЮТЕРНО-ИНТЕГРАЦИЯ ТЕХНОЛОГИИ Компютерна информациялык технология - автоматизация жана комп.технология-интеграция технологиясы	Визуал	1) Учулуктук жана та. литература 2) Математика 3) Физика же башкача жана	0,3 0,3 0,3	0,1	100
19) ГРАФИКА ТА КОМПЬЮТЕРНИ Комп.технология системасы / компьютерка - графиканын технологиясы	Визуал	1) Учулуктук жана та. литература 2) Математика 3) География же башкача Учулук	0,3 0,3 0,3	0,1	100
20) СИМУЛЯЦИЯ РОБОТА Комп.технология - симуляция роботы	Визуал	1) Учулуктук жана та. литература 2) Комп.технология 3) Математика же башкача жана	0,3 0,3 0,3	0,1	100

20 СОБІЛІСЬЯ ТА СІМПОЗИУМИ Англійський <i>сучасний літературознавство</i>	Відкрито	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Міжкультурна або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
21 ГОСТИННО-ГОСТИННИЦЬКА СПРАВА Важливо: науковий дискурс <i>міжкультурна комунікація відносин</i> <i>ін. Е.Е. Гаризматова</i> <i>літературознавство</i>	Відкрито	1) Українська мова та література 2) Інтернаціоналізм 3) Географія або Математика	0,3 0,3 0,3	0,1	100
22 ТУРНИР Важливо: науковий дискурс <i>міжкультурна комунікація відносин</i> <i>ін. Е.Е. Гаризматова</i> <i>літературознавство</i>	Відкрито	1) Українська мова та література 2) Інтернаціоналізм 3) Географія або Математика	0,3 0,3 0,3	0,1	100
23 ПУБЛІЧНЕ УПРАВЛІННЯ ТА АДМІНІСТРУВАННЯ Важливо: науковий дискурс <i>сучасний український політичний дискурс</i>	Відкрито	1) Українська мова та література 2) Математика 3) Інтернаціоналізм або Історія України	0,3 0,3 0,3	0,1	100
24 МІЖНАРОДНІ ВІДНОСИНИ, СІСТЕМИ КОМУНІКАЦІЇ ТА РЕГІОНАЛЬНІ СТУДІЇ Англійський <i>міжкультурна комунікація</i> <i>сучасний український політичний дискурс</i>	Відкрито	1) Українська мова та література 2) Інтернаціоналізм 3) Історія України або Математика	0,3 0,3 0,3	0,1	100
25 МІЖНАРОДНІ ЕКОНОМІЧНІ ВІДНОСИНИ Важливо: науковий дискурс <i>міжкультурна комунікація відносин</i> <i>ін. Е.Е. Гаризматова</i> <i>міжкультурна комунікація</i> <i>міжкультурна комунікація</i> <i>міжкультурна комунікація</i>	Відкрито	1) Українська мова та література 2) Інтернаціоналізм 3) Географія або Математика	0,3 0,3 0,3	0,1	100
26 МІЖНАРОДНІ ПРАВА Англійський <i>міжкультурна комунікація</i>	Відкрито	1) Українська мова та література 2) Інтернаціоналізм 3) Історія України або Математика	0,3 0,3 0,3	0,1	100

**Перелік конкурсних предметів для вступу на навчання для здобуття освітнього ступеня бакалавра до
Тернопільського національного економічного університету в 2018 році на необхідності конкурсній промові
(на контрактних умовах) на основі загальної середньої освіти**

Спеціальність / факультет, інститут / назва програми	Тип промови	Предмети ЗНО	Баз. предметів звертаються ЗНО	Баз. аттестату про ЗНО	Мінімальна оцінка, балів, що допускає до участі в конкурсі
028 MANAGEMENT CORPORATE CULTURE Корпоратив - спеціальність «корпоративна дипломатія»	Необов'язково	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Географія або Інше з мови	0,3 0,3 0,3	0,1	100
029 INFORMATION, SECURITY AND ARCHIVE SERVICE Корпоратив - факультет «інформаційна дипломатія»	Необов'язково	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Географія або Інше з мови	0,3 0,3 0,3	0,1	100
031 ECONOMICS Математико-економічний факультет міжнародних економічних відносин ім. Б.Д. Гуржійського - міжнародні економіка Економіка-Міжвуз - економічна економіка Економіка на українській - економіка та управління підприємствами Базис Інтернаціоналізація економіки - економічна економіка Аграрна економіка і економіка - економічна економіка між та економіка між	Необов'язково	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
041 POLITICAL Корпоратив - політологія	Необов'язково	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Географія або Інше з мови	0,3 0,3 0,3	0,1	100
042 JOURNALISM Корпоратив - журналістика	Необов'язково	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Історія або Інше з мови	0,3 0,3 0,3	0,1	100

871 ІСТОРІЯ І ОБСЛАДЮВАННЯ Історія і географія - історія і географія України (включаючи українську історію) - історія і географія в державному контексті української історії - історія і географія Європи Англійська мова і література - історія і географія англійської мови і літератури	Небачення	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,3	100
872 ФІНАНСИ, ЕКОНОМІКА СІПАРА ТА СТРАХУВАННЯ Фінанси - загальна теорія - фінанси - фінансові інституції та інструменти - фінанси згідно з загальною економічною теорією Банківська справа - банківська справа	Небачення	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,3	100
873 МЕНЕДЖМЕНТ Економіка та управління - загальноосвітній - загальноосвітній, спеціальний	Небачення	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,3	100
875 МАРКЕТИНГ Економіка та управління - спеціальний	Небачення	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,3	100
876 ПІДПРИЄМНИЦТВО, ТОРГІВЛЯ ТА ПЕРСОНА ДІЯЛЬНОСТІ Економіка та управління - підприємств, торгівлі та біржі (за спеціальністю)	Небачення	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,3	100
881 ПРАВО Юридичний - загальний	Небачення	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Географія або Історія України	0,3 0,3 0,3	0,3	100
882 ІНЖЕНЕРІЯ ПРОГРАМНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ Англійська мова і література - загальноосвітній, спеціальний	Небачення	1) Українська мова та література 2) Математика 3) Фізика або Історія України	0,3 0,3 0,3	0,3	100

121 КОМПЬЮТЕРНИ НАРЪКИ <i>Класъвеждане: Информационни технологии</i> <i>содержание: курс</i>	Необязателно	1) Углубен курс по литература 2) Математика 3) Физика или История Углубен	0,3 0,3 0,3	0,3	100
122 КОМПЮТЕРНА ПРАКТИКА <i>Класъвеждане: Информационни технологии</i> <i>содержание: курс</i>	Необязателно	1) Углубен курс по литература 2) Математика 3) Физика или История Углубен	0,3 0,3 0,3	0,3	100
124 СИСТЕМНИЙ АНАЛИЗ <i>Класъвеждане: Информационни технологии</i> <i>содержание: анализ</i>	Необязателно	1) Углубен курс по литература 2) Математика 3) Физика или История Углубен	0,3 0,3 0,3	0,3	100
125 КОМПЕТЕНЦИЯ <i>Класъвеждане: Информационни технологии</i> <i>содержание: курс</i>	Необязателно	1) Углубен курс по литература 2) Математика 3) Физика или История Углубен	0,3 0,3 0,3	0,3	100
126 ИНФОРМАЦИОННИ СИСТЕМИ ТА ТЕХНОЛОГИИ <i>Класъвеждане: Информационни технологии</i> <i>Информационни системи та технологии</i>	Необязателно	1) Углубен курс по литература 2) Математика 3) Физика или История Углубен	0,3 0,3 0,3	0,3	100
131 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТА КОМПЮТЕРНО-ИНТЕГРИРАНИ ТЕХНОЛОГИИ <i>Класъвеждане: Информационни технологии</i> <i>автоматизация на курсъвеждане-интеграция</i> <i>технологии</i>	Необязателно	1) Углубен курс по литература 2) Математика 3) Физика или История Углубен	0,3 0,3 0,3	0,3	100
132 СОБЛАДЪВНА РАБОТА <i>Курсово</i> <i>содержание: работа</i>	Необязателно	1) Углубен курс по литература 2) История Углубен 3) География или История курс	0,3 0,3 0,3	0,3	100
140 ГОСТИЛНИКО-РЕСТОРАННА СЪРЪБА <i>Класъвеждане: Кулинарни технологии</i> <i>кулинарни технологии съдържание</i> <i>из: А.Д. Георгиевски</i> <i>содержание: ресторант и кухня</i>	Необязателно	1) Углубен курс по литература 2) История Углубен 3) География или История курс	0,3 0,3 0,3	0,3	100
140 ТЪРГОВИ <i>Класъвеждане: Кулинарни технологии</i> <i>кулинарни технологии из: К.Е. Георгиевски</i> <i>содержание: кухня</i>	Необязателно	1) Углубен курс по литература 2) История Углубен 3) География или История курс	0,3 0,3 0,3	0,3	100
145 ПРАВООБРАЗОВАТЕЛНА ДЪЛЖНОСТ <i>Курсово</i> <i>правообразователна дълга</i> <i>содержание: дълга на физически разположение</i>	Необязателно	1) Углубен курс по литература 2) История Углубен 3) География или История	0,3 0,3 0,3	0,3	100

28) ПУБЛИЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ТА АДМИНИСТРОВАНИЕ <i>Базовый курс управления</i> <i>с публичным управлением, не административным</i>	Необязательна	1) Управленческие основы та административа 2) История Управления 3) Математическая либо Информатическая основы	0,3 0,3 0,3	0,1	100
29) МЕЖДУНАРОДНЫЕ ВНЕШНИЕ, СРЕДСТВЫ КОМУНИКАЦИИ ТА РЕГИОНАЛЬНЫЕ СТУДИИ <i>Курсовый</i> <i>с международными отношениями, средствами коммуникации или региональными студиями</i>	Необязательна	1) Управленческие основы та административа 2) История Управления 3) Информатическая основы либо География	0,3 0,3 0,3	0,1	100
30) МЕЖДУНАРОДНЫЕ ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ОТНОШЕНИЯ <i>Математическо-экономический курс</i> <i>с международными экономическими отношениями</i> <i>ин. А.Э. Габриэляни</i> <i>с международными финансами</i> <i>с международными коммуникациями</i> <i>с международными исследованиями</i>	Необязательна	1) Управленческие основы та административа 2) История Управления 3) География либо Информатическая основы	0,3 0,3 0,3	0,1	100
31) МЕЖДУНАРОДНЫЕ ПРАВОВЫЕ ОТНОШЕНИЯ <i>Курсовый</i> <i>с международными правами</i>	Необязательна	1) Управленческие основы та административа 2) История Управления 3) Информатическая основы либо География	0,3 0,3 0,3	0,1	100

Визначення структури відповідей

Національний експертно-наглядовий інститут економіки THEU

Спеціалізація / факультет, інститут / особлива програма	Тип програм	Програми ЕНО	Варті програмів сертифікації ЕНО	Варті аттестату згідно ДІБЕТ	Мінімальна сума грошей, яку потрібно доплатити за участь в програмі
BTI ECONOMICA - економіка	Небадзетна	1) Таргетована тема та література 2) Математика 3) Інформація щодо або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
BTI OBLIK I PROJEKTOVANJE - облік і проектування	Небадзетна	1) Таргетована тема та література 2) Інформація щодо 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
BTI FINANCI, BANKOVSKA STRAVA TA STRAHOVANJE - фінанси, банківська справа та страхування	Бадзетна	1) Таргетована тема та література 2) Математика 3) Інформація щодо або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
BTI FINANCI, BANKOVSKA STRAVA TA STRAHOVANJE - фінанси, банківська справа та страхування	Небадзетна	1) Таргетована тема та література 2) Інформація щодо 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
BN PLODNO SNIENJE, TORTOBA TA BRKOVA DIALNOST - підприємство, торгівля та біржова діяльність	Бадзетна	1) Таргетована тема та література 2) Математика 3) Інформація щодо або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
BN PLODNO SNIENJE, TORTOBA TA BRKOVA DIALNOST - підприємство, торгівля та біржова діяльність	Небадзетна	1) Таргетована тема та література 2) Інформація щодо 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100

Івано-Франківський національно-педагогічний інститут менеджменту ТНУ

Спеціальність / Факультет, Інститут / коштів програма	Тип програми	Предмети ЗНО	Вартість предметів сертифіката ЗНО	Вартість інституту про ЗНО	Мінімальна кількість балів для допуску до участі в конкурсній
01 ЕКОНОМІКА - міжсекторна економіка	Неповна	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
02 ОБЛІГ І ОФОРДЖУВАННЯ - обліг і оформлення	Неповна	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
03 ФІНАНСИ, БАНКІВЦЬКА СПРАВА ТА СТРАХУВАННЯ - фінанси, банківська справа та страхування	Всередині	1) Українська мова та література 2) Математика 3) Історія України або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
04 ФІНАНСИ, БАНКІВЦЬКА СПРАВА ТА СТРАХУВАННЯ - фінанси, банківська справа та страхування	Неповна	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
05 МЕНЕДЖМЕНТ - менеджмент	Всередині	1) Українська мова та література 2) Математика 3) Історія України або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
06 МЕНЕДЖМЕНТ - менеджмент	Неповна	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
07 МАРКЕТИНГ - маркетинг	Неповна	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
08 ПОВСЯДНЕ УПРАВЛІННЯ ТА АДМІНІСТРУВАННЯ - повсякденне управління та адміністрування	Неповна	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Історична мова	0,3 0,3 0,3	0,1	100

Новоградський національно-вузовий інститут економіки та менеджменту ТНЕУ

Спеціальність / факультет, інститут / освітня програма	Тип пропозиції	Предмети ЗНО	Вартість предметів сертифіката ЗНО	Вартість вступу про ТНЕУ	Мінімальна кількість балів для допуску до участі в конкурсній
ІТІ ОБЛІК І ОПОДАТКУВАННЯ <i>- облік і оподаткування</i>	Неповна	1) Українська мова та література 2) Математика 3) Іноземна мова або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
ІТІ ФІНАНСІ, БАНКІВСЬКА СПРАВА ТА СТРАХУВАННЯ <i>- фінанси, банківська справа та страхування</i>	Відкрита	1) Українська мова та література 2) Математика 3) Іноземна мова або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
ІТІ ФІНАНСІ, БАНКІВСЬКА СПРАВА ТА СТРАХУВАННЯ <i>- фінанси, банківська справа та страхування</i>	Неповна	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100

Черкаський національно-вузовий інститут підприємництва і Менеджменту ТНЕУ

Спеціальність / факультет, інститут / освітня програма	Тип пропозиції	Предмети ЗНО	Вартість предметів сертифіката ЗНО	Вартість вступу про ТНЕУ	Мінімальна кількість балів для допуску до участі в конкурсній
ІТІ ОБЛІК І ОПОДАТКУВАННЯ <i>- облік і оподаткування</i>	Неповна	1) Українська мова та література 2) Математика 3) Іноземна мова або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
ІТІ ФІНАНСІ, БАНКІВСЬКА СПРАВА ТА СТРАХУВАННЯ <i>- фінанси, банківська справа та страхування</i>	Відкрита	1) Українська мова та література 2) Математика 3) Іноземна мова або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100
ІТІ ФІНАНСІ, БАНКІВСЬКА СПРАВА ТА СТРАХУВАННЯ <i>- фінанси, банківська справа та страхування</i>	Неповна	1) Українська мова та література 2) Історія України 3) Математика або Географія	0,3 0,3 0,3	0,1	100

ПІДТВЕРДЖЕНО

Вченою радою Тернопільського
національного економічного
університету

Протокол № 2 від 13 грудня 2017 р.

Ректор Тернопільського
національного економічного
університету



В.І.Крисоватий

Додаток 6 до Правил прийому до
Тернопільського національного
економічного університету в 2018 році

ПЕРЕЛІК СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ

яким надається особлива підтримка та перед яких здійснюються
пункти 4.2, 7.5, 11.3 цих Правил та Умов прийому та навчання до
навчання вищої освіти України в 2018 році

Шифр спеціальності	Назва спеціальності	Код спеціальності	Найменування спеціальності
12	Інформаційні технології	124	Системний аналіз
13	Автоматизація та управління технологіями	130	Автоматизація та комп'ютерні інформаційні технології
14	Архітектура та будівництво	143	Городяща та територіальний

ДІПЛОМ

Вченою радою Тернопільського
національного економічного університету

Диплома № 1 від 17 грудня 2017 р.



Ректор Тернопільського національного
економічного університету

А. І. Кривоногий

Додаток 7 до Правил прийому до
Тернопільського національного
економічного університету в 2018 році

ПРАВИЛА ПРИЙОМУ

на вступання

**до Європейського навчально-наукового інституту Тернопільського
національного економічного університету в 2018 році**

Правила прийому до Єреванського національно-наукового інституту Тернопільського національного економічного університету в 2018 році

Єреванський національно-науковий інститут Тернопільського національного економічного університету здійснює освітню діяльність відповідно до Ліцензії Міністерства освіти і науки України (листя МОН від 23.12.2016 № 151/1) та Відомостей щодо здійснення освітньої діяльності вищими навчальними закладами та науковими установами у сфері вищої освіти наданих Міністерством освіти і науки України в порядку встановленого законодавством.

Правила прийому розробила Проймальна комісія Тернопільського національного економічного університету (далі – Проймальна комісія) відповідно до Указу прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2018 році (далі – Указ прийому), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13 квітня 2017 року № 1278 та зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 04 лютого 2017 року за № 1349/10265.

1. Загальні положення

1.1. Прийм до Єреванського національно-наукового інституту Тернопільського національного економічного університету на всі освітні ступені здійснюється на конкурсній основі за відкритим фінансуванням.

1.2. Єреванський національно-науковий інститут Тернопільського національного економічного університету здійснює підготовку фахівців та студентам вищої освіти, спеціалізованим (послідовним) програмам), формами навчання відповідно до ліцензії в межах підготовчого обсягу (див. Додаток Г).

1.3. Для вступників, які потребують посилення у турботах від часу вступу до Єреванського національно-наукового інституту Тернопільського національного економічного університету, надана місія паритетності. Кимсь в турботах відповідальності встановлення переліку, з різних категорій (за класу освіти до класу освіти). Порядком посилення вступників і студентів у турботах університету подано в Додатку Б.

1.4. У Єреванському національно-науковому інституті Тернопільського національного економічного університету є відповідні умови та можуть навчатися особи з особливими потребами.

1.5. У цих Правилах терміни вживаються у такому значенні:

1) **підбіркова комісія** – структурний підрозділ приймальної комісії, який виконує її першорядні функції в структурному підрозділі або у відокремленому структурному підрозділі Тернопільського національного економічного університету;

2) **вступне випробування** – освітньою підготовленості вступника до здобуття вищої освіти, що проводиться у формі вступного іспиту з конкурсним предметом (предметів), фахового випробування;

• **вступний іспит** – форма вступного випробування, яка передбачає співставлення знань, умінь та навичок вступника з конкурсним предметом, результати якого порівнюються до конкурсного бала вступника, або вступника допускається до участі в конкурсному відборі або до інших конкурсних випробувань;

• **фахові випробування** – форми вступного випробування для вступу на основі здобутого ступеня вищої освіти або освітньо-кваліфікаційного рівня відповідного спеціальності/спеціаліста (або такого, що здобувається), яка передбачає перевірку здатності до опанування освітньої програми певного рівня вищої освіти на основі здобутих рівнів компетентностей.

3) **Служба державних електронних баз з питань освіти** (далі – **Служба баз**) – інформаційна система, функцією якої є збір, верифікація, оброблення, зберігання та пошук інформації про систему освіти. Під час прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2018 році програмі заклади Служби баз забезпечують, зокрема, повноту (включення) та розширу наяв інформації про доступ до участі в конкурсному відборі до закладів вищої освіти, формування рейтингових списків претендентів, списків претендентів, рекомендацій щодо зарахування до закладів вищої освіти, адресного розширення державного замовлення для прийому претендентів на здобуття вищої освіти та списків про зарахування на навчання до закладів вищої освіти у порядку та строки, передбачені цією Указом;

4) **конкурсний відбір** – процедура відбору претендентів на конкурсній промовній на основі конкурсних баз та (а раз їх використання) пріоритетностей наяв претендентів для здобуття вищої освіти (на конкурсній основі);

• **претендент** – особа, яка подає заявку про доступ до участі в конкурсному відборі на певну конкурсну промовність до закладу вищої освіти;

• **конкурсний баз** – комплексна система досягнень претендентів, яка оброблюється на результативних вступних випробуваннях та іншими показниками з метою до 6,8% відповідно до цих Указ та Правил прийому;

5) **конкурсна промовність (конкурс)** – промовність закладу вищої освіти (національного структурного підрозділу закладу вищої освіти, структурного підрозділу закладу вищої освіти, який знаходиться в іншому населеному пункті, або міжнародного закладу вищої освіти) щодо відкритості місць для прийому претендентів на певний рівень вищої освіти, спеціальності (напрям підготовки, освіти програму в певній спеціальності), форму навчання, курс, строки навчання, на основі здобутого освітнього рівня або ступеня (освітньо-кваліфікаційного рівня). У Європейському навчально-науковому інституті Тернопільського національного економічного університету формуються необхідності конкурсної промовності;

• **необхідність конкурсної промовності** – конкурсна промовність, на яку не надається місць для навчання та державного або регіонального замовлення;

6) **рейтинговий список претендентів** – список претендентів на чергове зарахування на навчання на конкурсну промовність, що формується відповідно до цих Указ та Правил прийому;

7) **тепліша інформация** – інформація, яка доступна у відповідному особливому прийнятій базі з питань прийняття та розширу наяв від час виконання відомостей про претендентів або заявки до Служби баз, що відображаються також про доступну теплішу інформацію;

8) **інші терміни** вживаються у значеннях, наведених у Законі України «Про вищу освіту»;

II. Організація прийому

до Європейського навчально-наукового інституту Тернопільського національного економічного університету

2.1. Для здобуття ступеня вищої освіти приймаються:

• **особи, які здобули певну вищу освіту середню освіту або освітньо-кваліфікаційний рівень вищого спеціаліста** – для здобуття ступеня бакалавра;

• **особи, які здобули ступінь бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційний рівень спеціаліста)**, – для здобуття ступеня магістра.

Для здобуття ступеня бакалавра та іншого спеціаліста також приймаються особи, які здобули раніше такий самий або вищий ступінь (рівень) вищої освіти або

здобувати його на термін одного року та виконувати у повному обсязі індивідуальний навчальний план.

2.2. Поступові приймаються на навчання на першій курсі. Особи, які здобули освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста, можуть прийматися на другий (третій) курс або на першій курс (зі скороченням строку навчання). Для здобуття ступеня бакалавра та іншого спеціалістського освіти можуть прийматися на першій або старій курсів (у тому числі зі скороченням строку навчання).

2.3. Прийом на навчання проводиться на спеціальностями відповідно до Переліку вищої освіти і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266. Прийом на навчання на другій та наступні курси проводиться на спеціальностями (напрямки підготовки) відповідно до переліку спеціальностей, напрямків підготовки, за якими здійснюється прийом на першій курс відповідного року навчання.

Прийом поступових на навчання проводиться на конкурсній основі, які Університет здійснює формує в Єдиній базі даних з Додаткомом 3, 4, 5).

2.4. До 14 грудня 2017 року Правила прийому надсилаються до Єдиної бази для верифікації переліку спеціальностей і напрямків навчання до всіх відділень та напрямків (філіалів) конкурсного прийому.

Необхідний конкурсній прийомі надсилається до Єдиної бази до 01 травня 2018 року.

Необхідний конкурсній прийомі для здобуття ступеня вищої освіти за іншим спеціальністю особам, які здобули рівень такої вищої або нижчої ступеня (рівня) вищої освіти або здобувають його на термін одного року та виконують у повному обсязі індивідуальний навчальний план створюється в міру необхідності.

2.5. Організацію прийому поступових до Срединського навчально-наукового інституту Тернопільського національного економічного університету здійснює Набірний комісія, склади якої затверджує ректор своєю постановою. Набірний комісія діє згідно з положеннями про Приймальну комісію Тернопільського національного економічного університету, затвердженою Вченою радою Університету відповідно до Положення про приймальну комісію вищої навчальної заклади, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 15 жовтня 2015 року №1083 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції 04 листопада 2015 року №1310/2798. Положення про приймальну комісію оприлюднюється на офіційному веб-сайті Тернопільського національного економічного університету.

2.6. Директор Срединського навчально-наукового інституту Тернопільського національного економічного університету забезпечує дотримання законодавства, в тому числі Указу прийому цих Правил, а також відкритість та прозорість роботи Набірної комісії.

2.7. Рішення Приймальної комісії, прийняте в межах її повноважень, є підставою для внесення відповідного наказу ректора та/або виконання процедур поступові кандидатів.

2.8. Всі питання, пов'язані з прийомом до Срединського навчально-наукового інституту Тернопільського національного економічного університету, вирішуються Приймальною комісією на своїй засіданні. Її рішення оприлюднюються на офіційному веб-сайті Університету в день їх прийняття або на відеоканалі наступного дня.

2.9. Правила прийому в 2018 році розробляються відповідно до законодавства України, затверджуються Вченою радою до 31 грудня 2017 року, розміщуються на офіційному веб-сайті і надсилаються до Єдиної бази. Правила прийому діють протягом наступного року.

III. Діяльність фінансування здобуття вищої освіти

3.1. Фінансування підготовки здобувачів вищої освіти у Спрингсському навчально-науковому інституті Тернопільського національного економічного університету здійснюється:

• за кошти фінансових та/або кредитних осіб (за умовами контракту, вкриття та кошти грантів, зокрема: Спрингсським навчально-науковим інститутом Тернопільського національного економічного університету, та кошти передбачаються підприємствами здобувачів вищої освіти).

3.2. Особи вони вступають до Університету для здобуття ступеня магістра на основі ступеня бакалавра, магістра та освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста, здобутого за іншою спеціальністю (напрямом підготовки), за умови успішного проходження додаткових вступних випробувань з урахуванням середнього бала відповідного додатку до диплома.

IV. Обсяги прийому

4.1. Прийом на навчання здійснюється в межах ліцензованого обсягу для кожного рівня вищої освіти та спеціальності. Прийом на навчання на другий та наступні курси здійснюється в межах визначеного обсягу ліцензованого обсягу.

Ліцензований обсяг при зарахуванні для здобуття вищої освіти для кожного рівня вищої освіти та спеціальності обмежується на календарний рік, який триває з 01 січня по 31 грудня.

4.2. Обсяг прийому на відповідному конкурсу пролонговано визначається методом вищої освіти у межах ліцензованого обсягу з урахуванням його поділу на форми навчання.

V. Спосіб прийому заяв і документів, конкурсний відбір та зарахування на навчання

5.1. При вступі для здобуття ступеня бакалавра, магістра:

• прийом заяв і документів, передбачених розділом VI цих Правил, розпочинається 01 березня;

– прийом заяв та документів закінчується – 27 березня (остання дата);

• прийом заяв та документів закінчується – 27 квітня (остання дата);

• вступні іспити проводяться з 01 травня до 31 жовтня;

• формування рейтингового списку вступників, які вступають на основі вступних іспитів, із подальшим розгляданням до зарахування формуються на основі конкурсного бала та кожного конкурсного пролонгація та зараховуватимуться на відповідні 01 листопада;

• зарахування вступників відбувається:

– до 1 на початок академічного семестру (але не пізніше 01 листопада);

5.2. Порядок роботи відібраної комісії Спрингсського навчально-наукового інституту Тернопільського національного економічного університету:

• засідання – в'їжджує з 9:00 до 17:00 (робочий вівторок з 13:00 до 14:00);

• роботи – вівторок – п'ятниця.

VI. Порядок прийому заяв та документів для участі у конкурсному відборі

6.1. Вступники до Спрингсського навчально-наукового інституту Тернопільського національного економічного університету подають заяви у конкурсній формі.

6.2. Заява в натуровій формі подається вступником особисто до Національної комісії. Відомості складної заяви в натуровому вигляді реєструються унікальним чином приймальною комісією в Єдиній базі.

6.3. У заяві вступником вказують конкурсну пропозицію із зазначенням спеціальності (напрямку) програми – за вибором та форми навчання.

6.4. Під час подання заяви в натуровій формі вступник пред'являє особисто оригінали:

- документа, що посвідчує освіту;
- документа державного права про рівень здобутої освітньої ступінь (освітньо-кваліфікаційний рівень), на основі якого здійснюється вступ, і додаток до нього.

6.5. До заяви, поданої в натуровій формі, вступник додає:

- копію документа, що посвідчує освіту та громадянство;
- копію документа державного права про рівень здобутої освітньої (освітньо-кваліфікаційної) рівень, на основі якого здійснюється вступ, і копію додатку до нього;
- копію документа про народження;
- чотири натурові фотографії розміром 3 x 4 см;
- інші копії документів, якщо це вказано особливими умовами вступу, для прийняття Приймальною комісією відповідного рішення про рекомендованість до вступу.

6.6. Всі копії документів засвідчуються на оригіналах Національною комісією. Кожі документи, що посвідчує освіту не підлягають заміненню. Кожі документи без пред'явлення оригіналів не приймаються.

6.7. Приймальною комісією реєструється заява та документи вступників і приймає рішення про допуск до участі в конкурсному відборі для вступу на навчання до Європейського навчально-наукового інституту Тернопільського національного економічного університету протягом трьох робочих днів з дня реєстрації заяви в Єдиній базі або отримання результатів вступного випробування, але не пізніше наступного дня після завершення прийому документів. Сформовані поточним рейтингом списки вступників здійснюється на офіційному веб-сайті сайту Національної комісії на підставі даних, внесених до Єдиній бази.

6.8. Факт складання вступника в Програмі прийому, навчання відпочинку і сертифікатом про передбачення відповідної освітньої програми (напряму підготовки, спеціальності) фіксується в заяві вступника та підтверджується його особистим підписом під час подання заяви.

6.9. Заява, подана в Єдиній базі, може бути скасована наслідком копії копії на підставі рішення приймальної комісії до дня закінчення прийому документів на навчання за умови допущення технічної помилки під час внесення відповідних даних до Єдиній бази, що підтверджений актом про допуск технічної помилки, оформленим в Єдиній базі. Скасована заява вважається пошкоджені, а факт такого подання фіксується в Єдиній базі. Приймальною комісією повідомляти вступників про цей рішення в день його прийняття, після чого вступник може подати нову заяву в такому самому пріоритеті.

Направлення технічних помилок відбувається до дня закінчення вступника до списків рекомендованих до зарахування на навчання.

6.10. Вступник, який не менше ніж один рік здобув ступінь бакалавра та вступив у повну або часткову освіту навчальної групи і який бакалавр здобувати паралельно майже на ступеневому бакалаврі на іншій спеціальності, може вступити на перший (зі скороченою терміном навчання) або другий курс (з нормативним терміном навчання) на вибраній групі.

Вступник особисто подає до приймальної комісії заявку у встановленій формі, доклавши зазначені у заявці реквізити, та доклавши з ВНП, у заявці зазначити:

– довідку про навчання (і/а зазначення в ній курсу, форми навчання, фінансування, номери та дати середнього навчалу та висновку, щодо виконання навчального плану (а поточному обсязі / заборгованості навч. зобов'язань);

– довідку про академічну успішність (і/а зазначення в ній дисциплін, обсягу навчального навантаження та кредитів, державного екзаміну і екзаміну з ЄСТД).

VII. Конкурсний відбір

7.1. Конкурсний відбір для здобуття ступеня магістра здійснюється на регулярному вступному випробуванні:

▪ для вступу на перший курс на навчання для здобуття ступеня бакалавра на основі повної загальної середньої освіти – у формі вступного іспиту;

▪ для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі здобутого ступеня (спеціально-кваліфікаційного рівня) вищої освіти – у формі іспиту з іноземної мови та інших фахових вступних випробувань.

Вступник, який підтвердив свій рівень знання іноземної мови діючим міжнародним сертифікатом на мовно-вхідному рівні B1 Загальноєвропейських рекомендацій з мовної освіти або еквівалентного рівня, звільняється від складання вступного іспиту з іноземної мови в Університеті (додатковий мови: IELTS TOEFL, Cambridge, TOEFL PBT, TOEFL IBT, Cambridge English; німецька мова: Test DaF, Goethe-Zertifikat; французька мова: DELF/DALF, ALTE TCF – TCF DAP, DFR, DAFA, TFI). Арифіціальна комісія може брати до уваги сертифікати, на основі у запропонованому порядку, які підтверджують рівень володіння іноземною мовою на рівні не менше ніж B1 згідно із ЄОП і надані міжнародними сертифікаційними організаціями (запронов.). Під час виконання регулярного конкурсу вступний сертифікат прирівнюється до регулярного вступного іспиту з іноземної мови (рівня B1 – **A100** балів; рівня B2 – **100** балів; рівня C1 і вище – **200** балів).

Примітки:

– вступник пред'являє оригінал сертифіката та надає відповідним чином засвідчену копію до приймальної комісії відповідно терміну подання заяв на вступ зазначеним чином приватним;

– термін дії сертифіката – 2 роки;

– рішення про зарахування студенту на сертифікатом університету прийнятим комісією на основі засвідченої до початку складання вступного екзаміну з іноземної мови та еквівалентного балу на інформаційних студентах;

– вступник, який відмовився у зарахуванні екзаміну на сертифікатом, має право складати вступний екзаміни з іноземної мови та рекомендації.

Окремі мови вступати до навчалу вищої освіти для здобуття ступеня магістра на основі ступеня бакалавра чи магістра, здобутих на інших спеціальностях, на умови успішного проходження додаткових вступних випробувань з урахуванням середнього бала доклавши прохання освіту бакалавра чи магістра.

▪ для вступу на навчання для здобуття ступеня бакалавра на перший курс (зі скороченою періодом навчання), другого (третій) курс (з порівнянним періодом навчання на аналогічній кафедрі) маб, які здобули спеціально-кваліфікаційний рівень вищого спеціальності – у формі фахового вступного випробування.

За умови вступу до Європейського навчально-наукового інституту Тернопільського національного економічного університету на інших спеціальностях або на спорідненої спеціальності та на рівні знання рідномовності у навчальному плані, строків давності діючого рівня здобутого ОКР, вступник бере участь у

конкурсів для зарахування на перший курс (зі скороченим терміном навчання – 3 роки) або другий (третій) курс із порівнянням терміном навчання на конкурсній мисці з терміном навчання за програмою підготовки студентів бакалавра.

Для осіб, які прийшли на навчання за освітньою спеціальністю бакалавр на перший (зі скороченим терміном навчання) або другий (третій) курс із порівнянням терміном навчання на конкурсній мисці проводиться фактичне вступне випробування за спеціальністю (Додаток 2).

При прийомі на навчання на перший (зі скороченим терміном навчання) або другий (третій) курс із порівнянням терміном навчання на конкурсній мисці конкурсний бал визначається на 100-бальною шкалою (від 0 до 100 балів). Вступним документом до участі у конкурсному відборі для зарахування на навчання, який міститиме балів становитиме не менше ніж 60.

7.2. Конкурсний відбір проводиться на основі конкурсного бала, розрахованого відповідно до Устав прийому та цих Правил.

7.3. Конкурсний бал розраховується:

Пі для вступу на перший курс для здобуття ступеня бакалавра на основі повної загальної середньої освіти та формулює:

Конкурсний бал (КБ) = ПП,

де **ПП** – *оцінка вступного іспиту з російської або англійської мови* – *якщо для вступників на спеціальності фінанси, банківська справа та страхування, обліку і аудитування, логістики та торгівлі, маркетингу* – *якщо для спеціальностей для іспанської мови (торгівлі).*

Оцінка вступного випробування проводиться на шкалах від 100 до 200 балів, відповідний бал – 100.

Пі для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра:

Конкурсний бал (КБ_М) = ПП₁ + ПП₂ + ПП₃,

де **ПП₁** – *оцінка фактичного вступного іспиту з іспанської мови, ПП₂* – *оцінка фактичного вступного випробування (на шкалах від 100 до 200 балів), ПП₃* – *оцінка на основі показників конкурсного відбору (на шкалах від 0 до 20 балів).*

Повні показники конкурсного бала:

– для осіб, які вступають на спеціальності спеціальності – *середній бал документів (додаючи документи) про здобуття ступеня, освітньо-кваліфікаційний рівень;*

– для осіб, які вступають на іспанську спеціальність, – *додаючи вступне випробування з спеціальності з вступними середнього бала документів (додаючи документи) про здобуття ступеня, освітньо-кваліфікаційний рівень;*

– *додаючи бала на особисті результати у навчанні (для осіб попередній вступників).*

Вступне випробування з іспанської мови проводиться на класичній іспанській мові та англійській, німецькій або французькій мові.

Середній бал документів (додаючи документи) про рівень здобутого ступеня, освітньо-кваліфікаційний рівень обчислюється на 30-бальною шкалою (відповідно до диплома/образованості в 100-бальній шкалі порівнюється у 20-бальну шкалу – Додаток 3 до Правил прийому). Оцінки з документів (додаючи до документів) про бакалавр (магістр) мову освіти, які встановлені на 3-бальною шкалою, перекладаються так: «Je відповідає «10», «Je відповідає «15», «Je відповідає «20». При цьому враховуються всі оцінки, встановлені в документах (додаючи до документів) про здобутий рівень. Вартість для обчислення такої оцінки при державній атестації та при продовженні навчання. При цьому також, оцінки «перекладено» без використання оцінок для розрахунку середнього бала не враховуються. Використовуючи іншу шкалу оцінювання, переклад перерахунок мови: Приймання коєдіа.

Додатково вступне випробування зі спеціальності з врахуванням середнього балу документів (додатки до документів) про здобутий ступінь, освітньо-кваліфікаційний рівень з спеціалізованим предметом сукупності предметів даної спеціальності, що дорівнює одному:

– додаткове вступне випробування (здійснюється за шкалою від 0 до 100 балів) – 75% від показника. Випадковим, але на додатковому вступному випробуванні зі спеціальності набрати від 0 до 10 балів означає показник, що не склади істоту, а спеціалізаційній роботі не відповідає відповідно – це автоматично. Тим самим не допускається до участі в конкурсі;

– середній бал документів (додатки до документів) про здобутий ступінь, освітньо-кваліфікаційний рівень та спеціалізацію – 25% показника.

Комплексний конкурс об'єднаний на 100-бальною шкалою перераховується у 20-бальну шкалу відповідно до затверджені шкали перерахунку (Додаток 2 до Правил прийому).

На дані здобутий ступінь бакалавр на основі рівня здобутого освітньо-кваліфікаційного рівня / ступеня та формати:

Конкурсний бал (КБ_к) – IV,

де IV – особня фінансово-вступного випробування на вступному етапі.

Для осіб, які вступають на базову спеціальність, конкурсним відомостям проводиться додатковим вступним випробуванням на вступному етапі. Додатковим вступним випробуванням (здійснюється за шкалою від 0 до 100 балів), вступники, але на додатковому вступному випробуванні на вступному етапі набрати від 0 до 10 балів означає показник, що не склади істоту, а спеціалізаційній роботі не відповідає відповідно – це автоматично; тим самим не допускається до складання фінансово-вступного випробування на конкурсному відборі на конкурс.

Середній бал документів (додатки до документів) про рівень здобутий ступінь, освітньо-кваліфікаційний рівень, обчислюється за 100-бальною шкалою з округленням до сотих частин балу. Оцінки з документів (додатки до документів) про балову (показу) іншу освіту, виставлені на 3-бальною шкалою, перераховується так: «3» відповідало «70», «4» відповідало «80», «5» відповідало «90». При цьому враховуються всі оцінки, виставлені в документах (додатки до документів) про здобутий рівень, беруть для обчислення такої оцінки про державну атестацію та про провадження праці. Рівень з тим самим, який «спрямовано» без зазначення оцінки, для розрахунку середнього балу не враховується. Наприклад, якщо іншу шкалу оцінювання, порядок перерахунку визначено Прийомним комісією. Середній бал документів (додатки до документів) про рівень здобутий ступінь / рівень береться до уваги при складанні рекомендацій на конкурсний бал.

7.4. Особа, що без показника причини не з'явившись на вступні випробування у визначений розкладом час, особа, яка не була оцінено балом інше від встановленого цією Правил прийому мінімального рівня, а також особа, які набрали документів після дані зазначення прийому документів, не участі в наступних вступних випробуваннях та у конкурсному відборі не допускається. Перерахування вступних випробувань не допускається.

7.5. Анализи на результати вступних випробувань розкладає спеціальний комісія, оскільки порядок роботи цієї комісії розроблює особа інше.

7.6. Відомості про результати вступних випробувань та інших конкурсних показників вносяться до списку при вступі в Східній балі.

7.7. Інформація про результати вступних випробувань інше з конкурсним предметом може вступити на конкурс конкурсним комісією можуть бути перераховані для участі в конкурсному відборі на іншу конкурсну спеціальність в межах Факультету.

VIII. Рейтинговий список вступників та рекомендації до зарахування

8.1. Рейтинговий список вступників формується на конкурсній та публічному виставленні:

- вступників, які мають право на зарахування на загальних умовах;

8.2. У рейтинговому списку вступників зазначається:

• список вищої освіти, спеціальності, назва конкурсної пропозиції, форма навчання;

- віршення, ім'я та прізвище вступника;
- конкурсний бал вступника.

8.3. Рейтинговий список формується Пріоритетною комісією з Співної бази та оприлюднюється у загальному офісі на офіційному вебсайті.

8.4. Списки рекомендацій до зарахування включаються після виконання/виконання вступниками на здобуття ступеня бакалавра на основі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, на здобуття ступеня магістра на основі здобутого ступеня бакалавра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) мають для зарахування на навчання відповідно до розділу X Умог та розділу IX цих Правил і зарахування їх через комісію в рейтинговому списку вступників.

8.5. Офіційно повідомлення про надання рекомендацій до зарахування знаходяться на відповідному рівні на сторінках пріоритетних комісій.

Рішення пріоритетної комісії про рекомендації до зарахування також розміщуються на офіційному вебсайті.

Рекомендації до зарахування вступниками можуть надходити спеціальними засобами електронного та мобільного зв'язку.

IX. Реалізація права вступників на обрання місця навчання

9.1. Особи, які подали заяви в електронній формі та беруть участь у конкурсному відборі після прийняття пріоритетною комісією рішення про рекомендації до зарахування відповідно до строку, зазначеного в розділі V цих Правил, повинні мати виконані умови для зарахування: подати особисто оригінали документів про освіту (освітньо-кваліфікаційного рівня) і додати до нього та інші документи, передбачені цими Правилами прийому та Умогами, до відбірної комісії. Подані оригінали документів зберігаються в Університеті протягом усього періоду навчання.

9.2. Рекомендації до зарахування на навчання за різними видами фізичних та юридичних осіб в межах ліцензованого обсягу надається за всіма назвами, поданими вступниками.

Вступники при зарахуванні на навчання за видами фізичних та юридичних осіб після закінчення строку прийому документів можуть здійснювати спеціалізацію на іншу в межах Університету (на рівні ліцензованої продукції та при наявності вакантних місць ліцензованого обсягу навчання відповідної галузі).

X. Зарахування списку рекомендацій до зарахування

10.1. Пріоритетна комісія виступає рішення надати рекомендації вступникам, які не виконали умов для зарахування передбачених у розділі IX цих Правил.

10.2. Вступники, рекомендовані на навчання за видами фізичних та/або юридичних осіб, повинні мати виконані умови для зарахування відповідно до пункту 1 розділу IX цих Правил.

Договір про надання освітніх послуг між закладом вищої освіти та фізичною (юридичною) особою укладається після надання наказу про зарахування. У разі якщо договір не буде укладено протягом двох тижнів з дати надання наказу про

зареєстрована, цей пункт виконуватися в частині зарахування цієї особи. Однак питання здійснюється згідно з договором, укладеним сторонами.

10.3. Період зарахування списку рекомендованих до зарахування на місця та конкти фізичних та/або юридичних осіб визначається Правлінням університету.

10.4. При однотимчасному наданні та відкликанні спеціальностями (спеціальностей) та формами навчання, крім двох даних, на конкти фізичних та/або юридичних осіб оригінали запровадженого документів зберігаються в одному з копіях даної особи на вибір студента протягом усього строку навчання. Діяння про зберігання оригіналів документів надіється на вибору студента записом даної особи, у списку вони зберігаються.

XI. Навчає про зарахування

11.1. Навчає про зарахування на навчання надіється керівником навчальної конкції особи на підставі рішення Правління конкції. Навчає про зарахування на навчання з додаванням до них формується в Самій конкції та передається на інформаційному списку Правління конкції та офіційному веб-сайті у вигляді списку зарахування з строку, встановлені в розділі V Устав та цих Правил або відповідно до нього.

11.2. Рішення Правління конкції про зарахування вступаюча може бути скасовано Правління конкції у разі виявлення порушень з боку вступаюча, передбачених пунктом 3 розділу XIV Устав університету та пунктом 3 розділу XII цих Правил.

Зареєстровані особи можуть бути виключені з списку про зарахування на навчання беззастережно, відраховані та відновлені беззастережно, з чим і чим таким особам повертаються повний список документів, на підставі наступного дня після подання заяви про відраховування.

11.3. У разі, коли особа без законних причин не приступила до навчання протягом 10 календарних днів від дня їх початку навчає про зарахування виконуватися в частині, що стосується цієї особи.

XII. Забезпечення відкритості та прозорості від час проведення університету до Тернопільського національного економічного університету

12.1. На засіданні Правління конкції мають право бути присутніми представники засоби масової інформації (на підставі яких осіб від одного засоби масової інформації). Засоби масової інформації, на підставі яких та 5 робочих днів до початку наступної сесії (12 липня), надають офіційний лист-лист до голови Правління конкції Тернопільського національного економічного університету із зазначенням списку осіб, які бажають бути присутніми на засіданні правління конкції Тернопільського національного економічного університету. За відсутності підстав для відмови зазначених у листі-листі представників засоби масової інформації на засіданні правління конкції університету, після 3 днів з дня подання листа, відповідальними представниками надається порушення, яка має право бути із присутніми на засіданні Правління конкції Університету.

12.2. Промасові організації можуть звернутися до Міністерства освіти і науки України із заявою про надання їм право вести спостереження за роботою правління конкції. Промасові організації, коли так право надано Міністерством освіти і науки України, можуть направити на засідання правління конкції своїх спостерігачів. Правління конкції створює належні умови для присутності промасових спостерігачів на своїх засіданнях, а також може із можливістю співпрацювати до засідання з документом, що надається членам правління конкції.

12.3. Європейський навчально-науковий інститут Тернопільського національного економічного університету створює умови для набуття освіти вступників з відзнакою на здійсненні освітньої діяльності, сертифікацію про придатність відомчої спеціальності (внутрішню підготовку, освітньої програми). Правила прийому, відзнаки про придатності обов'язково мають включати презентацію (спеціальності, освітньої програми) та ступеня.

Інформація про придатності про придатності обов'язково, вартість навчання на спеціальностях (освітніх програмах), перелік спеціальностей та спеціальностей, рекомендацій до зарахування та зарахування до Європейського навчально-наукового інституту Тернопільського національного економічного університету здійснюється інформаційною системою, на підставі даних Єдиної бази (відповідно до умовності з використанням (реєстраційних) таємних систем даних).

12.4. Голова Приймальної комісії інформує про закінчення комісії, як правило, на підставі дан, що порушують дані закінчення, в особливих випадках – на підставі дан та при поданні до комісії закінчення. Статистичні дані та простий порядок даного закінчення організовується на офіційному веб-сайті.

12.5. Подання документів на вступ до навчання на спеціальності про набуття рівня освіти з відзнакою для спеціальності мають про його зарахування.

ЗАТВЕРДЖЕНО

Висхідна рада Тернопільського
національного економічного університету

Протокол № 3 від 13 грудня 2017 р.

Ректор Тернопільського національного
економічного університету

А. М. Крисоватий



Додаток В до Правил прийому
до Тернопільського національного
економічного університету з 2018 року

ПОРЯДОК

приймання вступників і студентів у Тернопільський університет

Тернопіль, 2017

Правила внесення вступників і студентів у гуртожитки університету

Внесення вступників

1. Вступник подає заявку в приймальну комісію (факс заповнений).
2. Правила приймальної комісії на заяві виступає студентський гуртожиток в якому вступнику надано місце-місце.
3. Особа, яка воступиться особисто надає завідувачу гуртожитку (а неробочі дні/дні – черговий гуртожитку) заявку, документ який засвідчує волю вступника і квитанцію про оплату вартості проживання.
4. Заявкою надається також дані прокурора в студентський гуртожиток.
4. Завідувач гуртожитку під підпис ознайомлений вступника з правилами внутрішнього розпорядку в гуртожитку.
- Внесення вступників/студентів здійснюється на підставі заяви завідувачу гуртожитку (черговий гуртожитку) поштовою відшкодування, поштовою відшкодування і квитанції та ключа від неї.

Внесення студентів

1. Студент подає в приймальну комісію заявку на ім'я декана факультету/директора інституту (факс заповнений).
2. На основі поданих заяв декан факультету/директор інституту розук проект заявки на поселення.
3. Внесення студентів проводиться на основі заявки ректора та на основі пред'явлення особистого паспорта або іншого документа, який засвідчує волю студента, квитанції про оплату вартості проживання та медичної довідки на поселення завідувачу в гуртожиток (медична довідка надається в медичному пункті університету).
4. При поселенні необхідно укласти угоду (контракт) на проживання в студентському гуртожитку університету.

Порядок походження вступників і студентів у гуртожиток університету

Походження вступників

1. Вступник подає заяву в приймальну комісію (заява заповнюється).
2. Прийняття приймальної комісії на заяві вказує студентський гуртожиток в якому вступнику надано місце-місце.
3. Особа, яка посилається особисто подає завідану гуртожитку (а зареєстровану довідаюся – черговий гуртожитку) заяву, директор який має підписати особу вступника і квитанцію про оплату вартості проживання.
4. Заявляючи гуртожитку під підпис керівника вступника і правилами внутрішнього розпорядку в гуртожитку.

Надання вступників/студентів здійснюється на підставі заповненої завідану гуртожитку (черговий гуртожитку) постійної білети, тимчасової перепустки і ключа та ключа від неї.

Походження студентів

1. Студент подає в приймальну комісію заяву на ім'я декана факультету/директора Інституту (заява заповнюється).
2. На основі подання заяв декан факультету/директор Інституту готовить проект заявки на пошук.
3. Пошук студентів проводиться на основі заявки ректора та за умови подання особисто ректора або іншого документа, який має підписати особу студента, квитанції про оплату вартості проживання та медичної довідки на пошук завідану в гуртожиток (медична довідка надається в медичному пункті університету).
4. При пошуків пошуків, укладі угоди (контракт) на проживання в студентському гуртожитку університету.

Директор студентського містечка

І. В. Пилипко

Взірець

Відповідальному секретарю
приватної компанії
Пупинську О. О.
вступивши/студента
університету
(вказати адресатів)

Привітання, вітання, вітання
компанії (адресатів, телефон)

Важко

Прохання надати мені в гуртожитку університету на доби у м'яку
із наданою вступною книжкою.

(ім'я)

(прізвище)

Важко/вступна для вступу до приватної компанії

Ім'я:	Територіальної приватної компанії університету
Код ЄДРПОУ:	_____
Регіон:	_____
Вік:	ДЮСР м. Київ
МФО:	_____
Штат:	мешкає на приватній в гуртожитку № _____
Штат:	НІС особи, що проживає / особа, що мешкає

Взірець

Докажи факультету/
директору інституту

Прізвище, ім'я (ініціал)

студента..... курсу.....

Прізвище, ім'я, по-батькові повністю,
контактна інформація (адреса, телефон)

ЗАЯВА

Прошу покласти мене в студентський груповий розпорядок на
2016/2017 навчальний рік.

Про себе додатково повідомляю.....

(повністю імені, прізвища тощо)

.....
(підпис)

.....
(підпис)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Вченою радою Тернопільського
національного економічного університету

Протокол № 1 від «18» березня 2018 р.

Ректор Тернопільського національного
економічного університету

_____ А.І.Крисоватий



Додаток 7 до Правил прийому
до Тернопільського національного
економічного університету в 2018 році

ПРАВИЛА ПРИЙОМУ
на навчання за освітнім ступенем «Магістр» за спеціальністю «Публічне
управління та адміністрування» у Тернопільському національному
економічному університеті в 2018 році
(нова редакція)

ПРАВИЛА ПРАЙМУ

на навчання та освітньо-науковий розвиток «Мастерів та спеціалістів «Публічне управління та адміністрування» у Тернопільському національному економічному університеті в 2018 році

Тернопільський національний економічний університет здійснює освітню діяльність відповідно до Відомостей щодо здійснення освітньої діяльності певними навчальними закладами та науковими установами у сфері вищої освіти виконаних Міністерством освіти і науки України в порядку встановленому законодавством.

Правила прайму на спеціальності «Публічне управління та адміністрування» галузі знань «Публічне управління та адміністрування» Тернопільського національного економічного університету розроблені Приймальною комісією Тернопільського національного економічного університету (далі – **Приймальна комісія**) відповідно до Умов прайму на навчання до навчальних закладів України в 2018 році (далі – **Умов прайму**), затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 13 жовтня 2017 року № 1278 та зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 14 листопада 2017 року за № 1397/31263; Порядку прайму на навчання та освітньо-професійною програмою підготовки магістрів та спеціальності «Публічне управління та адміністрування» галузі знань «Публічне управління та адміністрування» затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 29 жовтня 2009 р. №789 (в редакції).

1. Загальні положення

1.1. У цих Правилах терміни вживаються у такому значенні:

- **абитурант вищої освіти** – особа, яка навчається у вищому навчальному закладі на певному рівні вищої освіти з метою здобуття відповідного ступеня і кваліфікації;
- **абитурант** – особа, яка подає заяву про допуск до участі в конкурсі на навчання до певного навчального закладу;
- **вступне випробування** – перевірка рівня знань, умінь і навичок, здібностей до певного виду діяльності з конкурсного предмета, що проводиться у формі письмового навчального екзаміну, співбесіди, вступного іспиту, фактового випробування тощо;
- **фактове випробування** – форма вступного випробування для вступу на певний здобутого ступеня або освітньо-кваліфікаційного рівня (або такого, що здобувається), яка передбачає перевірку здатності до опанування навчальної програми певного ступеня вищої освіти на основі здобутих рівнів компетентностей;
- **конкурсний бал** – сума балів здобутих, що складає результат вступного випробування, та інших показників, що оформлюється відповідно до Умов прайму та цих Правил прайму для осіб, що вступають для здобуття відповідного рівня вищої освіти. Конкурсний бал при розрахунку округляється з точністю до 0,01;
- **конкурсний відбір** – процедура відбору абитурантів для здобуття вищої освіти виключно під формою власності певного навчального закладу та джерел фінансування навчання на конкурсній пропозиції на основі конкурсних балів та/або їх використання) пріоритетності такої вступників відповідно до цих Умов (на конкурсній основі);
- **рейтинговий список вступників** – список вступників за черговістю зарахування на навчання на конкурсною пропозицією, що формується відповідно до цих Умов та Правил прайму до певного навчального закладу;
- **Служба державної електронної бази з питань освіти** (далі – **Служба бази**) – загально-

технічна система збирання, верифікації, оброблення, зберігання та зносу даних, у тому числі персональних, щодо надання та отримання освітніх послуг з метою забезпечення потреб фізичних та юридичних осіб;

- **Відбіркова комісія** – структурний підрозділ приймальної комісії, який виконує її окремі функції в структурному підрозділі зведеного початкового етапу або у відокремленому структурному підрозділі зведеного початкового етапу.

1.2. Прохідом до Тернопільського національного економічного університету на всі освітні рівні є здійснюваність та конкурсним рішенням під доробок фінансування.

- **Платована здобувачів вищої освіти ступінь магістр та спеціальності 281 «Фінансове управління та адміністрування», освітня програма «Фінансова служба в Тернопільському національному економічному університеті здійснюється та дозволює або має формою початку».**

1.3. На початку та державним виконанням приймачів державної служби та посадові особи місцевого самоврядування, які здобули освітній ступінь бакалавр, магістр, освітньо-кваліфікаційний рівень спеціаліста, працюють в органах державної влади (на посаді які належать до 6-9 групи оплати праці), або місцевого самоврядування (посади яких відносять до 3-7 категорії), мають стаж державної служби або служби в органах місцевого самоврядування не менш як один рік та не ліквідовані на момент складання документів на державно-формо початку – 11 років, на державно-формо – 11 років.

1.4. На початку та державним виконанням зони конкурсним приймачів у межах 3 відсотків плану прийому на державно-формо початку особи, які відповідають вимогам, визначеним пунктом 1.4 цих Правил, та стали переможцями і лауреатами щорічного Всеукраїнського конкурсу «Кращий державний службовець».

1.5. Особи, які відповідають вимогам, визначеним пунктом 1.4 цих Правил, узагальною освітній вступній випробування, але не пройшли та конкурсним, приймачів на початку на конкурсній основі.

1.6. На початку та державним виконанням не приймачів державної служби та посадові особи місцевого самоврядування, які раніше навчалися та державним виконанням і здобули ступінь вищої освіти магістра та спеціальності п'яту звань «Державне управління» або та спеціальності «Фінансове управління та адміністрування», та особи, щодо яких існують встановлені законом обмеження, пов'язані з прийняттям на державну службу, службу в органах місцевого самоврядування і перебуванням на ній.

1.7. Строк навчання на державно-формо становить 18 місяців, на державно – 30 місяців.

1.8. Організацію прийому та зарахування вступників здійснює Відбіркова комісія, склад якої затверджується виконавчим рішенням. Відбіркова комісія до відно з Положенням про Приймальну комісію, затвердженою Виконавчим рішенням Тернопільського національного економічного університету.

До складу Відбірочної комісії входить представники територіального органу Нацдержслужби, інших органів державної влади та органів місцевого самоврядування (за згодою), провідні фахівці у сфері державного управління, а також представники громадських організацій (за згодою).

1.9. Ректор Тернопільського національного економічного університету забезпечує державним виконанням України, в тому числі Устав прийому, цих Правил, а також відкритість та прозорість роботи Приймальної комісії.

1.10. Для здобувачів, які потребують покращення у гуртожитках під час вступу до

Тернопільського національного економічного університету надана міськ. гарантією. Кандиди в журнотимці підкорюються історичним нормам, і рівень категорій (від низької до високої до високої класифікації).

II. Конкурсний відбір

1.1. Конкурсний відбір осіб на зазначені здійснюється на результативних вступних випробуваннях з основ держави і права, основ економіки, історичної мови (історичної, міської або державної) та історичної і мови, що створюється державного управління.

1.2. Конкурсний відбір здійснюється як сукупність фахових вступних випробувань з основ держави і права, основ економіки, історичної мови та історичної і мови, що створюється державного управління.

1.3. Рівень знань вступників і загальної дисципліни здійснюється на шкалі від 100 до 200 балів. Вступники допускаються до участі в конкурсному відборі, якщо їхній загальний бал складає не менше 100 і кожного випробування.

Особа, які без поважних причин не з'явилися на вступні випробування у визначений на розклад час, особа, чиїх балів було відносно балів інших 100-балів, і також особа, які забрали документи після дати прийому документів, до участі в вступних випробуваннях у конкурсному відборі не допускаються.

1.4. Критерії здійснюється рівень знань та програм вступних випробувань розробляються і затверджуються Прейскурантом комісії на підставі, від та при відборі до початку прийому документів та оприлюднюються на офіційному веб-сайті Університету.

1.5. Вступні випробування складаються державного мови.

1.6. Анализи на результативних вступних випробуваннях, що проводяться в Тернопільському національному економічному університеті, розкладає аналітична комісія, склад та порядок роботи якої затверджує ректор-генерал намісника.

Аналітичну комісію вступних випробувань особисто до прейскуранту комісії Тернопільського національного економічного університету: на результативних вступних випробуваннях – в день його проведення. Розклад цих здійснює аналітична комісія на підставі та вступних випробувань, від і в поданих в присутності вступників. Аналітична комісія не є персоніфікована.

1.7. Відомості щодо результатів вступних випробувань (фахових випробувань) вносяться до Єдиної бази.

III. Порядок та строки прийому заяв та документів конкурсному відбору

3.1. Вступники особисто до Відбірної комісії Тернопільського національного економічного університету на ім'я ректора подає заяву в конкурсній формі в якій вказує спеціальність та форму навчання.

До заяви додаються:

- ✓ чотири кольорові фотографії розміром 3x4 см;
- ✓ копія документів державного права про рівень здобутий освітній ступінь (закінчення-спеціалізаційний рівень), на основі якого здійснюється вступ та дозволу до нього включити в установленому порядку;
- ✓ копія трудової книжки кандидата у встановленому порядку;
- ✓ копія документа, що посвідчує особу, громадянство;
- ✓ копія ректорського наказу збірної комісії платити податків (за відсутності подається копія свідоцтва про народження і відомостей про наявність права здійснювати буди

від платіжної чи сберівки та номером паспорту);

- ✓ копія закордонного паспорта(а наявності);
- ✓ копія візкового штамп (для візово-візової/візової).

Паспорт та візковий штамп пред'являються особисто.

Інші документи додаються заступником, якщо він претендує на підлягає, встановлені чинним законодавством.

1.2 Вступники, які здобули відповідний ступінь, мають копію та закордон, подають також довідку про наявність візового документа про освіту, що проводиться МОН та установленому порядку.

1.3 Факт наявності поданих нами в закордонному вигляді рекрутингу установившого особово прийнятної копії у Єдиній базі безпосередньо під час прийому нами.

Заяву, зареєстровану в Єдиній базі, може бути схвалено Тернопільським національним економічним університетом на підставі рішення прийнятної копії до моменту встановлення вступника до спеціальності рекомендацій до зарахування на навчання та умови допускання технічної повноти під час внесення відповідних даних до Єдиній бази, що підтверджується актом про допускання технічної повноти, оформленим в Єдиній базі.

1.4 Прийняттям копії здійснює перевірку достовірності даних, поданих заступником для участі у конкурсному відборі, та доповідає Єдиній базі.

1.5 Для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі здобутого ступеня вищої освіти або освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста:

- прийом заяв має документально розпочинатися – 02 липня;
- прийом заяв і документів закінчується в 18 год 00'м. 26 липня;
- конкурсні комісії працюють з 04 до 20 липня;
- рекомендаційний список вступників із зазначенням рекомендацій до зарахування формується на основі конкурсного бала та кожного конкурсного претендента відносно до повідомлення про отримання чи отримання ними права здобути вищу освіту на державному замовленні та передається не пізніше 12.00 години 20 липня;

- затвердження вступників відбувається до 26.00 години 25 липня;

1.6. Порядок роботи прийнятної (відбірної) комісії у всіх структурних підрозділах Тернопільського національного економічного університету:

- понеділок – в'їзний з 9.00 до 13.00 (робочий перерва з 13.00 до 14.00);
- субота – в'їзний з 9.00 до 13.00 (робочий перерва з 13.00 до 13.00) – на період з 02 липня до 05-серпня 2018 року.

IV. Наказ про зарахування, переведення на підлягаєні місця

4.1. Рішення про зарахування осіб на навчання укладає Приймальна комісія Тернопільського національного економічного університету та погоджується з Надзвичайною та затверджується наказом Ректора не пізніше 25 серпня 2018 року.

4.2. Наказ про зарахування на навчання з додатком до них формується в Єдиній базі та оприлюднюється на інформаційному стенді Приймальної комісії і офіційному веб-сайті у вигляді списку зарахованих.

4.3. Рішення прийнятної комісії про зарахування вступника може бути схвалено прийнятної комісії у разі подання недостовірних персональних даних, про здобуту раніше освіту, тощо.

Зараховані особи можуть бути виключені з списку про зарахування до моменту

Начального вступу в власний бізнес, відкрити і вести початкового вступу в власний бізнес, а також особа повернулася до роботи, після чого, не створює вступного для після початку даного підприємства.

4.4. Особняк, які без поважних причин не приступили до оплати протягом 10 календарних днів від дня їх винесення, відраховуються з реєстру заборгованих осіб.

4.5. У разі дострокового відраховання слугує, які зарековані на підставі та державними заповідниками та без показання причин не присутні до закінчення строку 10 днів після їх початку, провадяться протягом 10 наступних днів державним заповідником слугує на підставі після та погодження з Наглядом. На підставі заповідників, які після вступу внаслідок, але не повинні за заповідником.

4.8. **Homomorphisms** **homomorphism** **isomorphism**

4. References (pertinent to specific type structural analysis as
Tension, compression, bending, etc.)

3.1. Тернопільський національний економічний університет зобов'язаний створити умови для здійснення студентами з інвалідністю навчальної діяльності, сертифікатом про надбання відповідної спеціальності. Приклад: відомості про підготований обсяг та обсяг проходження та державного екзаміну на кожному семестрі навчання (спеціальність, навчальна програма, навчальні підготовки) та студента, у тому числі про кількість осіб, що ввійшли для вступу та вжиття, оприлюднюються на офіційному веб-сайті на період робочого дня, наступного після затвердження/оголошення чи отримання відповідних відомостей.

4.2. Галузь професійної мовної атестації при заходженні мовної, як правило, не підпадає під, що вказує для заходження, а особливо: випадок – це підпадає під і при відносно до початку заходження. Оголошення районів і проєкту порядку даного заходження впроваджується як офіційна веб-сайт мовного навчального закладу.

5.3. Інформація громадянськості про дієвості об'єкт, об'єкт місто, на фінансується та державним управлінням, версія публікації та спеціальності (напрямки підготовки, спеціалізація, освітній програмний), версія публікації та коло доступу, розповсюдження та користування та користування до якого починається публікація інформації інформаційною системою, в тому числі системою об'єкту, на підставі якого General form.

ЗАТВЕРДЖЕНО

Вченою радою Тернопільського
національного економічного університету

Протокол № 1 від 13 грудня 2017 р.

Ректор Тернопільського національного
економічного університету



Додаток 10 до Правил прийому
до Тернопільського національного
економічного університету в 2018 році

ПРАВИЛА ПРИЙОМУ

на навчання

в аспірантурі та докторантурі

Тернопільського національного економічного університету в 2018 році

Тернопіль, 2017

ПРАВИЛА ПРИЙОМУ на навчання в аспірантурі та докторантурі Тернопільського національного економічного університету в 2018 році

Тернопільський національний економічний університет здійснює освітню діяльність відповідно до Відомостей щодо здійснення освітньої діяльності наданих навчальними закладами та науковими установами у сфері вищої освіти наданих Міністерством освіти і науки України в порядку виконання закону про вищу освіту.

Правила прийому в аспірантуру та докторантуру Тернопільського національного економічного університету розроблені Приймальною комісією Тернопільського національного економічного університету (далі – Приймальна комісія) відповідно до Указу прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2018 році (далі - Указ прийому), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13 жовтня 2017 року № 1378 та зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14 листопада 2017 року за № 1293/21268; Порядком підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах) затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 р. № 261; Законом України «Про вищу освіту».

Загальні положення

1.1. У цих Правилах терміни вживаються у такому значенні:

- **доктор філософії** – це освітній і науковий перший науковий ступінь, що здобувається на третьому рівні вищої освіти на основі ступеня магістра. Ступінь доктора філософії приріджується спеціалізованою вченою радою вищого навчального закладу або наукової установи в результаті успішного виконання здобувачем вищої освіти відповідної освітньо-наукової програми та публічного захисту дисертації у спеціалізованій вченій раді.
- **доктор наук** – це другий науковий ступінь, що здобувається особою на науковому рівні вищої освіти на основі ступеня доктора філософії і передбачає публічні набірники рекомендацій у галузі розроблення і впровадження методології дослідницької роботи, проведення оригінальних досліджень, отримання наукових результатів, які забезпечують розв'язання важливих теоретичних або прикладних проблем, мають загальнонаціональне або світове значення та опубліковані в науковому виданні.
- **здобувач вищої освіти** – особа, яка навчається у вищому навчальному закладі на певному рівні вищої освіти з метою здобуття відповідного ступеня і кваліфікації;
- **презентація дослідницьких пропозицій чи досліджень** – форми вступного випробування, які мають бути передані при вступі, для здобуття освітнього ступеня доктора філософії, які передбачає заслуховування та обговорення публікацій вступника;
- **вступне випробування** – перевірка рівня знань, умінь і навичок, здібностей до певного виду діяльності з визначеного предмета, що проводиться у формі колективного тематичного співбесіди, співбесіди, вступного іспиту, факсового випробування тощо;
- **конкурсний бал** – комплексна оцінка досягнень вступника, яка обчислюється на результатів вступних випробувань та інших показників і

тестівістю до 9,901 відповідно до Умов прийому та цих Правил прийому.

- **предметна комісія** – створюється для проведення вступних випробувань до аспірантури.

- **відбіркова комісія** – структурний підрозділ приймальної комісії, який виконує її окремі функції в структурному підрозділі або у відокремленому структурному підрозділі Тернопільського національного економічного університету;

- **Служба державної експертної бази з питань освіти** (далі – **Служба бази**) – автоматизована система, функціями якої є: збір, верифікація, оброблення, зберігання та зчитування інформації про систему освіти. Під час прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2018 році програмні засоби Служби бази забезпечують можливість подачі (реєстрації) та розгляду заяв вступників про допуск до участі в конкурсному відборі до закладів вищої освіти, формування рейтингових списків вступників, списків вступників, рекомендованих до зарахування до закладів вищої освіти, адресного розподілення державного замовлення для прийому вступників на здобуття вищої освіти та списків про зарахування на навчання до закладів вищої освіти у порядку та строки.

1.2. Прийом до Тернопільського національного економічного університету на всіх наукових рівнях здійснюється за конкурсом вступників від двох фізичних осіб.

1.3. До складу предметної комісії вступників входять доктори філософії (кандидати наук), доктори наук, які здійснюють наукові дослідження та відповідно спеціалізуються та відповідають за виконання освітньо-наукової програми. До складу предметної комісії вступників входять також представники інших вищих навчальних закладів (наукових установ), з якими укладено договори про спільну наукову діяльність та/або спільне керівництво дослідженнями аспірантів, та/або спільне виконання освітньо-наукової програми, або ж такі здійснюється підписання договорів філософії та освітньо-наукової програми, укладених між вищими навчальними закладами і науковою установою.

До складу предметної комісії з іноземної мови вступників входять також особи, які не мають наукового ступеня і високого знання, але вільно володіють відповідною іноземною мовою і за рішенням Вищої ради вступників кваліфіковані оцінити рівень знання здобувачів відповідної мови.

1.4. Результати вступних випробувань до аспірантури (д/спірантури) ділять для вступу до відповідного вищого навчального закладу (наукової установи) протягом одного календарного року.

1.5. Особа, яка подає для вступу до аспірантури чи докторантури заявку, що наданої іноземною мовою навчальним закладом, допускається до вступних випробувань парімі з іншими особами. Зарахування такого здобувача здійснюється в разі успішного складання ним вступних випробувань та прийняття Вищою радою ПНЕУ рішення про зарахування його до навчання.

1.6. До Тернопільського національного економічного університету приймаються громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які перебувають/проживають на території України на законних підставах, мають відповідний освітній (освітньо-кваліфікаційний) рівень та знавцем базових здобути вищу освіту.

1.7. Для здобувачів, які потребують посвідчення у гуртожиток від час вступу до Тернопільського національного економічного університету надана міська гуртожиткова. Кількість у гуртожитках відповідає встановленим нормам, є різноманітні.

категорій (від класу «незнана» до класу «знана»).

1.8. Дія правил прийому діє з 01 липня 2018 року до 30 червня 2019 року.

II. Підготовка здобувачів вищої освіти науковому та науковому рівню вищої освіти

2.1. Підготовка здобувачів вищої освіти:

2.1.1. Ступінь доктора філософії здійснюється:

- в аспірантурі Тернопільського національного економічного університету за очною (денною, вечірньою) або заочною формою навчання;
- поза аспірантурою (для осіб, які професійно проводять наукову, науково-технічну або науково-педагогічну діяльність та основним місцем роботи у науковому навчальному закладі).

2.1.2. Ступінь доктора наук здійснюється:

- в докторантурі Тернопільського національного економічного університету за очною (денною) формою навчання;
- заочною самостійною підготовкою із науковим досягненням до науки.

2.1. Підготовка осіб в аспірантурі та докторантурі у Тернопільському національному економічному університеті здійснюється:

- за науковим напрямом державного бюджету (за державним замовленням);
- за виокремленими та окремими особі (на умовах контракту, зокрема на виокремлені гранти, які отримані (отримані) вищою навчальною закладом (науковим установам) на проведення наукових досліджень, та виокремлюється підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії або доктора наук).

2.1. Особа, яка раніше навчалася в аспірантурі чи докторантурі та державним замовленням і не закінчила або була відрахована з неї дослідження, має право на повторний вступ до аспірантури чи докторантури за державним замовленням лише за умови відновлення знань, нагромадів на її підготовку, у визначеному Кабінетом Міністрів України порядку.

2.4. Підготовка іноземців та осіб без громадянства в аспірантурі та докторантурі здійснюється:

- на підставі міжнародного договору України з іноземними та/або міжнародною програмою обміну та мобільності;
- на підставі договору, укладеного між Тернопільським національним економічним університетом та іноземним навчальним закладом іноземної країни щодо обміну знаннями чи академічної мобільності;
- за науковим напрямом окремих та окремих осіб (на контрактних умовах).

2.5. Нормативний термін навчання в аспірантурі становить **три роки**, який утримує весь аспірант зобов'язаний виконати всі навчальні освітньо-наукові програми, визначені Тернопільським національним економічним університетом для підготовки доктора філософії з відповідної спеціальності, а також підготувати дисертацію на основі самостійно проведених досліджень та захистити її у спеціалізованій вченій раді.

Підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та державним замовленням здійснюється виключно в аспірантурі та очною (денною, вечірньою) формою навчання.

2.6. Для здобуття наукового ступеня доктора наук особа може вступати в докторантуру. Термін перебування в докторантурі становить **до двох років**.

уходження яких докторант здійснює/має можливість у спеціалізованій Вишній школі ПНУ результатів своїх наукових досліджень.

1.7. Особа, які професійно здійснюють наукову, науково-педагогічну або науково-педагогічну діяльність на основних місцях роботи, мають право здобувати ступінь доктора філософії поза аспірантурою та прокріплюватися здобуванням на 2-й рівень освіти.

Навчання на третьому (науково-науковому) рівні вищої освіти осіб, які приєдналися до Тернопільського національного економічного університету для реалізації свого права на здобуття вищої освіти ступеня доктора філософії поза аспірантурою, а також їх науково-педагогічне здійснюється на кошти Університету.

III. Організація прийому до аспірантури та докторантури Тернопільського національного економічного університету

3.1. Організація прийому та територіальне здобування до аспірантури та докторантури здійснює Набірний комісія, склад якої затверджується рішенням ректора. Набірний комісія діє згідно з Положенням про Приймальну комісію, затвердженом Рішенням Радом Тернопільського національного економічного університету. Положення про приймальну комісію розробляється на офіційному веб-сайті Тернопільського національного економічного університету.

3.2. Ректор Тернопільського національного економічного університету забезпечує дотримання законодавства України, а також чинні Укази, прикази, постанови, а також відрозділи та приписи роботи Приймальної комісії.

3.3. До аспірантури на конкурсній основі приймаються особи на наступних наукових спеціальностях:

- 01 – Освіта (Педагогіка)
 - 011 – Освітній, педагогічний науки
- 02 – Культура і мистецтво
 - 029 – Інформаційна, бібліотечна та архівна справа
- 03 – Гуманітарні науки
 - 031 – Історія та археологія
- 04 – Соціальні та економічні науки
 - 041 – Економіка
 - 042 – Макроекономіка
 - 043 – Мікроекономіка
- 07 – Управління та адміністрування
 - 071 – Основи господарювання
 - 072 – Фінанси, банківська справа та страхування
 - 073 – Менеджмент
 - 074 – Маркетинг
 - 076 – Підприємствознавство, торгівля та біржова діяльність
- 08 – Право
 - 081 – Право
- 12 – Інформаційні технології
 - 121 – Інженерія програмного забезпечення
 - 122 – Економічні науки
 - 123 – Економічні інженерії
 - 124 – Системний аналіз

13 – Автоматизація та приладобудування

131 – Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології

21 – Соціальна робота

212 – Соціальні працівники

28 – Публічне управління та адміністрування

281 – Публічне управління та адміністрування

29 – Міжнародні відносини

292 – Міжнародні економічні відносини

3.4. До докторантури на конкурсній основі приймаються особи та наступники науковців спеціальностями:

01 – Соціальні та гуманітарні науки

031 – Економіка

07 – Управління та адміністрування

071 – Освіта і менеджмент

072 – Фінанси, банківська справа та страхування

073 – Менеджмент

075 – Маркетинг

076 – Підприємство, торгівля та біржова діяльність

28 – Публічне управління та адміністрування

281 – Публічне управління та адміністрування

29 – Міжнародні відносини

292 – Міжнародні економічні відносини

3.5. Рішення Відділової комісії, прийняте в межах II семестра, є підставою для видачі відповідного диплома ретора.

3.6. Усі питання, пов'язані з прийомом до докторантури, аспірантури Тернопільського національного економічного університету, вирішуються Приймальною комісією на II засіданні. Рішення Приймальної комісії оприлюднюються на офіційному веб-сайті Тернопільського національного економічного університету, наприклад, в день прийняття, але не пізніше для наступного віска прийняття.

IV. Порядок та умови вступу до аспірантури

4.1. Основною формою підготовки здобувачів ступеня доктора філософії на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти є аспірантура.

4.2. До аспірантури на конкурсній основі приймаються особи, які здобули вищу освіту ступеня магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) та успішною успішною навчанням.

4.3. Здобувачі освіти до Приймальної комісії Тернопільського національного економічного університету на ім'я ректора подають заяву в конкурсній формі.

У заяві здобувачі зазначають над аспірантською підготовкою (з відпочинку чи без відпочинку від навчання), спеціальність та іншому номер, з якої здобувач буде складати іспит, а також обов'язково мають зазначити один з таких варіантів:

- претендую на участь в конкурсі на місця державного замовлення і на участь в конкурсі на місця за кошти фізичних та юридичних осіб, у випадку несприятливої рекомендації та цією конкурсною пропозицією та державним замовленням;
- претендую на участь в конкурсі виключно на місця державного замовлення;

• претендує на участь в конкурсній висловленні на місця та посади фізичних та юридичних осіб.

Під час подавання заявки на не бюджетну конкурсну пропозицію вступником претендує на участь в конкурсній висловленні на місця та посади фізичних та юридичних осіб.

4.4. При подаванні заявки у паперовій формі надбавки особисте пред'являє:

- документ, що посвідчує особу та громадянство (відповідно до статті 5 Закону України «Про громадянство України»); візсований копії або посвідчення про прийому – для міжкомунікаційних;

- документ державного права (оригінал) про надбавку освітньо-кваліфікаційної рівня, ступіня вищої освіти, на основі якого здійснюється вступ, і додаток до нього.

4.5. До заявки, поданої у паперовій формі, надбавки додає:

- копію паспোর্та (за затвердженням правова);
- автобіографію;
- копію трудової книжки;
- список опублікованих наукових праць, тезаурусів і звітів про науково-дослідні роботи (копія, які не мають опублікованих наукових праць і тезаурусів, подають наукові доповіді (реферати) і збірники спеціальності);
- листи із протоколів засідань Вченої ради (для осіб, рекомендованих до аспірантури безпосередньо після закінчення вищої навчальної заклади);
- посвідчення про складені кандидатські іспити (за наявності);
- копію документа державного права про раніше надбавку освітньо-кваліфікаційної рівня, вищої ступіня, на основі якого здійснюється вступ, і додаток до нього;

- копію документа, що посвідчує особу та громадянство;
- копію розширеного копію облікової картки платника податків (за відсутності подається копія сторінки паспোর্та з відбитком про наявність права здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспোর্та);
- дві копії фотокартки розміром 3x4 см;
- копію закордонного паспোর্та – за наявності.

Оригінали документів при участі в конкурсній на місця, що фізичноються на державних замовленнях, надбавки подає лише один раз, вибравши місце навчання.

4.6. Всі копії документів наділяються на оригінали Вибірочною комісією Тернопільського національного економічного університету або в установленому законодавством порядку. Копії документів, що посвідчують особу та громадянство, міжкомунікаційних копій (посвідчення про прийому) не віддаються назад. Копії документів без пред'явлення оригіналів не приймаються.

4.7. Приймання копія здійснює порівняти достовірності даних, поданих надбавкою для участі у конкурсному відборі, та достовірності Єдиної бази.

Письмове підтвердження Тернопільського університету Єдиної бази про надійшли інформації, поданої надбавкою до вищої навчальної заклади, є підставою для відмови в участі у конкурсному відборі та зарахуванні на навчання (засудженням заклади про зарахування).

4.8. Рішення про допуск до вступних іспитів до аспірантури приймається висловленні на засіданні Вибірочної комісії ТНЕУ та розглядаючи вступник запрошує надбавку з надбавкою науковим керівником, розгляду поданих наукових праць і зупиняючи письмове висловленні надбавкою наукового керівника. Рішення Вибірочної комісії про допуск чи не допуск до вступних випро-

бувати, оприлюднені на офіційному веб-сайті Тернопільського національного економічного університету, як правило, в день його прийняття, але не пізніше дня наступного після прийняття.

До реєстрації питання щодо допуску для складання вступних іспитів допускається задовбувати, які також подає на необхідні документи для вступу згідно з Присягою прийому в аспірантуру Тернопільського національного економічного університету. Відбіркова комісія не розкладає документи задовбувача до аспірантури, якщо вони подали не у встановлений термін Присягою терміну (всі або частково).

Особа, допущена на рішення Відбіркової комісії до складання вступних іспитів до аспірантури, може подаватися підкріплення для підготовки до іспитів згідно з чинним законодавством України.

Особа, які склали кандидатський іспит, з іспитовими, які виникли на вступі випробування, як результат вступного іспитового запровадження іспитів і складання кандидатського іспиту (за письмовою заявою задовбувача).

4.8. Вступні випробування до аспірантури Тернопільського національного університету на початку для задовбувача ступеня доктора філософії передбачають:

4.8.1. Вступний іспит з спеціальності (з обов'язковою рівню мовної компетенції з відповідної спеціальності);

4.8.2. Вступний іспит з іноземної мови (за вибір задовбувача) із запровадженням перекладу, затвердженого Вченою радою ТНЕУ, в офіцій, який відповідає необхідному вступному рівню (B2 загальноєвропейських рекомендацій з мовної освіти). Вступник, який підтвердив свій рівень мовної компетенції мовою дітями сертифікатом тестів TOEFL або International English Language Testing System або сертифікатом Cambridge English Language Assessment (за мови рівня B2 загальноєвропейських рекомендацій з мовної освіти або аналогічного рівня); німецької мови – дітями сертифікатом TestDaF (за мови рівня B2 загальноєвропейських рекомендацій з мовної освіти або аналогічного рівня); французької мови – дітями сертифікатом тесту DELF або DALF (за мови рівня B2 загальноєвропейських рекомендацій з мовної освіти або аналогічного рівня), здійснюється від складання вступного іспиту з іноземної мови. Під час визначення результатів конкурсу мовного сертифіката прирівнюються до результатів вступного іспиту з іноземної мови з **відмінною балом**.

4.8.3. Вступного іспиту з філософії (з обов'язковою освітнього рівня мовної).

4.10. Висхідні коефіцієнти кожного вступного випробування при розрахунку конкурсного бала становлять: спеціальність – 40%, іноземна мова – 30%, філософія – 30%.

Результати вступних випробувань до аспірантури Тернопільського національного економічного університету ділять для вступу вперше одного кандидатського року.

4.11. Особа може вступити до аспірантури Тернопільського національного економічного університету на іншу спеціальність, ніж та, яка зазначена в її дипломі магістра/спеціаліста, на умови успішного проходження додаткового вступного випробування зі спеціальності.

Для конкурсного відбору осіб при прийомі на навчання до аспірантури бал вступного іспиту з спеціальності розраховується як:

– бал вступного іспиту з спеціальності (для осіб, які вступають до спеціалізованого спеціальності);

– група балів додаткового вступного випробування та вступного екзамєну зі спеціальності поділеної на два (два осіб, які призначаються на іншому спеціалізованому).

4.12. Вступні випробування до аспірантури:

4.12.1. Проводяться предметними комісіями, склад яких призначається ректором ТНЕУ в кількості не менше 3-х осіб.

До предметних комісій, на окремих посадах ректора, входять і майбутні наукові керівники здобувачів.

4.12.2. До складу предметної комісії з іменними імен можуть включатися штатні співробітники ТНЕУ, які не мають наукового ступеня кандидата / доктора наук за умови, якщо вони також володіють іноземною мовою, про що є відповідне підтвердження (дійсний сертифікат testis TOEFL, International English Language Testing System, Cambridge English Language Assessment або іншої міжнародної мовної сертифікати).

4.12.3. Аспірант на результати вступних випробувань розкладає аттестативні комісії, склад та порядок роботи якої затверджується наказом ректора.

Аспіранту на вступних випробуваннях до предметної комісії Тернопільського національного економічного університету: на результат вступного випробування – в день його проведення, письмового – на наступний день після оголошення. Результат написання аттестативної комісії на вступних та вступній робочий день після її подання в присутності вступника. Аспірант не є персонифікованим.

4.14. Зарегістровані до аспірантури здійснюється згідно з рішеннями Предметної комісії та затверджується наказом ректора ТНЕУ.

4.15. Наказом аспіранту одночасно з його зарахуванням, наказом ректора ТНЕУ, призначається науковий керівник – штатний науковий або науково-педагогічний працівник з науковим ступенем, як правило, доктор наук.

4.16. Рішенням Вченої ради аспіранту може бути призначено два або більше наукових керівників з відповідним розподілом сфер навчального навантаження між ними.

У. Порядок та умови здобуття нової освіти ступеня доктора філософії або аспірантурою

5.1. Особа, які професійно проводять наукову, науково-технічну або науково-педагогічну діяльність на основних місцях роботи, мають право здобути ступінь доктора філософії або аспірантурою: за спеціальностями, визначеними в 3.1. цих Правил.

5.2. Порядок документів, необхідних для призначення здобувачів:

- заяви про призначення – податися на ім'я ректора університету;
- особовий листок (за затвердженою формою);
- документ, що посвідчує особу та громадянство (відповідно до статті 5 Закону України «Про громадянство України»); свідоцтва про шлюб або записки про прийом – для одинокорослих жінок;
- дві кольорові фотографії розміром 3x4 см;
- автобіографія;
- копії трудової книжки;
- список опублікованих наукових праць, монографій і звітів про науково-дослідні роботи (особи, які не мають опублікованих наукових праць і монографій, подають наукові доповіді (реферати) з обраної спеціальності);
- лист з протоколу засідання Вченої ради для осіб, рекомендованих до

написани в аспірантурі безпосередньо після закінчення вищого навчального закладу;

- копії документів державного права про раніше здобутий освітньо-кваліфікаційний рівень, освітній ступінь, на основі якого здійснюється вступ, і доказом до нього;
- посвідчення про складені кандидатські іспити;
- копія закордонного паспорта – за наявності;
- копія розшифровального номера облікової картки платника податків (за відсутності подається копія старішого паспорта з відбитком про наявність права здійснювати будь-які платежі та серією та номером паспорта).

Паспорт і доказом про закінчення вищого навчального закладу надбувають особи особисто.

3.3. Прикріпленням надбувають ТНБУ, з метою здобуття ступеня доктора філософії поза аспірантурою, для осіб, які професійно здійснюють наукову, науково-технічну або науково-педагогічну діяльність та основною нічною роботою здійснюється відповідно до рішення Вченої ради ТНБУ.

3.4. У разі залучення з роботи особа втрачає право здобути науку освіту ступеня доктора філософії поза аспірантурою у відповідному вищому навчальному закладі та має право:

- продовжити свою підготовку для здобуття ступеня доктора філософії поза аспірантурою у вищому навчальному закладі, до якого особа приєднана на посаду науково-педагогічного чи наукового працівника (за умови прийняття відповідного рішення таким вищим навчальним закладом);
- вступити до аспірантури вищого навчального закладу для здобуття відповідного ступеня та ступінь (диплома, атестата) або записки (дипломатичної) форми написання і захистити її відповідним чином в СДТ, здобути поза аспірантурою.

VI. Порядок та умови вступу до докторантури

6.1. До докторантури приймаються особи, які мають ступінь доктора філософії (кандидата наук), наукові здобутки та апробований праці з одержаною спеціальністю (зокрема публікації в міжнародних реферованих журналах, індексованих в науково-технічних базах, згідно з вимогами до рівня науковий, кваліфікації осіб, які здобувають науковий ступінь) і які мають наукові результати, що потребують оприлюднення або оформлення у вигляді дисертації, монографії чи наукової доповіді та сукупністю статей.

6.2. Для вступу в докторантуру, не менше, ніж за два місяці до початку вступних випробувань, надбувають подати на кафедру ТНБУ, при якій планується виконання наукового дослідження, власні та/або об'єкт наукової роботи, необхідні для підготовки результатів или проведення дослідження до початку. Уважною нічною і для створення документів усі надбувають приєднуються на дослідження кафедри науковій доповіді і публіком голосування визначається можливість приєднання кожного здобувають до докторантури та подати написання на рішення Вченої ради ТНБУ.

6.3. Надбувають особисте подати до прийняттям копії Тернопільського національного економічного університету записки на ім'я ректора у паперовій формі.

6.4. У записці надбувають записку спеціальності та інші відомості про підготовку в докторантурі.

6.5. При подаванні записки у паперовій формі надбувають особисте пред'являти:

- документ, що посвідчує особу та громадянство (відповідно до статті 3 Закону України «Про громадянство України»);

- відомостей про кандидатів на посади професорів та доцентів – для відомостей про викладачів;
- документ державного права (оригінал) про здобутій науковій ступені кандидата наук / доктора філософії, на основі якого здійснюється вступ, атестат доктора.

4.6. До заяви, поданої у паперовій формі, додають також:

- особний листок (на встановленому зразку);
 - дві кольорові фотографії розміром 3x4 см;
 - автобіографію;
 - список опублікованих наукових праць (відповідає до встановленої форми);
 - рекомендації з боку дисертантів на здобуття наукового ступеня доктора наук;
 - рекомендацій лист із проханням надати кафедри про рекомендацію в докторантуру;
 - наукову дисертацію із теми докторської дисертації;
 - письмову характеристику наукової діяльності здобувача, складену доктором наук, який є кандидатом науково-педагогічними або науковим працівником Тернопільського національного економічного університету, із яким було науковим консультантом в разі його вступу до докторантури;
 - копію диплома кандидата наук / доктора філософії;
 - копію атестата доктора;
 - копію документа державного права про раніше здобутій освітньо-кваліфікаційній рівень, освітній ступінь, і додаток до нього;
 - копію трудової книжки;
 - копію закордонного паспорта – за наявності;
 - копію документа, що посвідчує особу та громадянство;
 - копію рекомендаційного листа обласної кафедри званням підлягача (за відсутності подається копія сторінки паспорта з відбитком про наявність права здійснювати будь-які платежі за кордон та копією паспорта).
- 4.7. Вчена рада ТНЕУ ухвалює рішення про надання місця кафедри (рекомендацій лист із проханням надати кафедри) щодо кожного здобувача, прийняв рішення про його зарахування до докторантури та призначив докторантській науковим консультантом, який є доктором наук із відповідної спеціальності, має звання професора і є кандидатом науково-педагогічними або науковим працівником ТНЕУ.

Рішення Вченої ради ТНЕУ затверджується наказом ректора ТНЕУ.

4.8. Перебування в докторантурі не є обов'язковим умовою для подання наукових досліджень до спеціалізованої Вченої ради та подання його публікаційного списку для здобуття ступеня доктора наук.

VIII. Строки прийому заяв і документів, вступних іспитів, закордонного відбору та зарахування.

7.1. Перший робочий приймальний комісії ТНЕУ: колегіальне – в'їзним з 9:00 до 17:00 (робочий тиждень з 13.00 до 14.00).

7.2. Прийом заяв та документів у паперовій формі від здобувачів у докторантуру, аспірантуру та прирівнялися здобувачів у 2018-2019 навчальному році триває:

- з 02 липня по 31 серпня 2018 року;
- з 02 січня по 28 лютого 2019 року (включно на встановленому умовно).

7.3. Вступні іспити проводяться:

- з 02 липня по 18 вересня 2018 року;
- з 01 березня по 15 березня 2019 року (включно на встановленому умовно).

7.4. Зарушення здобуття проводиться:

- до 01 жовтня 2018 року, при цьому зарушення на початок та державним законодавством забороняється на період 15 вересня;
- до 01 березня 2019 року виключно на конкурсних умовах.

7.5. Іншею, які прибувають в Україну з метою навчання та кошти фізичних та юридичних осіб, вступають до Тернопільського національного економічного університету на відповідні спеціальності (освітні програми) упродовж року для навчання в аспірантурі, докторантурі та регулярного навчання/праці заду подальшій формі з Порядком прийняття, вибору та навчання (закордонних) іноземців та осіб без громадянства, затвердженом наказом Міністерства освіти і науки України від 01 листопада 2013 року № 1341, затвердженом у Міністерстві юстиції України 25 листопада 2013 року № 3004/24336, документи та свідоцтва з навчанням, предметів та мови навчання.

VIII. Навчання про зарушення

8.1. Навчання про зарушення до аспірантури надається ректором Тернопільського національного економічного університету на вільній основі Приймальної комісії. Навчання про зарушення на початок та додатково до них формуються в Єдиній базі відомостей про освіту здобувачів, рекомендаційним до зарушення, та керуються на інформаційних студент Приймальної комісії і веб-сайті Університету.

8.2. Ректор Приймальної комісії про зарушення здобувачі мови бути створеном нем у разі подання наступником відповідних персональних даних, даних про здобуття раніше освіти, наявності сучасних законодавства з боку здобувача.

Здобувачі можуть бути відраховані з Університету на вільній основі, при що надається відповідний наказ, який оформлюється в Єдиній базі, а також особам повертаються кошти згідно документи на вільній наступного дня після подання заяви про відраховання.

IX. Забезпечення відкритості та прозорості при проведенні прийому до Тернопільського національного економічного університету

9.1. Тернопільський національний економічний університет здійснює відповідні стратегію умови для сприяння наступників з відкритістю на здійснення освітньої діяльності, сертифікація при наданні відкритої спільнотності. Правила прийому, відкритості про відкритості обсяг та обсяг прийому та державним законодавством та законом конкурентно провадження (спільнотності) освітнього програм/курсів ступеня, керуються на офіційному веб-сайті на вільній робочого дня, наступного після затвердження/назначення та створення відповідних відомостей.

9.2. Голова приймальної комісії створює при наданні комісії, на правила, на вільній день, що передусім дано відкриті, а особливим наказом – на вільній від та при поданні до початку відкриті. Створення разом із проектом порядку даного відкриті керуються на офіційному веб-сайті на вільній початкового наказу.

9.3. Інформація про відкритості обсяг, обсяг мови, що фінансуються та державним законодавством, вартість навчання та спільнотності (освітні програми), терміни подання заяв щодо вступу, рекомендаційним до зарушення та керуються до наступного початкового наказу здійснюється на інформаційних студент Приймальної комісії.

ЗАТВЕРДЖЕНО

Вченою радою Тернопільського
національного економічного
університету

Протокол № 1 від 13 грудня 2017 р.

Ректор Тернопільського національного
економічного університету

1.0



2.0

Документ 11 до Протоколу
до Тернопільського національного
економічного університету в 2014 році

ТАБЛИЦЯ

переведення середнього бала документа про знання згідно з середньо оцінкою,
образованого на 12-бальному шкалі, в шкалу 100-200

ТАБЛИЦІ

**перерахунку середнього бала документів про попередню загальну середню освіту,
образованого на 12-бальній шкалі, в шкалу 100-200**

1	100
1,1	101
1,2	102
1,3	103
1,4	104
1,5	105
1,6	106
1,7	107
1,8	108
1,9	109
2	110
2,1	111
2,2	112
2,3	113
2,4	114
2,5	115
2,6	116
2,7	117
2,8	118
2,9	119
3	120
3,1	121
3,2	122
3,3	123
3,4	124
3,5	125
3,6	126
3,7	127
3,8	128
3,9	129
4	130
4,1	131
4,2	132
4,3	133
4,4	134
4,5	135
4,6	136
4,7	137
4,8	138
4,9	139
5	140
5,1	141
5,2	142
5,3	143
5,4	144
5,5	145
5,6	146
5,7	147
5,8	148
5,9	149
6	150
6,1	151
6,2	152
6,3	153
6,4	154
6,5	155
6,6	156
6,7	157
6,8	158
6,9	159
7	160
7,1	161
7,2	162
7,3	163
7,4	164
7,5	165
7,6	166
7,7	167
7,8	168
7,9	169
8	170
8,1	171
8,2	172
8,3	173
8,4	174
8,5	175
8,6	176
8,7	177
8,8	178
8,9	179
9	180
9,1	181
9,2	182
9,3	183
9,4	184
9,5	185
9,6	186
9,7	187
9,8	188
9,9	189
10	190
10,1	191
10,2	192
10,3	193
10,4	194
10,5	195
10,6	196
10,7	197
10,8	198
10,9	199
11	200

4	120
4,1	121
4,2	122
4,3	123
4,4	124
4,5	125
4,6	126
4,7	127
4,8	128
4,9	129
5	130
5,1	131
5,2	132
5,3	133
5,4	134
5,5	135
5,6	136
5,7	137
5,8	138
5,9	139
6	140
6,1	141
6,2	142
6,3	143
6,4	144
6,5	145
6,6	146
6,7	147
6,8	148
6,9	149
7	150
7,1	151
7,2	152
7,3	153
7,4	154
7,5	155
7,6	156
7,7	157
7,8	158
7,9	159
8	160

8	160
8,1	161
8,2	162
8,3	163
8,4	164
8,5	165
8,6	166
8,7	167
8,8	168
8,9	169
9	170
9,1	171
9,2	172
9,3	173
9,4	174
9,5	175
9,6	176
9,7	177
9,8	178
9,9	179
10	180
10,1	181
10,2	182
10,3	183
10,4	184
10,5	185
10,6	186
10,7	187
10,8	188
10,9	189
11	190
11,1	191
11,2	192
11,3	193
11,4	194
11,5	195
11,6	196
11,7	197
11,8	198
11,9	199
12	200

ЗАТВЕРДЖЕНО

Презиско-радою Тернопільського
національного економічного
університету

Протокол № 1 від 13 грудня 2017 р.

Ректор Тернопільського національного
економічного університету

_____ А.В. Косовський



Додаток 13 до Протоколу прийому на конкурс
до Тернопільського національного
економічного університету в 2018 році

ПОРЯДОК

надання та розгляду заяв в електронній формі на участь
у конкурсній відбірці до Тернопільського національного економічного
університету в 2018 році

внесення та реєстрації заяв в електронній формі на участь у конкурсному відборі до Тернопільського національного економічного університету в 2018 році

1. Загальні положення

1. Цей Порядок, розроблений відповідно до Закону України «Про нову освіту», Положення про Єдиний державний електронний банк і інших актів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2011 року № 751, визначає порядок внесення істотною заяв в електронній формі на участь у конкурсному відборі до навчальних закладів освіти та її реєстрації закладом вищої освіти.

1. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:

- **заява в електронній формі на участь у конкурсному відборі до закладів вищої освіти (далі – електронна заявка)** – заявка, що вноситься істотною в особистому електронному кабінеті до Єдиного державного електронного банку і публікується (далі – Єдиний банк) публічним записомом заяв у реєстрі онлайн електронної форми на інтернет-сайті за адресою: <http://tsn.electrified.org.ua> та містить відомості про обрані ним заклад вищої освіти, конкурсну пропозицію та його конкурсний бал;

- **особистий електронний кабінет істотною** – веб-сторінка, на до якої вноситься заяв істотною щодо електронної заяви до закладу вищої освіти та інтернет-Бюро;

- **створення електронної заяви** – заповнення електронної заявки, що вноситься закладом вищої освіти в Єдиний банк та відображається в особистому електронному кабінеті істотною. Пароль «Створення електронної заявки» можна набрати також онлайн;

- **Ідентифікація в Єдиній банці** – відображення факту подання електронної заявки до обраного істотною закладу вищої освіти;

- **Потребує уточнення істотною** – електронну заявку прийнято закладом вищої освіти до реєстрації, але дані стосовно істотною потребують уточнення. Після присвоєння електронній заявці статусу «Заклад вищої освіти повідомив про відхилення від прийняття істотною повідомлення з поясненнями даних, які потребують уточнення, та зазначенням способу їх подання;

- **Ідентифікація у вищому навчальному закладі** – електронну заявку прийнято закладом вищої освіти до реєстрації, закладом особову справу істотною з персональним номером та в установленому порядку прийняття рішення про допуск істотною до участі в конкурсному відборі;

- **Допущено до конкурсу (включено в список державного (регіонального) бюджету)** – заявка зареєстрована електронною заявкою до участі у конкурсному відборі на місце, яке фінансується зі коштів державного (регіонального) бюджету;

- **Відхилено заповнення закладом** – заявка зареєстрована електронною заявкою на допущення до участі у конкурсному відборі на певний рівень прийнятності коєфіцієнту. У разі прийняття електронної заявці статусу «Заклад вищої освіти повідомив про відхилення істотною»;

- **«Закладом істотною»** – подана електронна заявка вважається такою, що не подана, і факт подання істотною в Єдиній банці, якщо електронну заявку складено істотною в особистому електронному кабінеті до моменту встановлення заяв статусу «Ідентифікація у закладі вищої освіти» або «Потребує уточнення істотною»;

- **«Закладом істотною (без права подання заяв)** – такою, що не подана, і пріоритетності – подана електронна заявка вважається такою, що не подана, якщо електронну заявку складено істотною в особистому електронному кабінеті після встановлення заяв статусу «Ідентифікація у закладі вищої освіти» або «Потребує уточнення істотною», але до моменту закінчення подання електронних заяв. При цьому істотною не має права подати заявку на місце з такою ж пріоритетністю;

- назва та код спеціальності (однєї або декількох спеціальностей, якітні програм, спеціальні, магі, музичних інструментів тощо з певної спеціальності);
- форма навчання;
- курс, на якому здійснюється прийом;
- установленний строк навчання, дата його початку та закінчення;
- дата початку та закінчення прийому магі;
- ліквідований обсяг та мінімальний, максимальний (затятий) обсяг державного та регіонального фінансування;
- обсяг прийому на навчання окремі набори спеціальних років (на спеціальності);
- поряток вступних випробувань із зазначенням мінімальної кількості балів з них, вагових коефіцієнтів до конкурсних предметів.

II. Надання електронної заявки

1. Заявка в електронній формі подають вступники, зазначені в пункті I розділу VI Правил прийому.

2. Для надання електронної заявки вступники роздруку особистий електронний кабінет на Інтернет-сайті та електронною адресою: <https://ol.on.kiev.ua/>.

3. Під час реєстрації вступники зазначають такі дані:

- адресу електронної пошти, до якої має доступ. Вказану адресу буде надіслано для входу до особистого електронного кабінету;
- пароль для входу до особистого електронного кабінету;
- номер, під-код та рік отримання сертифіката повноцінного середнього загальної освіти;
- серія та номер статистичного номер загальної середньої освіти;
- середній бал закінчення до вказаного аттестату, оформлений на 12-бальному шкалі з округленням до десятих частин балів і розрахований як середнє арифметичне рівень оцінок з предметів Імперативної складової початкового навчання, встановлених у доступу до аттестату, та мовної, отриманий на державному відкритому аттестаті. Предметів, з яких прийомна заявка здійснюється(ся), у загальному кількості не перевищується. Середній бал закінчення в особистому електронному кабінеті з початкового, вступники мають направити електронною до подання першої заявки.

4. Поданою вступником дані, що порівняно пунктом 3 цього розділу, перевіряються в Єдиній базі.

5. У разі збігу даних вступники в Єдиній базі (прізвище, ім'я, по батькові, дата народження, статі, громадянство тощо) не отримують на вказану ним адресу електронної пошти повідомлення для вступу в особистого електронного кабінету вступника.

Строк для активної вступником особистого електронного кабінету – один доба з моменту отримання відповідного повідомлення.

6. Розширення в Єдиній базі надає вступнику можливість доступу до особистого електронного кабінету з вказаним ним при реєстрації логіном та паролем на Інтернет-сайті та електронною адресою: <https://ol.on.kiev.ua/>.

7. В особистому електронному кабінеті вступники можуть до Єдиній бази, для можливості направлення запиту початкового закладу з вступником, номери телефонів (домашній та/або мобільний) і зазначенням телефонного номера.

Крім того, вступники зазначають наявність копії (фотографії):

- довідки до аттестату про нову загальну середню освіту;
- кольорової фотографії розміром 3 x 4 см, що буде подана вхід до закладу вищої освіти;
- якщо вступник претендує на вступання у конкурсному базі зі спеціальності коефіцієнта з'бігу з навчанням, зазначеним у пункті 8 розділу VII Правил

проблеми, – довідки про реєстрацію після провадження особи (додаток 13 до Правил реєстрації після провадження та Порядку передачі оригіналу реєстраційної інформації до Єдиного державного демографічного реєстру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року № 207).

Для подання заяви вступним оформ: заявці заявої освіти, освітній ступінь, конкурсу провадження та встановленою пріоритетності, заяви для участі у конкурсному відборі для зарахування на місця та державного або регіонального законодавства.

8. Подана вступним електронною заявою відображається у реєстрі Єдиної бази, де заявці має доступ заявці заявої освіти, оформленій вступником. У момент подання електронною заявою статусу "Зареєстровано в Єдиній базі".

9. Подану електронною заявою може бути використано вступником в особистому електронному кабінеті. При цьому електронній заяві встановлюється один із статусів:

- "Спасовано вступником" – якщо заяву не зареєстровано у заявці заявої освіти;
- "Спасовано вступником (без права подання нової заяви з такою ж пріоритетністю)" – якщо заяву зареєстровано або допущено до конкурсу у заявці заявої освіти. При цьому вступник не має права подати нової заяви з такою ж пріоритетністю.

III. Прийняття та реєстрація електронної заяви прийняттям комісією вступного навчального закладу

1. Ректор Університету забезпечує передавання прийняттям комісією електронною заявою, що надійшли до закладу заявої освіти, відповідно до Умов прийому на навчання до закладу заявої освіти України в 2018 році, цього Порядку та Правил прийому.

2. Електронною заявою із статусом "Зареєстровано в Єдиній базі" реєстраційною прийняттям комісією закладу заявої освіти у системі, встановленій в пункті 13 розділу VI Правил прийому. За результатами реєстрації у встановленій особі встановлюється заявої електронній заяві один із таких статусів, що відображається в особистому електронному кабінеті вступника: "Зареєстровано у навчальному закладі" або "Потрібно уточнити вступником".

При встановленні електронній заяві статусу "Потрібно уточнити вступником" у встановленій особі необхідно внести до відповідного розділу Єдиної бази встановленої версії даних, що потребують уточнення, із зазначенням способу та дати, де заяві із необхідно подати. Вислові дані відображаються в особистому електронному кабінеті вступника. Після уточнення вступником необхідно дати у встановленій особі заявої статусу електронній заяві вступника на "Зареєстровано у заявці заявої освіти".

3. На підставі рішення прийняттям комісії про допущення чи відмовлення вступника до участі у конкурсному відборі для вступу до університету у встановленій особі встановлюється електронній заяві вступника статусу "Допущено до конкурсу" або "Відмовлено вступником навчального закладу" (із зазначенням причин відмови).

4. При прийнятті Університетом технічної помилки, прийняттям навчального закладом або вступником від час внесення даних до Єдиної бази, та рішенням прийняттям комісії електронною заявою може бути використано до моменту встановлення статусу "Відмовлено до зарахування", що відображається заявці про допущення технічної помилки, оформленою в Єдиній базі. При цьому електронній заяві встановлюється статусу "Спасовано навчальним закладом" з обов'язковим зазначенням причини спасування. Така заява встановлюється відмовлено, а файл такої подання встановлюється в Єдиній базі.

Прийняттям комісією повідомляє вступника про своє рішення у даній базі прийняття, після чого вступник може подати нову заяву на цю саму спеціальність до якого самого закладу заявої освіти.

Направлення публічних коштів відбувається на підставі наступного дня після затвердження прийому документів.

3. Статус електронної заявки наступним, рекомендовано до розгляду на державному закладі освіти, здійснюється зі статусу "Допущено до конкурсу (назначено на конкурс державного (регіонального) бюджету)" на статус "Рекомендовано до розгляду (назначено на конкурс державного (регіонального) бюджету)".

Надання рекомендацій до розгляду для навчання на кошти фізичних або юридичних осіб здійснюється після затвердження наступним на місці та державного або регіонального закладу освіти. Уповноважена особа підписує статус електронної заявки наступним, який прийшов електронної підбір та надає кошти приймальним комісією прийнято рішення про рекомендацію до розгляду на навчання на кошти фізичних або юридичних осіб, зі статусу "Допущено до конкурсу (назначено на конкурс фізичних та/або юридичних осіб)" на статус "Рекомендовано до розгляду (назначено на конкурс фізичних та юридичних осіб)".

Зміна статусів електронної заявки наступним, що передбачено пунктами 2 - 4 цього розділу, здійснюється у строки, визначені Правилами прийому.

4. Наступним, статус електронної заявки якого визначено як "Рекомендовано до розгляду", зобов'язаний віднести кожного Учас прийому на навчання до пиліади нової заявки в 2018 році.

5. Після внесення наступним якого Правил прийому ректор Університету на підставі рішення приймальної комісії про рекомендацію до розгляду на навчання нової заявки про розгляду на навчання цього наступним, на підставі якого уповноважена особа підписує статус електронної заявки наступним на "Включено до конкурсу".

6. У разі внесення наступним, електронна заявка якого отримала статус "Рекомендовано до розгляду", якого Правил прийому рішення про рекомендацію його до розгляду ухвалює приймальною комісією Університету. На підставі цього уповноважена особа підписує статус електронної заявки наступним на статус "Включено до списку рекомендацій" або "Допущено до конкурсу (назначено на конкурс фізичних та юридичних осіб)".